

Š001246

Prijímateľ podielu zaplatenej dane z príjmov fyzických osôb a právnických osôb:

Nadácia

Názov: Nadácia SPP

Sídlo: Mlynské Nivy 44/A, 825 11 Bratislava

IČO: 31 818 625

zverejňuje podľa § 50 ods. 13 zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov v znení neskorších predpisov tieto údaje o špecifikácii použitia podielu zaplatenej dane z príjmov fyzických osôb a právnických osôb

za rok: 2018

prijaté v roku: 2019

výdavky priamo súvisiace s účelom použitia:

	Účel použitia podielu zaplatenej dane z príjmov podľa § 50 ods. 5 zákona o dani z príjmov	Výška použitého podielu zaplatenej dane na tento účel (EUR)	Spôsob použitia podielu zaplatenej dane
1	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	2310,00	"Môj domov", Zariadenie sociálnych služieb Topoľčany realizovalo projekt Grantový program "SPP pomáha seniorom". Cieľom projektu bolo zabrániť šíreniu koronavírusu zabezpečením čo najlepšej ochrany a dezinfekcie pre zamestnancov a klientov zariadenia. Finančný príspevok bol použitý pre seniorov na nákup kyslíkových koncentrátorov a na ochranu zamestnancov na nákup chirurgických plášťov a jednorazových rúšok.
2	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	800,00	"BARACHA", Zariadenie sociálnych služieb Bardoňovo realizovalo projekt Pomáhame SPPolu. Cieľom projektu bolo zabezpečenie pripravenosti zariadenia na pandémiu COVID-19 a naplnenie hygienicko-epidemiologického režimu zariadenia vypracovaného v súlade s platnou legislatívou. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča a dezinfekčné pomôcky (jednorazové rukavice, dezinfekčný gél na ruky).
3	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	300,00	"BORINKA" Zariadenie sociálnych služieb Nitra realizovalo projekt "Bližšie k rodine". Cieľom projektu bolo zabezpečiť materiálne vybavenie k usporiadaniu videohovorov seniorov a ich rodín v čase pandémie a pokračovať tak v udržiavaní rodinných vzťahov a predísť senzorickej deprivácii. Finančný príspevok bol použitý na nákup tabletu.
4	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1700,00	"MAGNÓLIA", Zariadenie sociálnych služieb Hurbanovo realizovalo projekt Prevencia proti koronavírusu. Cieľom projektu bolo zabezpečiť podmienky a bezpečnosť seniorov a zabrániť tak ďalšiemu šíreniu Covid-19 a plne sfunkčniť chod zariadenia. Finančný príspevok bol použitý na nákup respirátorov, dezinfekčných gélov a chirurgických rukavíc.

5	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	400,00	"NÁDEJ" občianske združenie realizovalo projekt Vianoce v zdraví a predsa spolu. Hlavným cieľom projektu bola ochrana života a zdravia seniorov prostredníctvom komunikácie cez internet, čím sa minimalizovali dopady odlúčenia od rodiny v dôsledku karanténnych opatrení počas vianočných sviatkov. Projektom sa podarilo zabrániť sociálnej izolácii, strate rodinných väzieb a teda aj psychickým dopadom odlúčenia od rodiny. A tiež sa prispelo k rozšíreniu a skvalitneniu tréningu kognitívnych a motorických schopností prostredníctvom voľne dostupných počítačových programov. Finančný príspevok bol použitý na nákup 2ks tabletov.
6	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	"NITRAVA", Zariadenie sociálnych služieb Nitra realizovalo projekt Bezpečnosť. Cieľom projektu bolo zabezpečiť ochranné osobné pracovné prostriedky, aby mohli eliminovať prenos ochorenia Covid-19 v čase mimoriadneho obdobia a ochrániť tým zdravie a životy v zariadení. Finančný príspevok bol použitý na zakúpenie nitrilových rukavíc a jednorazových overalov.
7	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1500,00	"Viničky", Zariadenie sociálnych služieb, Nitra realizovalo projekt Všetci za jedného, jeden za všetkých. Realizáciou projektu sa podarilo vyriešiť aktuálne problémy s nedostatkom hygienických, ochranných a špeciálnych zdravotníckych potrieb z dôvodu výskytu pandemickej nákazy Covid - 19 u klientov zariadenia a personálu, ktorí sa o nich stará. Finančný príspevok bol určený na nákup respirátorov, jednorazových rúšok a rukavíc.
8	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	„BENEFIT“ Zariadenie sociálnych služieb Ľudovítová realizovalo projekt Zostávame zdraví. Hlavným cieľom projektu bolo zabezpečiť maximálnu ochranu klientov a zamestnancov zariadenia sociálnych služieb, čím sa zmiernili negatívne dopady koronavírusu na život sociálne znevýhodnených komunit, zabezpečili bezpečné kontinuálne sociálne služby pre 43 klientov, odkázaných na pomoc druhých a bola zabezpečená ochrana personálu a priestorov zariadenia. Finančný príspevok bol použitý na kúpu dezinfekčnej veže a materiálu na šitie rúšok.
9	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	„FÉNIX," Zariadenie sociálnych služieb Levice realizovalo projekt Pomoc ochrániť najrizikovejšiu skupinu klientov žijúcich v ZSS. Cieľom projektu bolo ochrániť klientov pred ochorením Covid-19 prostredníctvom zabezpečenia prevencie, ktorá je pre klientov dôchodkového veku často nákladná. Finančný príspevok bol použitý na nákup vitamínu C a vitamínu D.
10	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	Ad usum, n.o. realizovalo projekt Pomoc potrebným. Cieľom projektu bola snaha pomôcť odkázaným spoluobčanom, ktorí celý život pracovali, vytvárali hodnoty a na sklonku svojho života nemohli byť v kontakte so svojimi blízkymi. Projektom sa docielila lepšia ochrana zamestnancov a klientov. Finančný príspevok bol použitý na nitrilové rukavice a dezinfekciu na ruky a povrchy.

11	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	450,00	AIRA, n.o. realizovalo projekt Revitalizácia zariadenia v tieni pandemickej krízy. Cieľom projektu bolo vytvorenie bezpečnejšieho prostredia v zariadení a zároveň hygienickejšiu prevádzku izolačnej miestnosti. Používaním germicídneho žiariča sa dosiahli nekontaminované priestory, v ktorých sa výrazne znižuje riziko šírenia vírusov, vrátane COVID-19. Finančný príspevok bol použitý na germicídny žiarič.
12	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	350,00	ALŽBETIN DOM, o. z. realizovalo projekt Chceme byť lepšou súčasťou životov seniorov v našom zariadení. Cieľom projektu bolo pokryť zvýšené náklady spojené s nákupom ochranných pomôcok a hygienických potrieb potrebných pre ochranu klientov žijúcich v zariadení Alžbetin dom. Finančný príspevok bol použitý na nákup rukavíc.
13	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	450,00	ALŽBETKA, n.o. realizovalo projekt Pomáhame od východu až po západ. Cieľom projektu bola snaha prispieť k skvalitneniu starostlivosti o seniorov, ako aj o zamestnancov zariadenia a zároveň chrániť pred nákazou. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča.
14	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	750,00	AMOS n.o. realizovalo projekt Zabezpečenie dezinfekčných prístrojov a ochranných prac. prostriedkov. Cieľom projektu bolo zabezpečenie ochrany a zdravia klientov a zamestnancov pred šírením nákazy Covid-19 prostredníctvom ochranných pomôcok. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča a ochranných rukavíc.
15	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	450,00	Annamaria realizovalo projekt Spolu proti korone. Cieľom projektu bolo riešenie aktuálnych problémov klientov, ktorí sa ocitli v zariadení poskytujúcom sociálnu službu z rodinných alebo zdravotných dôvodov. Zariadenie prostredníctvom projektu zabezpečilo dostatočnú ochranu klientov pred covidom. Finančný príspevok bol použitý na nákup nástenného germicídneho žiariča.
16	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	850,00	Arcidiecézna charita Košice realizovalo projekt Myslime viac na našich seniorov. Cieľom projektu bola podpora fyzicky odkázaných osôb, ktoré prežili 42 dní v prísnej karanténe a úplnej izolácii. Projektom sa podporilo fyzické i duševné zdravie seniorov, boli zabezpečené ochranné prostriedky a hygienické potreby a eliminovala sa tak možnosť ďalšieho šírenia Covid-19. Finančný príspevok bol použitý na ochranné overaly, jednorazové chirurgické rúška a germicídny žiarič.
17	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	2200,00	ARCUS - Špecializované zariadenie a zariadenie pre seniorov realizovalo projekt Chránime seniorov. Cieľom projektu bolo posilniť a podporiť imunitný systém prijímateľov sociálnej služby a poskytnúť im čo najbezpečnejšie prostredie počas náročného obdobia pandémie nového koronavírusu COVID-19 prostredníctvom podporných medikamentov na stabilizáciu ich zdravia. Finančný príspevok bol použitý na nákup vitamínov a respirátorov.

18	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	Atrium Svidník, n.o. realizovalo projekt Nákup ochranných a hygienických pomôcok. Cieľom projektu bolo zabezpečiť ochranné pracovné pomôcky pre zamestnancov zariadenia, zabezpečiť dezinfekčné prostriedky a tým zvýšiť ochranu prijímateľov sociálnych služieb, ktorí sú v súvislosti s ochorením Covid-19 najrizikovejšou skupinou obyvateľstva. Finančný príspevok bol použitý na nákup ochranných rukavíc a germicídneho žiaríča.
19	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	700,00	Bellina, n.o. realizovalo projekt Spolu to zvládneme. Cieľom projektu bolo zabezpečiť ochranné a hygienické pomôcky, dezinfekciu a prispieť k čo najvyššej ochrane seniorov. Projektom bolo tiež možné sprostredkovať videostretnutia s rodinnými príslušníkmi, ale aj zrealizovať premietanie koncertu, prednášky či obľúbenej TV relácie. Finančný príspevok bol použitý na vinylové rukavice, dezinfekciu rúk a povrchov, dataprojektor, premietacie plátno a tablet.
20	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	BENETRIX, n.o. realizovalo projekt Chránime našich seniorov. Cieľom projektu bola ochrana zdravia prijímateľov sociálnych služieb a zamestnancov a zabránenie šíreniu ochorenia COVID -19 a jeho prevencia. Ochorenie však aj napriek snahe prepuklo, no vďaka projektu a zvýšeným opatreniam sa podarilo zabrániť tomu, aby sa nakazili ďalší klienti. Finančný príspevok bol použitý na nákup rukavíc a rúšok.
21	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	800,00	Bethesda Senior n.o. realizovalo projekt Pomáhame SPPolu. Cieľom projektu bolo zabezpečiť pobyt klientov v sterilnom (bezpečnom) prostredí a to najmä v súvislosti s aktuálnou situáciou spojenou so šírením ochorenia COVID-19. Samotná realizácia aktivít projektu smerovala k zakúpeniu osobných ochranných pracovných a dezinfekčných pomôcok pre zamestnancov a klientov zariadenia. Finančný príspevok bol použitý na germicídny žiaríč a jednorazové trojvrstvové rúška.
22	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	900,00	Casa Slovensko n.o. realizovalo projekt Pomoc pre seniorov. Cieľom projektu bolo získanie ochranných pracovných pomôcok pri starostlivosti o seniorov umiestnených v zariadeniach, nakoľko zariadenie trpelo akútnym nedostatkom ochranných pomôcok, čím sa zvyšovalo riziko nákazy.
23	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1350,00	Centráln, n.o. realizovalo projekt pomáhame sppedu. Cieľom projektu bolo zamedziť šírenie nožnej nákazy od baktérií a vírusov. Projektom bola zabezpečená dezinfekcia miestností počas celého dňa, čím dáva klientom pocit bezpečnosti a ochrany. Finančný príspevok bol použitý na germicídny žiaríč.
24	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	700,00	Centrum služieb Šarovce realizovalo projekt COVID - 19. Cieľom projektu bolo zabrániť vzniku ochorenia v zariadení, pravidelne čistiť vzduch, podlahy na izbách klientov a v spoločenských priestoroch. Taktiež zabezpečiť ochranu a dezinfekciu rúk. Finančný príspevok bol použitý na nákup rukavíc, rúšok a dezinfekcie.

25	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	400,00	Centrum sociálnych služieb realizovalo projekt Nebyť osamelý. Cieľom projektu bolo nadväzovanie a udržiavanie sociálnych väzieb s rodinou a komunitou a udržiavanie partnerských vzťahov za účelom naplnenie základného ľudského práva - osobný kontakt s osobou, podľa vlastného výberu, zníženie osamelosti a obmedzenie izolácie prijímateľov sociálnych služieb, získanie pocitu spokojnosti, pocitu bezpečia svojho i blízkych osôb. Finančný príspevok bol použitý na zakúpenie 2ks tabletov.
26	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	Centrum sociálnych služieb - AVE realizovalo projekt AntiCOVID. Cieľom projektu bolo zabezpečenie materiálového vybavenia na realizáciu protiepidemických opatrení v oblasti dodržiavania hygieny rúk z dôvodu výskytu ochorenia COVID-19, a taktiež udržiavanie kontaktu klientov s ich rodinou a vonkajším prostredím s využitím informačných technológií v období izolácie. Finančný príspevok bol použitý na nákup stojanu s bezdotykovým dávkovačom na dezinfekciu rúk a tablet.
27	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	2000,00	Centrum sociálnych služieb - Bôrik realizovalo projekt Pomoc Nadácie SPP pre Centrum sociálnych služieb - Bôrik. Cieľom projektu bolo poskytnúť finančnú pomoc na zakúpenie osobných ochranných prostriedkov a germicídnych žiaričov z dôvodu zabezpečenia ochrany zamestnancov pri zabezpečovaní starostlivosti o klientov pred šíriacou infekčnou chorobou COVID-19. Finančný príspevok bol použitý na ochranné overaly, jednorazové rukavice a germicídne žiariče.
28	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	800,00	Centrum sociálnych služieb - DOMOV JAVORINA realizovalo projekt Ochrana a podpora imunity klientov- seniorov. Cieľom projektu bolo materiálne zabezpečenie ochranných a dezinfekčných prostriedkov, vitamínov a minerálov na ochranu a podporu zdravia a imunity klientov pred šíriacim sa koronavírusom. Finančný príspevok bol použitý na jednorazové ochranné rúška, rukavice, jednorazový ochranný oblek, dezinfekciu na ruky a sadu vitamínov.
29	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Centrum sociálnych služieb - Jesienka realizovalo projekt Pomáhame SPPolu. Cieľom projektu bolo zabezpečiť dostatok OOPP a vybavenia pre zamestnancov a tým ochraňovať predovšetkým klientov v seniorskom veku. Vďaka projektu malo zariadenie naďalej dostatok ochranných prostriedkov, aby zabezpečili, že ani jeden klient nebol od nariadenej karantény pozitívny. Finančný príspevok bol použitý na jednorazové chirurgické rúška, ochranné rukavice a germicídny žiarič.

30	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	2400,00	Centrum sociálnych služieb - Lednické Rovne realizovalo projekt Motivácia a sociálna pomoc pre zamestnancov. Cieľom projektu bola sociálna pomoc, ako aj motivovanie zamestnancov, ktorí boli ochotní zotrvať na pracovisku, zabezpečiť prevádzku a postarať sa o klientov v čase infekcie COVID - 19. Supervízia bola zameraná na zmiernenie a zlepšenie psychického stavu zamestnancov spôsobeným daným obdobím. Finančný príspevok bol použitý na supervíziu a mzdové zvýhodnenie.
31	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	900,00	Centrum sociálnych služieb - MARGARÉTA n.o. realizovalo projekt Vojna proti COVIDU. Cieľom projektu bolo zabezpečiť pre seniorov a zamestnancov ochranné prostriedky určené na boj proti Covid-19. Finančný príspevok bol použitý na nákup 2ks germicídnych žiaríčov.
32	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	450,00	Centrum sociálnych služieb - NÁDEJ realizovalo projekt S Nádejou do ďalších dní. Cieľom projektu bolo zabezpečiť ochranné prostriedky a vybavenie potrebné na zabezpečenie starostlivosti o klientov. Realizáciou projektu bolo dosiahnuté, že sa v zariadení dezinfikuje vzduch efektívnejšie a rýchlejšie, na viacerých miestach naraz a je tak možné minimalizovať riziká a poskytovať bezpečnejšie sociálne služby. Finančný príspevok bol použitý na zakúpenie germicídneho žiaríča.
33	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	450,00	Centrum sociálnych služieb "Johanka" n.o. realizovalo projekt Prosíme o pomoc pre tých najzraniteľnejších. Cieľom projektu bolo zachovať bezpečný pobyt klientov zariadenia a nedopustiť zníženie kvality ich života. Germicídny žiaríč bol použitý na dezinfikovanie vzduchu vo všetkých miestnostiach budovy CSS od rôznych mikroorganizmov ako sú baktérie, vírusy a prvoky pomocou UVC žiarenia, ktoré účinne ničí mikroorganizmy. Finančný príspevok bol použitý na zakúpenie germicídneho žiaríča.
34	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	400,00	Centrum sociálnych služieb ANIMA realizovalo projekt Skrátme dlhé chvíle v bezpečí domova. Cieľom projektu bolo dovybaviť zariadenie prostriedkami digitálnych technológií a obstarat' technické zariadenia, ktoré by umožnili rozšíriť ponuku aktivít na zmysluplné trávenie času klientov predovšetkým v období ich pretrvávajúcej izolácie v zariadení z dôvodu pandémie ochorenia COVID-19. Finančný príspevok bol použitý na kúpu notebooku.
35	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	900,00	Centrum sociálnych služieb Bánovce nad Bebravou realizovalo projekt Pomáhame SPPolu. Cieľom projektu bolo minimalizovať dopad aktuálneho vírusu a udržať priestory zariadenia v čo najmenej vírusovom ohrozenom prostredí a zabezpečiť im tak pocit bezpečia a slobodu pohybu na každej našej budove a oddelení. Finančný príspevok bol použitý na germicídny žiaríč.

36	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	Centrum sociálnych služieb Domov pod Tatrami Batizovce realizovalo projekt Pomáhame a zvládneme to SPPolu. Cieľom projektu bolo poskytnúť klientom v zariadení dostatočnú pomoc a podporu, aby sa situácia dostala pod kontrolu a vďaka projektu sa v budúcnosti eliminovalo a znižovalo riziko nákazy. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča a ochranných rukavíc.
37	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	800,00	Centrum sociálnych služieb EDEN realizovalo projekt Ochranné a dezinfekčné prostriedky - Spolu to zvládneme. Cieľom projektu bolo zamedziť šíreniu respiračných ochorení v organizácii a chrániť najzraniteľnejších PSS. Ochranné a dezinfekčné prostriedky sú nevyhnutnou súčasťou primárnej prevencie zameranej na ochranu zdravia zamestnancov a prijímateľov sociálnych služieb, preto bolo potrebné ich zaobstaranie a používanie v každodennom živote. Finančný príspevok bol použitý na kúpu dezinfekčného roztoku na ruky do dávkovačov a jednorazových ochranných plášťov.
38	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	800,00	Centrum sociálnych služieb Fantázia realizovalo projekt Spoločne to zvládneme. Hlavným cieľom projektu bolo nákupom prístrojov, pomôcok a dezinfekcie riešiť problémy cieľových skupín súvisiace so šírením sa pandémie koronavírusu COVID-19. Realizácia projektu umožnila vytvoriť priestor pre efektívnejšiu pomoc pri riešení problémov v súvislosti so šírením sa pandémie koronavírusu COVID-19. Finančný príspevok bol použitý na germicídny žiarič, bezkontaktné teplomery a dezinfekciu na ruky.
39	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1200,00	Centrum sociálnych služieb Horelica realizovalo projekt Ochráňme našich seniorov. Cieľom projektu bolo zabezpečiť dostatok vhodných osobných ochranných pomôcok na konkrétny výkon v čase trvania rizika šírenia infekčného ochorenia, zabezpečiť technické, režimové a bariérové opatrenia, ktoré znižujú alebo vylučujú prenos a šírenie infekčného ochorenia. Finančný príspevok bol použitý na kúpu ochranných overalov, ochranný návlak na obuv a respirátorov.
40	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	800,00	Centrum sociálnych služieb Horný Turiec realizovalo projekt Pomoc seniorom v CSS Horný Turiec. Cieľom projektu bolo ochrániť cieľové skupiny 265 prijímateľov sociálnych služieb (PSS) , seniorov a ťažko zdravotne postihnutých seniorov, ktorí sú najohrozenejšou skupinou v súvislosti s ohrozením vírusom COVID - 19. Finančný príspevok bol použitý na germicídny žiarič, bezdotykový dávkovač dezinfekcie s dezinfekčným prostriedkom na stenu.

41	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1200,00	Centrum sociálnych služieb Kamence realizovalo projekt Chránime seniorov a zamestnancov. Cieľom projektu bolo chrániť seniorov a zamestnancov pred novým vírusom Covid -19. Zámerom bolo zabezpečiť také opatrenia a dostatok pomôcok, ktoré by v čo najväčšej miere ochránili zdravie a život seniorov a zamestnancov v zariadení. Finančný príspevok bol použitý na rukavice a ochranné jednorazové overaly.
42	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	880,00	Centrum sociálnych služieb Ladoveň realizovalo projekt Korona nás nezlomí. Cieľom projektu bolo zvýšenie a udržanie kvality sociálnych kontaktov pre 110 klientov, zvýšenie informovanosti a všeobecný prehľad klientov, uspokojenie potreby sociálneho kontaktu s rodinou formou videohovoru a ochrana zdravia personálu. Finančný príspevok bol použitý na zakúpenie 3ks tabletov a jednorazové nitrilové rukavice.
43	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	4585,00	Centrum sociálnych služieb Letokruhy realizovalo projekt Seniori v bezpečí. Cieľom bola najmä ochrana klientov, v neposlednom rade zamestnancov, aj ich rodín. Zabezpečenie ochranných pomôcok boli v celom tomto procese ochrany zdravia a prevencie nevyhnutné a potrebné. Finančný príspevok bol použitý na kúpu jednorazových rukavíc, jednorazových oblekov, ozónového generátora, respirátorov a jednorazových plášťov.
44	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	800,00	Centrum sociálnych služieb Námestovo realizovalo projekt Pomáhame SPPolu. Cieľom projektu bolo zabezpečenie dostatočného množstva dezinfekčných prostriedkov na povrchy ako aj na ruky, ochranného oblečenia a rukavíc pre zamestnancov a zabezpečiť čo najväčšiu možnú ochranu pred ochorením na COVID-19. Finančný príspevok bol použitý na nitrilové rukavice a ochranné obleky.
45	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	575,00	Centrum sociálnych služieb NÁRUČ Senior & Junior Solčany realizovalo projekt SPP - Náruč Senior & Junior, Solčany. Cieľom projektu bolo zakúpenie potravín. Keďže bolo zariadenie v krízovom stave a klienti patria do skupiny potenciálne najohrozenejších, výrazne stúpili náklady na chod celého zariadenia. Finančný príspevok bol použitý na nákup kvalitných potravín.
46	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	Centrum sociálnych služieb NÁRUČ Senior & Junior, Bratislava realizovalo projekt SPP - Náruč Senior & Junior, Dúbravka. Cieľom projektu bolo zakúpenie ochranných prostriedkov, ktoré boli nevyhnutnosťou v pandemickom stave. Komfort a ochrana klientov sú pre zariadenie prioritou. Finančný príspevok bol použitý na nákup rukavíc.

47	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Centrum sociálnych služieb STRANÍK realizovalo projekt Spolu zabezpečíme bezpečnosť. Cieľom projektu bolo zabezpečiť prostriedky a podmienky na najvyššiu možnú ochranu prijímateľov sociálnej služby, zamestnancov a dodávateľov. Zakúpenými pomôckami sa dodržali zvýšené hygienické a protiepidemické opatrenia, predovšetkým na oddeleniach pre prijímateľov s ochorením COVID-19. Finančný príspevok bol použitý na jednorazové rúška, jednorazové obleky, rukavice a germicídny žiarič.
48	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	800,00	Centrum sociálnych služieb Terchová realizovalo projekt Spolu to zvládneme. Cieľom projektu bolo zakúpenie pomôcok a materiálneho vybavenia priestorov zariadenia z dôvodu zabezpečenia bezpečného prostredia pre prijímateľov sociálnych služieb a zamestnancov zariadenia. Finančný príspevok bol použitý na kúpu jednorazových rukavíc a čističku vzduchu.
49	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	Centrum sociálnych služieb Zákamenné realizovalo projekt Chráňme sa navzájom. Cieľom projektu bolo zakúpenie materiálo-technického vybavenia na zníženie rizika prenosu Covid-19 smerom k prijímateľom sociálnych služieb a zamestnancom zariadenia na pracoviskách sociálnych služieb CSS Zákamenné. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča a nitrilových rukavíc.
50	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	CSS Radosť n.o. realizovalo projekt Prvá pomoc v druhej vlne. Cieľom projektu bolo zabezpečenie ochranných pomôcok a vybavenie potrebné na poskytnutie starostlivosti, ktorá zníži počet hospitalizácii seniorov. Finančný príspevok bol použitý na zakúpenie textilných rúšok a germicídneho žiariča.
51	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	Czd Kanaan realizovalo projekt OCHRANA. Cieľom projektu bola ochrana života a zdravia klientov zariadenia pre seniorov CZD KANAAN a vytvorenie bezpečného prostredia. Finančný príspevok bol použitý na nákup jednorazových rukavíc a dezinfekčného prostriedku.
52	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	800,00	DD a DSS Klenovec realizovalo projekt Mangel ako dezinfektor. Cieľom projektu bolo zabezpečiť pre zariadenie DD a DSS Klenovec mangel ako dezinfektor bielizne. Tepelný zásah zabezpečil dezinfekciu bielizne, rýchlosť a šetrnosť pri starostlivosti o bielizeň. Finančný príspevok bol použitý na kúpu mangľa.
53	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	700,00	Diakonické sociálne centrum Élim, n. o. realizovalo projekt Spolu s SPP pomáhajme najzraniteľnejším. Cieľom projektu bola podpora zariadenia pre seniorov riešením aktuálnych problémov seniorov a zamestnancov vyplývajúcich zo situácie s pandemiou COVID-19. Projektom sa veľmi zefektívnila dezinfekcia prostredia, ako aj zabezpečenie kontaktu niektorých seniorov s príbuznými. Finančný príspevok bol použitý na kúpu notebooku a sterilizátoru vzduchu.

54	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	Diecézna charita Nitra realizovala projekt Bezpečne v Hospici. Cieľom projektu bolo zabezpečiť hygienicky bezpečné prostredie pre klientov, personál hospicu a jeho návštevníkov. Vďaka projektu sa podarilo vytvoriť epidemiologicky bezpečné podmienky na poskytovanie hospicovej starostlivosti. Finančný príspevok bol použitý na germicídny žiarič a jednorazové rukavice.
55	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	450,00	Diecézna charita Žilina realizovala projekt Rozhýbme klientov Kamila!. Cieľom projektu "Rozhýbme klientov Kamila" bolo zmierniť zdravotné dôsledky, ktoré vznikli klientom po prekonaní ochorenia Covid-19 a preventívne zabezpečiť ochranu zdravia samotných rehabilitačných sestier pri vykonávaní rehabilitácie u samotných klientov. Finančný príspevok bol použitý na germicídny žiarič.
56	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	Dignitas n.o. realizovalo projekt Sociálne služby v Dignitas n.o.. Cieľom projektu bolo skvalitnenie starostlivosti o seniorov, ako aj dodržiavanie zvýšených hygienických a pandemických opatrení v krízovom pláne prostredníctvom zakúpenia väčšieho množstva hygienických a dezinfekčných prostriedkov. Finančný príspevok bol použitý na nákup rukavíc, dezinfekcie rúk a plôch a potraviny.
57	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	DOBRY PASTIER - KLÁŠTOR POD ZNIEVOM, o.z. realizovalo projekt Pomáhame SPPolu. Cieľom projektu bolo zabezpečiť čisté a hygienicky nezávadné prostredie, ochrániť klientov a zamestnancov pred šírením nákazy COVID 19 v zariadeniach pre seniorov a opatrovateľskej služby a nezvyšovať poplatky za služby od klientov z dôvodu zvýšenej spotreby osobných ochranných pracovných prostriedkov a dezinfekcie. Finančný príspevok bol použitý na respirátory, dezinfekčný prostriedok SAVO a jednorazové rukavice.
58	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	300,00	Dom dôchodcov Oáza staroby, n.o. realizoval projekt Zažívať blízkosť na diaľku cez online videohovory. Cieľom projektu bolo pomôcť klientom DD Oáza staroby preklenúť ťažké obdobie v súčasnej koronavírusovej pandémie, ktoré malo za následok prehlbovanie osamelosti počas izolácie. Pandémia koronavírusu izolovala seniorov. Prakticky zo dňa na deň ostali bez možnosti sociálneho kontaktu a ich jedinou možnosťou na kontakt s rodinou sa stal telefonát alebo videohovor. Finančný príspevok bol použitý na zakúpenie notebooku.
59	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1500,00	Dom pokojnej staroby n.o., Gbely realizoval projekt Ochrana seniorov pred ochorením COVID-19. Cieľom projektu bolo zvýšenie ochrany prijímateľov sociálnych služieb pred ochorením COVID-19, zabezpečenie nevyhnutných ochranných pomôcok a zdravotníckeho vybavenia. Finančný príspevok bol použitý na nákup rukavíc, 2ks germicídnych žiaričov a dezinfekcie na povrchy.

60	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	550,00	Dom seniorov Brodské, n.o. realizoval projekt Zničenie vírusu Covid 19. Cieľom projektu bolo zabezpečiť bezpečné prostredie pre klientov a zamestnancov a zamedziť tak šíreniu vírusu, nakoľko z 18 klientov bolo 15 pozitívnych. Finančný príspevok bol použitý na nákup dezinfekčných prostriedkov, ochranných overalov a respirátorov.
61	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	450,00	Dom seniorov Dolný Ohaj realizoval projekt Cesta k čistému dýchaniu. Cieľom projektu bolo ochrániť telesné zdravie prijímateľov sociálnej služby proti ochoreniu COVID-19 a zabrániť fatálnym následkom ochorenia. Zároveň ochrániť ich psychické zdravie vytvorením prirodzenej sociálnej opory v rámci udržiavania a rozvíjania osobných vzťahov v rámci zariadenia. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča.
62	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1050,00	DOM SENIOROV Tatranská Štrba, n.o. realizoval projekt Čistý a kvalitný vzduch. Cieľom projektu bolo v maximálnej možnej miere eliminovať riziko vzniku infekčných ochorení vznikajúcich v priestoroch s výskytom baktérií a vírusov. Finančný príspevok bol použitý na nákup 3ks germicídnych žiaričov.
63	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	800,00	DOMINIK, n.o. realizovalo projekt Ochráňme zraniteľných. Cieľom projektu bolo zakúpenie potrebných zdravotných pomôcok pre dezinfekciu vzduchu priestorov, v ktorých boli poskytované sociálne služby a pomoc pre najzraniteľnejšie skupiny seniorov a ľudí so zdravotným postihnutím a vytvoriť tak klientom ZSS príjemné a bezpečné prostredie pre ich každodenný život. Finančný príspevok bol použitý na zakúpenie čističky vzduchu a povrchov.
64	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	2000,00	Domov dôchodcov realizoval projekt Spoločnou zodpovednosťou ochráňme seniorov a zamestnancov DD SNV. Cieľom projektu bolo vhodnou dezinfekciou a prístrojmi pre ničenie vírusov prispieť k dodržiavaniu hygienicko-epidemiologických opatrení za účelom ochrany seniorov. Zároveň pri uzatvorení zariadenia umožniť seniorom komunikovať so svojimi blízkymi prostredníctvom informačných technológií. Finančný príspevok bol použitý na ochranné rúška, germicídny žiarič a telefónny aparát mobilný.
65	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	450,00	Domov dôchodcov realizoval projekt Pomáhame SPPolu. Cieľom projektu bolo skvalitnenie starostlivosti klienta v boji s ochorením na Covid-19 prostredníctvom každodennej sterilizácie prostredia, kde sa klienti zdržiavali dlhšiu dobu, v prípade potreby na bytových jednotkách. Finančný príspevok bol použitý na kúpu germicídneho žiariča.

66	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	700,00	Domov dôchodcov a domov sociálnych služieb realizoval projekt Spolu a bezpečne. Cieľom projektu bolo udržanie sociálneho kontaktu klientov s príbuznými prostredníctvom technológií, ktoré by mohli používať na komunikáciu aj čiastočne a úplne imobilní klienti na lôžkach, ako aj zabezpečenie hygienických a dezinfekčných opatrení. Finančný príspevok bol použitý na zakúpenie tabletu a germicídneho žiariča.
67	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	300,00	Domov dôchodcov a domov sociálnych služieb realizoval projekt Zabránenie vzniku a šíreniu ochorenia COVID 19 v pobytovom zariadení. Cieľom projektu bolo zabránenie vzniku a šíreniu ochorenia COVID 19 prostredníctvom zabezpečenia dostatočného množstva ochranných prostriedkov. Finančný príspevok bol použitý na zakúpenie dezinfekcie.
68	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	700,00	Domov dôchodcov a domov sociálnych služieb Seniorum realizoval projekt Svetlo-Pomoc-Potreba. Cieľom projektu bolo zabezpečenie ochrany zdravia a života seniorov pred pandémiou COVID-19 zakúpením špeciálneho zdravotného materiálu určeného na čistenie vzduchu na izbách imobilných klientov. Finančný príspevok bol použitý na germicídny žiarič a čističku vzduchu.
69	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	400,00	Domov dôchodcov a domov sociálnych služieb SOCIETA realizoval projekt Podporme a chráňme seniorov. Cieľom projektu bolo zabezpečenie ochranných pomôcok a to jednorazové chirurgické rukavice používané pri poskytovaní opatrovateľských služieb klientom. Finančný príspevok bol použitý na kúpu jednorazových chirurgických rukavíc.
70	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	Domov dôchodcov a domov sociálnych služieb Sušany realizoval projekt Pomáhame SPPolu - nákup hyg. pomôcok a ochr. prostriedkov. Cieľom projektu bolo doplniť zásoby hygienických a ochranných prostriedkov po ich vyčerpaní z dôvodu karantény v zariadení pre prípad predĺženia karantény alebo vytvorenia zásob pre ďalšiu vlnu pandémie. Finančný príspevok bol použitý na nákup jednorazových rukavíc, bezdotykového dávkovača dezinfekcie na ruky a ochranné rúška.
71	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	950,00	Domov dôchodcov a domov sociálnych služieb Veľký Krtíš realizoval projekt Alternatívne kontaktovanie seniorov s blízkymi v bezpečnom prostredí. Cieľom projektu bola podpora zdravia seniorov počas izolácie. Pre udržanie psychickej pohody je dôležitý kontakt s blízkymi osobami aj keď len prostredníctvom technológií. Zabezpečiť tiež fyzické zdravie seniorov pred možnou nákazou prostredníctvom ochranných prostriedkov. Finančný príspevok bol použitý na nákup tabletu, čističky vzduchu a bezdotykového stojanu na dezinfekciu rúk.

72	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	Domov dôchodcov a DSS realizoval projekt Zakúpenie hygienických a ochranných prostriedkov. Cieľom projektu bolo zabezpečiť ochranu zdravia klientov pred šírením vírusu covid-19 najmä dostupnými hygienickými pomôckami a ochrannými prostriedkami. Finančný príspevok bol použitý na nákup jednorazových rúšok, rukavíc, dezinfekcie na ruky a na podlahy.
73	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	700,00	Domov dôchodcov Detva realizoval projekt SPOLU TO ZVLÁDNEME. Cieľom projektu bolo čo najviac minimalizovať dopad pandémie COVID-19 na celkový chod zariadenia sociálnych služieb, na finančný rozpočet, ale aj množstvo používaných osobných ochranných prostriedkov určených na zamedzenie šírenia pandémie. Finančný príspevok bol použitý na germicídny žiarič, bezdotykový teplomer, univerzálny stojan na dezinfekciu s dávkovačom a jednorazové rukavice.
74	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	750,00	Domov dôchodcov Dolné Saliby realizoval projekt SPPoločne proti pandémie COVID-19. Cieľom projektu bola podpora zdravia seniorov, zvýšenie ich odolnosti v boji s pandemiou ochorenia COVID-19, čo bolo jednou z priorít pri poskytovaní sociálnej služby v tomto náročnom období. Finančný príspevok bol použitý na nákup vitamínov a germicídneho žiariča.
75	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	297,00	Domov dôchodcov Chynorany realizoval projekt "Spolu to zvládneme!". Cieľom projektu bola ochrana fyzického a psychického zdravia klientov a zamestnancov v období pandémie Covid 19, čím prispel k bezpečnejším kontaktom klientov s rodinnými príslušníkmi a známymi. Finančný príspevok bol použitý na kúpu bezdotykového dávkovača a stojanu na dezinfekciu.
76	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1350,00	Domov dôchodcov Pažitková 2, Bratislava realizoval projekt Skvalitnenie života našich seniorov. Cieľom projektu bola ochrana života a zdravia klientov aj zamestnancov pred šírením vírusových ochorení, zabezpečiť im čo najkvalitnejšie prostredie. Finančný príspevok bol použitý na kúpu germicídnych žiaričov.
77	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	900,00	Domov dôchodcov v Klíšskej Nemej realizoval projekt Pomáhame SSPolu. Cieľom projektu bolo zabezpečiť nutné osobné ochranné prostriedky pre 116 osôb, dezinfekciu miestností a zvýšiť imunitu klientov a zamestnancov zariadenia. Finančný príspevok bol použitý na vitamíny, jednorazové rukavice a germicídny žiarič.
78	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	4500,00	Domov jesene života - zariadenie pre seniorov realizoval projekt Chránime DJŽ pred COVIDOM. Cieľom projektu bolo zabránenie opätovnej infekcie prijímateľov sociálnej služby a minimalizácia rizika infekcie prijímateľov prostredníctvom zamestnancov. Finančný príspevok bol použitý na nákup jednorazových plášťov, rukavíc a respirátorov.

79	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	900,00	Domov Jesienka Šurany realizoval projekt Pomáhame SPPolu. Cieľom projektu bolo zabezpečenie vhodných ochranných a bezpečnostných pomôcok pre klientov zariadenia, počas pandémie COVID - 19. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídnych žiaričov.
80	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	700,00	Domov Klas n.o. realizoval projekt Chránime našich starých. Cieľom projektu bolo zabezpečenie hygieny, ochranných prostriedkov a špeciálneho vybavenia, čím sa predišlo masívnemu šíreniu ochorenia Covid-19 v zariadení. Finančný príspevok bol použitý na kúpu germicídneho žiariča a rukavíc.
81	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Domov MÁRIE realizoval projekt Pomáhame každý deň. Cieľom projektu bolo doplniť a skvalitniť každodennú starostlivosť o klientov v snahe zabrániť preniknutiu koronavírusu do našich radov, resp. zastaveniu jeho šírenia v zariadení. Finančný príspevok bol použitý na kúpu germicídnych žiaričov a bezkontaktného digitálneho teplomera.
82	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	450,00	Domov MUDr. Dallosa, n. o. realizoval projekt Sme v spojení v boji proti korone. Cieľom projektu bolo zabezpečiť pravidelnú dezinfekciu priestorov zariadenia prostredníctvom ochranných prostriedkov a zariadenia na čistenie vzduchu a eliminovať tak výskyt vírusov a patogénov. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča a dezinfekcie.
83	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Domov n.o., Partizánske realizoval projekt "Život a práca v zariadení sociálnych služieb bez obáv". Cieľom projektu bolo zabezpečenie ochranných pomôcok pre prebiehajúcu druhú vlnu pandémie ochorenia COVID 19, resp. pre obdobie akútneho priebehu ochorenia. Počas karantény, v ktorej bola vyše polovica zariadenia, sa zistilo, ktoré druhy pomôcok sú najviac potrebné. Finančný príspevok bol použitý na zakúpenie ochranných overalov.
84	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	700,00	Domov Nálepko, n. o. realizoval projekt Chráň seba, ochrániš iných. Cieľom projektu bolo zamedziť používaniu dezinfekcie na ruky vo fľašiach, ktoré boli umiestnené na vyčlenených miestach a bolo potrebné ich chytiť do ruky, kedy vznikalo riziko prenosu vírusov a baktérií na rukách a zároveň zefektívniť aplikáciu dezinfekcie na ruky jej kvalitnejším rozprášením na celý povrch oboch rúk bezkontaktným spôsobom. Finančný príspevok bol použitý na bezdotykové dávkovače dezinfekcie, dezinfekciu na ruky a chirurgické rukavice.
85	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Domov pre seniorov Golden Age realizoval projekt Zvyšovanie komfortu poskytovania sociálnych služieb. Cieľom projektu bolo zvyšovanie hygieny a bezpečnosti, čím sa vyriešil nedostatok materiálu, vzduch bol dezinfikovaný a tým sa zabezpečila možnosť spoločenského spolunažívania v spoločenských priestoroch klientov. Finančný príspevok bol použitý na kúpu germicídnych žiaričov a bezkontaktných digitálnych teplomerov.

86	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	450,00	Domov seniorov AMBRÓZIA Idősek otthona realizoval projekt Boj s koronavírusom. Cieľom projektu bolo dosiahnutie čistého, zdravého ovzdušia a prostredia pre klientov zariadenia, aby sa tak predišlo vzniku rôznych ochorení a úspešne sa zvládla súčasná epidemiologická situácia. Finančný príspevok bol použitý na kúpu germicídneho žiariča.
87	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	2500,00	Domov seniorov Lamač realizoval projekt Bezpečný život NAŠICH seniorov. Cieľom projektu bolo zabezpečenie ochrany zdravia každého klienta v Domove seniorov Lamač prostredníctvom dostatku ochranných pomôcok, hygienických potrieb a vitamínov. Finančný príspevok bol použitý na nákup antibakteriálneho mydla, vitamínov, respirátorov a germicídneho žiariča.
88	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	800,00	Domov sociálnych služieb realizoval projekt Podaj pomocnú ruku v čase pandémie -zachráň životy našich seniorov!. Cieľom projektu bolo získanie hygienických a ochranných pomôcok a špeciálneho zdravotníckeho materiálu na zabezpečenie ochrany 106 prijímateľov sociálnych služieb žijúcich v zariadení. Predísť vzniku a zabrániť šíreniu pandémie COVID 19 v zariadení. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča, infračervený teplomer, jednorazové rukavice a dezinfekčný prípravok na ruky.
89	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	700,00	Domov sociálnych služieb realizoval projekt Čistota prostredia a rúk bráni šíreniu chorôb. Cieľom projektu bolo zabezpečenie ochranných osobných pracovných pomôcok pre klientov a zamestnancov a zakúpenie špeciálneho zdravotníckeho vybavenia, ktoré sú potrebné a účinné v boji s pandemiou koronavírusu v pobytových zariadeniach so zreteľom na ochranu zdravia a života klientov. Finančný príspevok bol použitý na nákup dezinfekčného gélu, respirátory a ochranné overaly.
90	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	600,00	Domov sociálnych služieb realizoval projekt Bezpečný domov. Cieľom projektu bolo zakúpenie zdravotných a ochranných pomôcok, zabezpečenie hygienického a bezpečného prostredia pre klientov, minimalizácia rizika nákazy ochorením Covid 19 a ďalšími vírusovými a bakteriálnymi ochoreniami a zvýšenie spokojnosti klientov. Finančný príspevok bol použitý na germicídny žiarič a rukavice.
91	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	Domov sociálnych služieb - Zemianske Podhradie realizoval projekt Bezpečie a imunita klientov. Cieľom projektu bolo zaistenie bezpečného prostredia, čistenie vzduchu v priestoroch zariadenia a podpora imunitného systému klientov. Finančný príspevok bol použitý na germicídny žiarič a vitamínové preparáty.

92	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	Domov sociálnych služieb Hrabiny, stredisko DD a DSS realizoval projekt Pomáhajme a chráňme. Cieľom projektu bola eliminácia obmedzení vyplývajúcich z pandémie Covid 19, ktoré mali dopad na skupinu seniorov, podpora ochrany ich zdravia a zabezpečenie ochranných pomôcok na predchádzanie nákaze. Finančný príspevok bol použitý na nákup ochranných overalov a jednorazových rukavíc.
93	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	450,00	Domov sociálnych služieb pre dospelých realizoval projekt SPPolu pre zdravie a jeho ochranu. Cieľom projektu bola ochrana zdravia klientov a vytvorenie bezinfekčného prostredia pre klientov a zamestnancov zariadenia počas krízového obdobia v boji s ochorením COVID-19, ale i po ňom. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča.
94	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	450,00	Domov sociálnych služieb pre dospelých Bojková realizoval projekt Germicídne žiariče ako prevencia pred šírením COVID-19. Cieľom projektu bolo zabezpečiť pravidelnú dezinfekciu priestorov, v ktorých sa poskytuje sociálna služba 34 prijímateľom sociálnej služby, ktorí patrili k najohrozenejším z hľadiska citlivosti na nákazu COVID-19. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča.
95	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	Domov sociálnych služieb Rozsutec realizoval projekt Spolu to zvládneme. Cieľom projektu bolo nielen zabezpečiť dezinfikovaný a bezpečný priestor, ale aj podporiť prijímateľov s mentálnym postihnutím duševnými poruchami, aby sa mohli rozvíjať v prácach, ktoré ich naplňujú a dokážu byť prostredníctvom nich užitoční aj pre spoločnosť a komunitu. Finančný príspevok bol použitý na nákup rukavíc a germicídneho žiariča.
96	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	Domov sociálnych služieb sv. Jána z Boha realizoval projekt Pomoc v čase pandémie. Cieľom projektu bolo zachovať bezpečný a kvalitný pobyt prijímateľov sociálnej služby v zariadení sociálnych služieb a nedopustiť zníženie kvality ich života v súvislosti s vynakladaním finančných prostriedkov na prostriedky potrebné v čase pandémie. Finančný príspevok bol použitý na jednorazové rukavice a dezinfekčný prostriedok.
97	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	Domov sociálnych služieb v Brezovičke realizoval projekt COVID 19-pomoc pre PSS našich zariadení v DDS Brezovička a RhS Lipany. Cieľom projektu bolo zabezpečiť maximálnu dostupnosť dezinfekcie a hygienických pomôcok všetkým prijímateľom sociálnych služieb i zamestnancom pri vstupe do budov, v spoločenských miestnostiach, izolačných miestnostiach. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča a bezkontaktného teplomera.

98	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	400,00	Domov sociálnych služieb v Stropkove, Hlavná 80/50 realizoval projekt Pomáhame SPPolu. Cieľom projektu bolo zvýšiť kvalitu poskytovaných služieb v zariadení, zabezpečiť bezproblémový chod prevádzky a každodenný život prijímateľov s čo najmenšími zmenami, zásahmi do ich života, súkromia. Finančný príspevok bol použitý na nákup jednorazových rúšok a rukavíc.
99	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	450,00	Domov sociálnych služieb "Dúha" Svätý Peter realizoval projekt Mimoriadny grantový program Pomáhame SPPolu. Cieľom projektu bolo zlepšenie kvality poskytovania sociálnych služieb v oblasti zvýšenej starostlivosti o klientov počas pandémie COVID-19. Finančný príspevok bol použitý na germicídny žiarič.
100	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	600,00	Domov sv. Dominika realizoval projekt Domov sv. Dominika a ochrana pred nákazou COVID 19. Cieľom projektu bolo čo najviac ochrániť prijímateľov sociálnych služieb cez zabezpečenie ochranných pracovných prostriedkov a dezinfekčných prístrojov. Finančný príspevok bol použitý na nákup rúšok a germicídneho žiariča.
101	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	700,00	Domov v Poloninách realizoval projekt Chceme to zvládnuť. Cieľom projektu bola prevencia nákazy a eliminácia jej šírenia prostredníctvom zvýšenej hygieny, preventívnych sanitčných a dezinfekčných výkonov a režimových opatrení, udržiavanie potrebného stavu zásob dezinfekčných prostriedkov, ochranných prostriedkov a podpora imunity a zdravia u klientov. Finančný príspevok bol použitý na nákup dezinfekčných prostriedkov na podlahy, dezinfekcie na ruky a vitamínov.
102	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	450,00	Domov v prírode n.o. realizoval projekt Pomáhame SPPolu. Cieľom projektu bola pomoc klientom a zamestnancom zvládnuť zložitú epidemiologickú situáciu v súvislosti s ochorením Covid 19 prostredníctvom špeciálneho zdravotníckeho zariadenia, ktoré čistí vzduch. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča.
103	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	700,00	Domov vďaka realizoval projekt Bezpečné miesto. Cieľom projektu bolo zvýšiť technickú vybavenosť zariadenia a tým zabezpečiť zdravotne bezpečnejšie a vľúdnejšie miesto pre ubytovaných seniorov, dbať o ich zdravie a psychickú pohodu. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča a tabletu.
104	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	Domov, n.o. realizoval projekt Pomáhame SPPolu. Cieľom projektu bola prevencia vzniku šíreniu nákazy spôsobenej covid-19, ktorý pomohol, aby sa vírus nerozšíril medzi seniormi v rámci zariadenia. Finančný príspevok bol použitý na nákup jednorazových nitrilových rukavíc a ochranných rúšok.

105	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1150,00	Domus Bene-Dom Dobra o.z realizoval projekt Pomáhame SPPolu. Cieľom projektu bolo zabezpečenie jednorazových pomôcok, ochranných pomôcok, aby tak zariadenie mohlo naďalej zabezpečovať kvalitnú sociálnu službu. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídnych žiaričov a jednorazových overalov.
106	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	300,00	DOSS - Dom sociálnych služieb n.o. realizoval projekt Aktivitami a terapiou proti korone. Cieľom projektu bola možnosť zabezpečiť klientom zmysluplné trávenie voľného času, zmiernenie ich odlúčenia od rodiny a udržanie ich emocionálneho aj zdravotného stavu. Finančný príspevok bol použitý na nákup tabletu a stojanu na tablet.
107	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	450,00	DSS a ŠZ Liptovský Hrádok realizoval projekt Pomáhame SPPolu. Cieľom projektu bolo spoločne zabrániť ďalšiemu šíreniu ochorenia a ochrániť najrizikovejšiu cieľovú skupinu klientov a zároveň aj zamestnancov prostredníctvom dezinfekcie priestorov. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča.
108	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	615,00	DSS a ZpS Kaštieľ realizoval projekt Mimoriadny grantový program Pomáhame SPPolu. Cieľom projektu bolo zrealizovať možnosť kontaktu prijímateľov so svojimi príbuznými, čo malo pozitívny dopad na ich psychické zdravie. Pre udržiavanie sociálnych kontaktov bolo potrebné zabezpečiť technické pomôcky, prostredníctvom ktorých komunikovali s príbuznými online. Finančný príspevok bol použitý na nákup routerov a kabeláže.
109	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	400,00	DSS LIBERTAS Lučenec realizoval projekt Prevencia šírenia infekčných ochorení. Cieľom projektu bolo zabezpečenie prevencie a ochrany pred infekčnými ochoreniami pre prijímateľov sociálnych služieb a zamestnancov používaním vitamínových doplnkov, ochranných osobných pomôcok v DSS. Finančný príspevok bol použitý na nákup vitamínov a rukavíc.
110	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	FOR REGION, n.o. realizoval projekt Pomáhame SPPolu. Cieľom projektu bolo dodržiavať prísne hygienicko-epidemiologické opatrenia, aby sa chránilo zdravie a životy seniorov a samozrejme aj zamestnancov prostredníctvom ochranných osobných pomôcok a zdravotníckeho zariadenia na dezinfekciu ovzdušia. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča a nitrilových rukavíc.
111	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	2000,00	Gabriela n.o. realizovalo projekt Čistotou proti COVIDu-19. Cieľom projektu bolo zakúpenie ochranných pomôcok a dezinfekcie na zvýšenie ochrany prijímateľov a rovnako aj zamestnancov a tak urobiť všetko potrebné, aby sa zabránilo nákaze COVID-19 v zariadení. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídnych žiaričov, rúšok, dezinfekcie a rukavíc.

112	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	700,00	GERION senior centrum, n.o. realizovalo projekt Injekcia pomoci Gerionu. Cieľom projektu bolo zabezpečenie vyššej bezpečnosti klientov prostredníctvom hygienických pomôcok a ochranných prostriedkov, ako aj kvality poskytovaných sociálnych služieb. Finančný príspevok bol použitý na nákup nitrilových rukavíc, bezkontaktného stojanového dávkovača a ochranných rúšok.
113	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	700,00	HARMONIA - Domov sociálnych služieb a zariadenie pre seniorov realizovalo projekt Spolu to zvládneme. Cieľom projektu bola ochrana zdravia a života prijímateľov sociálnych služieb zariadenia pred ochorením COVID-19, podpora imunity, zabezpečenie bezpečného prostredia a likvidácia vírusov. Finančný príspevok bol použitý na nákup ochranných rukavíc a germicídneho žiariča.
114	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1140,00	Harmonia - Zariadenie pre seniorov realizovalo projekt Spájanie seniorov s rodinou - digitálne. Hlavným cieľom projektu bolo sprostredkovanie vizuálneho kontaktu klientov prostredníctvom videohovoru, kedy bolo možné klientom aspoň čiastočne kompenzovať fyzický kontakt s ich príbuznými, ktorý im veľmi chýbal. Finančný príspevok bol použitý na nákup tabletov a zosilňovača internetu.
115	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	450,00	Harmónia - zariadenie pre seniorov, domov sociálnych služieb a útulok realizovalo projekt Chráňme svojich seniorov. Cieľom projektu bolo zabezpečenie čo najväčšej ochrany zdravia pre seniorov, ktorí boli najzraniteľnejšou skupinou prostredníctvom zvýšenej dezinfekcie priestorov. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča.
116	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	800,00	Harmónia n.o. OCEAN realizovalo projekt Podpora nových aktivít v období sociálnej izolácie a ochrana zdravia. Cieľom projektu bolo zakúpenie ochranných pomôcok počas pandémie COVID-19 pre zamestnancov (60), ktorí dochádzali do bezprostredného kontaktu so seniormi. Zakúpenie ochranných prostriedkov prispelo k predchádzaniu šírenia ochorenia v zariadení. Finančný príspevok bol použitý na nákup rukavíc.
117	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	700,00	HESTIA, n. o. realizovalo projekt Bezpečie pre zraniteľných. Cieľom projektu bolo skvalitnenie a zintenzívnenie starostlivosti o klientov počas pandémie nového koronavírusu prostredníctvom hygienických prostriedkov a ochranných osobných pomôcok. Finančný príspevok bol použitý na nákup rukavíc, rúšok a vitamínov.
118	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	750,00	Horný Harbok, n.o. realizoval projekt SENIOR V BEZPEČÍ. Cieľom projektu bolo zamedziť možnému výskytu ochorenia Covid-19 a šíreniu nákazy zabezpečením dostatočnej ochrany v podobe ochranných pomôcok a prostriedkov a následne ich pravidelným používaním chrániť predovšetkým seniorov, ale aj zamestnancov. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča, dezinfekcie a rukavíc.

119	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	Hospic Milosrdných sestier realizoval projekt "V hospici sa pod rúškom starostí skrýva nevšedná tvár radosti". Cieľom projektu bolo zabezpečenie ochranných pomôcok, aby sa tak mohlo predísť šíreniu prenosných ochorení a v max. možnej miere tak chrániť pacientov i zamestnancov. Finančný príspevok bol použitý na nákup respirátorov a ochranných oblekov.
120	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	Spišská katolícka charita - Hospic sv. Alžbety realizovala projekt Blízko ľuďom. Cieľom projektu bolo zabezpečiť odbornú a bezpečnú starostlivosť terminálne chorým seniorom v zdravotníckom zariadení Hospicu sv. Alžbety v Ľubici, prostredníctvom zabezpečenia kvality prostredia a ovzdušia pre pacientov. Finančný príspevok bol použitý na nákup čističky vzduchu a jednorazových rúšok.
121	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	400,00	Hospic Sv. Františka z Assisi, n.o. realizoval projekt Pomáhame SPPol. Cieľom projektu bolo zabezpečenie ochranných pomôcok, ktoré boli neoddeliteľnou potrebou v činnosti organizácie. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča.
122	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	800,00	Hronov, n. o. realizoval projekt chránime najzraniteľnejšiu skupinu. Cieľom projektu bolo ochrániť prijímateľov sociálnej služby, ktorí boli najzraniteľnejšou skupinou pred ochorením Covid-19 prostredníctvom zabezpečenia bezpečného prostredia a likvidácie vírusov. Finančný príspevok bol použitý na nákup 2ks dezinfektorov.
123	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	900,00	Humanitarian, n.o. realizoval projekt Zabezpečenie ochranných pomôcok. Cieľom projektu bolo zaobstarat' dostatok kvalitných ochranných pomôcok pre zabezpečenie ochrany zdravia klientov a zamestnancov zariadenia sociálnych služieb. Finančný príspevok bol použitý na nákup ochranných rukavíc a rúšok.
124	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	750,00	Humanitné združenie "Ľudské srdce" realizovalo projekt Aj bez okna sa vidíme. Cieľom projektu bolo vytvoriť podmienky umožňujúce kontakt seniorov s príbuznými bez osobného kontaktu, prostredníctvom technického vybavenia. Zároveň prispieť k bezpečnému ovzdušiu bez vírusov. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča a tabletu.
125	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	550,00	JA Home life, n.o. realizovala projekt Pomocná ruka v neľahkých časoch. Cieľom projektu bolo podať klientom a zamestnancom Domova dôchodcov Život v Banskej Štiavnici pomocnú ruku v neľahkých časoch spôsobených pandemiou ochorenia COVID-19 prostredníctvom obstarania ochranných a hygienických pomôcok. Finančný príspevok bol použitý na nákup ochranných rúšok, respirátorov a rukavíc.

126	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	800,00	JESEŇ ŽIVOTA, n.o. Veľká Lomnica realizovala projekt Zodpovedne spolu s prijímateľmi sociálnej služby. Cieľom projektu bolo zvládnuť boj s pandémiou v maximálnej možnej sile, v čo najmenších stratách a následnom uvedení si, že zdravie je naozaj najdôležitejšie. Chrániť človeka, udržať a zlepšiť jeho fyziologické funkcie. Sterilizáciou vzduchu bolo možné zlepšiť dýchanie, odstrániť alergény, zničiť vírusy a baktérie. Finančný príspevok bol použitý na nákup automatického difuzéra a dezinfekčného aroma oleja.
127	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	800,00	Jeseň-Košice n.o., realizovala projekt Pomáhame spolu. Cieľom projektu bolo zabezpečiť pre seniorov vhodné podmienky na splnohodnotenie ich života, ochranu počas zlej epidemiologickej situácie. Finančný príspevok bol použitý na nákup mobilného germicídneho žiariča.
128	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	450,00	JESIENKA - ZPS a DS realizovalo projekt Za bezpečný domov. Cieľom projektu bolo skvalitnenie poskytovaných sociálnych služieb zvýšením hygienického štandardu a bezpečnosti prostredia. Zlepšením technickej vybavenosti zariadenia bolo možné vo vyššej miere eliminovať šírenie nebezpečných patogénov v uzavretom priestore zariadenia. Finančný príspevok bol použitý na dezinfekčné prostriedky.
129	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	450,00	JUSTÍNA, n.o. realizovala projekt MATERIÁLNO-TECHNICKÉ A PERSONÁLNE ZABEZPEČENIE. Cieľom projektu bolo riešenie aktuálnych problémov počas pandémie COVID - 19 s nedostatkom ochranných pomôcok, rukavíc, dezinfekcie, iného zdravotníckeho materiálu či vybavenia. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča.
130	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	Kongregácia sestier služobníc Nepoškvrnenej Panny Márie realizovala projekt Chránme a starajme sa o tých najzraniteľnejších. Cieľom projektu bolo zvýšiť bezpečnosť prostredia starostlivosti o ťažko chorých seniorov počas pandémie COVID-19 prostredníctvom zabezpečenia osobných ochranných pracovných prostriedkov. Finančný príspevok bol použitý na nákup jednorazových rukavíc a jednorazových plášťov.
131	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	750,00	LaVieNa n.o. realizovala projekt Ochrana našich najzraniteľnejších. Cieľom projektu bolo ochrániť najzraniteľnejšiu skupinu t.j. seniorov žijúcich v zariadení pre seniorov pred COVID-19 prostredníctvom prevencie a čistenia vzduchu a ochrany ochrannými pomôckami. Finančný príspevok bol použitý na germicídny žiarič a jednorazové rukavice.
132	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	450,00	LÚČ - Domov sociálnych služieb Šemša realizoval projekt Mimoriadny grantový program Pomáhame SPPolu. Cieľom projektu bola ochrana klientov zariadenia prostredníctvom dezinfekcie a sterilizácie vzduchu. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča.

133	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	700,00	Ľudmila n.o. realizovala projekt Nákup dezinfekčných prístrojov ako ochrana pred ochorením COVID-19. Cieľom projektu bolo zvýšiť ochranu klientov zariadenia Centra sociálnych služieb sv. Márie pred hroziacim ochorením COVID-19 a pred respiračnými ťažkosťami spôsobenými látkami obsiahnutými vo vzduchu, predovšetkým alergénmi, pachmi, roztočmi, baktériami, plesňami a vírusmi, a tým zvýšiť kvalitu ovzdušia v zariadení. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča a čističky vzduchu.
134	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	400,00	LUX, n.o. realizovala projekt Seniori online. Cieľom projektu bolo prekonať izoláciu seniorov počas infekcie Covid-19, komunikovať s blízkymi, možnosť sa vidieť s príbuznými. Osvojiť si moderné metódy práce s PC, s tabletmi pre imobilných. Finančný príspevok bol použitý na nákup tabletov.
135	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	900,00	MEDIK - M, n.o. realizovala projekt Bezpečné prostredie v sociálnom zariadení. Cieľom projektu bolo zabezpečiť bezpečné prostredie pre seniorov, ktorí sú pripútaní na lôžku a vytvoriť zdravšie prostredie bez vírusov a baktérií. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídnych žiaričov.
136	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	400,00	Mesto Dolný Kubín realizovalo projekt Vzájomné puto. Cieľom projektu bolo minimalizovať riziko nákazy prijímateľov sociálnych služieb, ktorí boli odkázaní na opatrovateľskú a zdravotnícku službu prostredníctvom ochranných pomôcok. Finančný príspevok bol použitý na nákup jednorazových rúšok a rukavíc.
137	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	450,00	Mesto Pezinok v zastúpení Ing. arch. Igorom Hianikom realizovalo projekt Zdieľaná opatrovateľská služba v Pezinku. Cieľom projektu bolo zvýšiť ochranu seniorov a personálu v čase pandémie a dosiahnuť spokojnosť a pohodu klientov i pracovníkov v sociálnych službách, čo je významné kritérium kvality poskytovania služieb. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča.
138	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	450,00	Mesto Sabinov - Centrum sociálnych služieb realizovalo projekt Pomáhame SPPolu. Cieľom projektu bolo zabezpečenie celkovej dezinfekcie prostredia a podpora zdravia klientov CSS. Pre ľahšie zvládnutie COVID-19 je potrebné zvýšiť imunitu klientov a dezinfekciu prostredia a vzduchu. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča.
139	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	600,00	Mesto Sliač realizovalo projekt Pomáhame SPPolu. Cieľom projektu bolo zvýšiť dezinfekčnosť prostredia, zabezpečiť prevenciu pred šírením epidémie prostredníctvom likvidácie patogénov. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča a polymérovej dezinfekcie.

140	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	Mesto Spišská Belá realizovalo projekt Ochrana klientov zariadenia pred nakazením vírusom COVID-19. Cieľom projektu bolo vyriešiť problém s nedostatkom ochranných prostriedkov a špeciálneho zdravotníckeho materiálu a vybavenia, ktoré výrazne prispeli k ochrane zdravia klientov a zamestnancov zariadenia. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča a jednorazových rúšok.
141	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	400,00	Mesto Stará Turá realizovalo projekt Nie si sám. Cieľom projektu bolo zakúpenie zakúpenie techniky, ktorá umožnila seniorom kontakt s rodinami aj počas dlhodobej izolácie. Finančný príspevok bol použitý na nákup 2ks tabletov.
142	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	Mesto Svit realizovalo projekt Ochrana seniorov žijúcich v dome opatrovateľských služieb vo Svite. Cieľom projektu bolo zabezpečenie ochrany seniorov žijúcich v dome opatrovateľských služieb počas pandémie COVI-19 prostredníctvom osobnej dezinfekcie a špeciálneho zariadenia, ktoré čistí vzduch od patogénov. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča a antibakteriálny balzam na ruky.
143	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	Mesto Šaštín-Stráže realizovalo projekt Naši starkí a COVID-19. Cieľom projektu bolo pomôcť klientom ZPS pozitívnejšie prežiť tieto smutné dni, keď hrozila možnosť infekčného ochorenia COVID-19 a umožniť im porozprávať sa cez moderné technológie s rodinou a priateľmi. Finančný príspevok bol použitý na nákup 2ks tabletov.
144	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	450,00	Mesto Zlaté Moravce realizovalo projekt Chránme našich seniorov. Cieľom projektu bola podpora Zariadenia opatrovateľskej služby prostredníctvom ochranných prostriedkov a zdravotníckeho materiálu. Finančný príspevok bol použitý na germicídny žiarič.
145	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	400,00	Mestská časť Košice - Západ realizovala projekt Spoločne a bezpečnejšie prežijeme Pandémiu. Cieľom projektu bolo zmierniť izoláciu a pocit samoty spôsobený pandemickými obmedzeniami u najrizikovejšej skupiny seniorov v pobytovom zariadení opatrovateľskej služby prostredníctvom moderných technológií. Finančný príspevok bol použitý na nákup 2ks tabletov.
146	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	700,00	Mestské centrum sociálnych služieb Malacky realizovalo projekt Spoluzodpovednosť Prevencia Podpora. Cieľom projektu bolo zabezpečiť ochranu zdravia klientov pred ochorením COVID-19 prostredníctvom efektívneho čistenia vzduchu v priestoroch, kde trávili klienti zariadenia svoj voľný čas. Mohli tak dýchať čistý a dezinfikovaný vzduch. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídnych žiaričov.

147	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	700,00	Mestské centrum sociálnych služieb Modra realizovalo projekt Doba kovidová. Cieľom projektu bol boj s Covidom s čo najmenšími negatívnymi dopadmi na kvalitu života obyvateľov zariadenia a kolektív MsCSS Modra prostredníctvom sterilizácie vzduchu a posilňovať duševné zdravie a zabezpečiť psychohygienu. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča a zabezpečenie psychologickej podpory, supervízie a externej spolupráce na posilnenie duševného zdravia.
148	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	2260,00	Michalovský domov seniorov realizoval projekt Nádej bez strachu. Cieľom projektu bolo skvalitnenie pobytu klientov v zariadení a to zintenzívnením dezinfekcie väčším počtom zariadenia na sterilizáciu vzduchu. Zvýšená dezinfekcia pomohla zmierneniu sociálnej izolácie klientov spoločnými podpornými aktivitami v menších skupinách. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídnych žiaričov a dezinfekcie na ruky do bezkontaktných dávkovačov.
149	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	Mintaka n.o. realizovala projekt Ochrana klientov. Cieľom projektu bola ochrana klientov a predchádzanie vírusovým infekciám dôkladnou dezinfekciou vzduchu, ako aj interiéru, izieb a spoločných priestorov. Taktiež ochrana klientov zo strany zamestnancov prostredníctvom ochranných pomôcok. Finančný príspevok bol použitý na germicídny žiarič a jednorazové rukavice.
150	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	400,00	Misijná kongregácia služobníc Ducha Svätého realizovala projekt Ochrana zdravia. Cieľom projektu bolo zabezpečiť pre obyvateľov a zamestnancov Domova sv. Jozefa potrebnú ochranu pred nákazou COVID19 prostredníctvom osobných ochranných pomôcok. Finančný príspevok bol použitý na nákup vyšetrovacích rukavíc a rúšok na tvár.
151	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	444,26	N.o. Diaconia Svätý Jur realizovala projekt Slobodný nádech. Cieľom projektu bolo zabezpečiť obyvateľom bezpečnejšie prostredie v obmedzujúcom období pandémie COVID-19, skvalitniť ich život v zariadení, prostredníctvom zdravšieho ovzdušia. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča.
152	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	575,00	Nádej, n.o. realizovala projekt zlepšenie kvality života v zariadení Nádej, n.o. Cieľom projektu bolo zabezpečenie hygienických, ochranných a materiálnych pomôcok, zvýšenie bezpečnosti, ochrany a kvality života seniorov, čo prispelo k zlepšeniu pracovných podmienok zamestnancov a zlepšeniu kvality života klientov. Finančný príspevok bol použitý na nákup stojanu na dezinfekciu, rúška, rukavice a tablety.

153	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	2000,00	NÁRUČ n.o. realizovala projekt Bezpečný a kvalitný život v zariadení. Cieľom projektu bolo zlepšenie života klientov, s dôrazom na ich bezpečnosť a komfort prostredníctvom dezinfekčných prostriedkov a ochranných pomôcok, ktoré sú v pandemickej situácii a v stave ohrozenej vrstvy obyvateľov nevyhnutné. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča, stojana na dezinfekciu, vitamíny, rukavice a respirátory.
154	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	650,00	Nezábudka Kúty, n.o. realizovala projekt Chráňme si zdravie a neklesajme na duchu. Cieľom projektu bola ochrana zdravia prostredníctvom dezinfekcie rúk a zmiernenie sociálnej izolácie v čase zákazu návštev, prostredníctvom IKT techniky, ktorá klientom umožnila audiovizuálny kontakt s rodinou a známymi. Finančný príspevok bol použitý na dávkovač dezinfekcie a notebook.
155	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	450,00	Nezábudka Pata n.o. realizovala projekt Život s pandémiou. Cieľom projektu bolo vzhľadom na situáciu v súvislosti s Covid-19 zabezpečiť potrebný materiál a ochranné pomôcky prostredníctvom zdravotníckeho zariadenia na dezinfekciu ovzdušia. Finančný príspevok bol použitý na germicídny žiarič.
156	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	750,00	Nezábudka, n.o. realizovala projekt Preventívne proti COVID 19. Cieľom projektu bolo zabezpečiť dostatok dezinfekcie, osobných ochranných pomôcok a zariadenie na čistenie vzduchu, a tak zaistiť preventívnu ochranu pred COVID 19 pre cca 100 osôb bez zvyšovania úhrad od klientov. Finančný príspevok bol použitý na nákup dezinfekcie na ruky, rukavíc a čističky vzduchu s ionizátorom.
157	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	450,00	Nezisková organizácia NOVÝ DOMOV realizovala projekt Germicídne žiariče do zariadenia pre seniorov. Cieľom projektu bola ochrana zdravia seniorov pred vírusovým ochorením COVID-19 v zariadení pre seniorov prostredníctvom zariadenia na dezinfekciu povrchov, podláh a vzduchu. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča.
158	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	700,00	OAZIS - Zariadenie sociálnych služieb realizovalo projekt Zmysluplné trávenie voľného času počas izolácie. Cieľom projektu bolo pomôcť seniorom ľahšie prekonať pocity osamelosti a úzkosti počas pandémie spôsobenej koronavírusom COVID-19, spestriť výber ponúkaných možností aktivizácií prostredníctvom modernej techniky a pomocou online komunikácie s rodinnými príslušníkmi. Finančný príspevok bol použitý na nákup projektora, projekčného plátna a šijacieho stroja.

159	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	2600,00	Občianske združenie SVETLO PRE OLICHOV realizovalo projekt Podme spolu komunikovať. Cieľom projektu bolo zlepšenie komunikácie klientov s rodinnými príslušníkmi, učenie sa obsluhovať moderné technológie klientov pri komunikácii s rodinnými príslušníkmi a pri prenosoch svätých omší z rodných obcí klientov, pravidelná činnosťná terapia u klientov, čím sa zlepšil ich psychický stav. Finančný príspevok bol použitý na nákup tabletov, hygienických a ochranných pomôcok, šijacieho stroja a vitamínových doplnkov.
160	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	700,00	Občianske združenie Náš Domov CHRB a CHRD realizovalo projekt Zapáľme sa pre spoločnú vec SPPolu. Cieľom projektu bolo zabezpečenie dezinfekčných prostriedkov na dezinfekciu priestorov a rúk pri dennom používaní pri práci s klientmi, ako aj zabezpečenie komunikačných technológií na online komunikáciu s rodinnými príslušníkmi. Finančný príspevok bol použitý na nákup notebooku, jednorazových rukavíc a rúšok.
161	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1500,00	Občianske združenie svätého Jozefa realizovalo projekt Karanténne centrum. Cieľom projektu bolo zabezpečiť ochranu zdravia a života ľudí prostredníctvom Karanténneho centra, v ktorom sa infikovaní zdržiavali, prostredníctvom ochranných prostriedkov. Finančný príspevok bol použitý na nákup jednorazových rukavíc a ochranných overalov.
162	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	550,00	Obec Budmerice realizovala projekt Pomáhame SPPolu. Cieľom projektu bolo zabezpečiť kvalitu života v sociálnom prostredí prostredníctvom spolupráce a súdržnosti zamestnancov a manažmentu k zvládaniu krízového obdobia, ako aj podpora zamestnancov k hľadaniu motivačných činiteľov k zvládaniu seba samého vzhľadom k pandemickým opatreniam, ktoré sa ich dotýkali aj v ich rodinných väzbách. Finančný príspevok bol použitý na zabezpečenie individuálnej a skupinovej supervízie pre zamestnancov a klientov.
163	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	OBEC Dolná Súča realizovala projekt Pomáhajme SPPolu v boji s COVID 19 v Zariadení pre seniorov Dolná Súča. Cieľom projektu bolo riešenie aktuálnych problémov pri starostlivosti o seniorov v Zariadení pre seniorov Dolná Súča v období boja s pandemiou ochorenia COVID 19, čím sa eliminoval nedostatok hygienických a ochranných pomôcok. Súčasťou bolo aj zabezpečenie komunikačných technológií, keďže bolo zariadenie úplne uzavreté. Finančný príspevok bol použitý na nákup tabletov a rúšok.
164	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	450,00	Obec Hajnáčka realizovala projekt Protivírusové opatrenia v Dome pokojného života v Hajnáčke. Cieľom projektu bolo znížiť riziko vírusovej nákazy v interiéroch DSS prostredníctvom čistenia a dezinfekcie vzduchu. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiaríča a sady rúšok.

165	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1200,00	Obec Janova Lehota realizovala projekt Pomoc seniorom. Cieľom projektu bolo vybaviť Zariadenie sociálnych služieb Janova Lehota pomôckami a špeciálnym zdravotníckym materiálom, ktoré prispeli k zvýšeniu kvality poskytovaných služieb pre klientov zariadenia, ale aj pre návštevníkov zariadenia a rodinných príslušníkov. Finančný príspevok bol použitý na germicídny žiarič, bezkontaktný teplomer, vitamíny a výživové doplnky.
166	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	550,00	Obec Jarabina realizovala projekt Pomáhame SPPolu. Cieľom projektu bolo zabezpečiť pre zamestnancov a klientov dostatočné ochranné pomôcky a pomôcť klientom prekonať sociálnu izoláciu prostredníctvom komunikačných technológií. Finančný príspevok bol použitý na nákup tabletu, ozónového žiariča a rukavíc.
167	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	Obec Poproč realizovala projekt Pomáhame SPPolu v Domove dôchodcov Poproč. Cieľom projektu bolo zaobstaranie hygienických, ochranných a špeciálnych zdravotníckych pomôcok, ktoré boli nevyhnutné pre starostlivosť o klientov a ochranu zamestnancov, zabezpečenie bezpečného prostredia pre klientov najmä používaním dezinfekčných prostriedkov. Finančný príspevok bol použitý na stojan na dezinfekciu s bezdotykovým dávkovačom a germicídny žiarič.
168	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	650,00	Obec Prakovce realizovala projekt Zdravie našich seniorov. Cieľom projektu bolo zabezpečiť ochranu seniorov dostatkom ochranných a dezinfekčných prostriedkov na interiér zariadenia a bezprostredného okolia. Súčasťou bola aj podpora imunity seniorov zabezpečením vhodných vitamínov a umožnenie kontaktu s príbuznými prostredníctvom modernej techniky. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča, vitamínových prípravkov a tabletu.
169	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	510,00	Obec Prievaly realizovala projekt „SPOLU TO ZVLÁDNEME - Babka, dedko, stretneme sa na nete“. Cieľom projektu bolo zabezpečiť klientom aktívny, plnohodnotný život prostredníctvom ochranných pomôcok, čím sa prispelo nielen k ochrane prijímateľov sociálnych služieb, ktorí boli v pandémie označovaní za najzraniteľnejších, ale aj k ochrane zamestnancov, ktorí s nimi pracovali. Finančný príspevok bol použitý na nákup rukavíc.
170	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	Obec Prochot realizovala projekt Búrajme bariéry izolácie. Cieľom projektu bolo zabezpečiť ochranu zdravia personálu a klientov pred infekciou, zabrániť prenosu vírusových infekcií žiarením špeciálneho zariadenia. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča a jednorazových ochranných rúšok.

171	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	560,00	Obec Strelníky realizovala projekt PROFESIONÁLNE AROMATIZOVANIE A DEZINFEKCIA PRIESTOROV. Cieľom projektu bolo zabezpečenie bezpečnosti prostredia, povrchov a zabránenie vzniku a šíreniu patogénnych aj nepatogénnych mikroorganizmov. Finančný príspevok bol použitý na nákup difuzéra a aróma oleja s dezinfekčným prvkom.
172	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	850,00	Obec Trenčianska Turná realizovala projekt Pomáhame SPPolu. Cieľom projektu bolo riešenie aktuálnych problémov fyzických osôb v zariadení, poskytovanie sociálnej pomoci, a vytvorenie podmienok umožňujúcich kontakt s rodinou, čím sa prispelo k zlepšeniu zdravotného stavu klientov. Finančný príspevok sa použil na nákup germicídneho žiariča, tabletu, hygienických rukavíc a jednorazových rúšok.
173	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	800,00	OHEL DAVID realizoval projekt Seniori na prvom mieste. Cieľom projektu bolo zabezpečiť plnohodnotný život klientom špecializovaného zariadenia pre seniorov prostredníctvom zvýšenej dezinfekcie, ochrany zamestnancov a obyvateľov pred vonkajším svetom uzavretím špecializovaného zariadenia. Finančný príspevok bol použitý na hygienické a ochranné pomôcky.
174	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	Ošetrovateľské centrum realizovalo projekt Prevencia pred ochorením COVID-19. Cieľom projektu bolo zabezpečiť dostatok dezinfekčných a čistiacich prostriedkov, osobných ochranných ako aj zdravotníckych pomôcok a materiálu v závislosti od potrieb prevádzky a eliminácie rizika šírenia infekcie COVID-19 medzi klientmi a zamestnancami zariadenia. Finančný príspevok bol použitý na nákup ochranných pomôcok a dezinfekcie.
175	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1300,00	Patria - Domov dôchodcov v Galante realizoval projekt Pomáhame SPPolu. Cieľom projektu bolo zabezpečenie potrebných ochranných a dezinfekčných prostriedkov, ktoré prispeli k vytvoreniu bezpečného domova pre 164 klientov a zamestnancov, ktorí sa o nich starali. Zároveň sa izolácia klientov zmiernila zabezpečením komunikačných technológií na kontakt seniorov s príbuznými. Finančný príspevok bol použitý na nákup jednorazových rukavíc, rúšok, dezinfekčného roztoku a tabletu.
176	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	800,00	PATRIA n.o. realizovala projekt Pomáhame SPPolu. Cieľom projektu bolo eliminovať šírenie ochorenia COVID 19, posilniť imunitu prijímateľov sociálnej služby, zabezpečiť dostatočné množstvo ochranných pracovných prostriedkov pre personál. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča a rukavíc.

177	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	900,00	PE - ES,n.o. realizovala projekt Pomáhame SPPolu. Cieľom projektu bolo zvýšenie ochrany a prevencie klientov pred infekciou a vytvorenie podmienok umožňujúcich kontakty klientov s rodinou v prípade izolácie alebo karantény. Finančný príspevok bol použitý na nákup respirátorov, rukavíc, germicídneho žiariča a tabletu.
178	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	450,00	Platan, zariadenie sociálnych služieb Lontov realizovalo projekt Bez vírusov a baktérií je prostredie zdravšie. Cieľom projektu bolo zabezpečenie špeciálneho zdravotníckeho zariadenia na ožarovanie veľkých miestností a sterilizáciu priestorov, ktorých používaním sa dosiahlo ozdravenie prostredia, v ktorom celoročne bývajú prijímatelia sociálnych služieb. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča.
179	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	800,00	Pokoj a zdravie, n.o. realizovalo projekt Komfortnejší a bezpečnejší život. Cieľom projektu bolo podporiť zamestnancov a ich bezpečnosť v ich práci, spríjemniť klientom voľný čas trávený na izbách prostredníctvom aktívnych činností, ktoré vykonávali so sociálnymi pracovníčkami. Finančný príspevok bol použitý na nákup respirátorov, šijacieho stroja, germicídneho žiariča na dezinfekciu rúšok a jednorazových rukavíc.
180	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1500,00	POKOJ v duši n. o. ZPS KATKA realizovalo projekt Pomáhame SPPolu. Cieľom projektu je zabezpečiť čo najväčšiu ochranu klientov a zamestnancov v prevencii šírenia COVID -19. Striktné dodržiavanie hygienicko- epidemiologické opatrenia. Finančný príspevok bol použitý na nákup antibakteriálneho gélu, germicídneho žiariča a jednorazových rukavíc.
181	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	Pokora, n.o. realizovala projekt Kontakt s rodinou je hlavnou motiváciou seniora. Cieľom projektu bolo sprostredkovať spojenie seniora s rodinou bezkontaktné prostredníctvom video hovoru a fotiek, a tým skvalitniť a posilniť ich v ťažkej situácii, nakoľko bol kontakt s rodinou ich hlavnou motiváciou "bojovať" ďalej. Finančný príspevok bol použitý na nákup tabletov a notebooku.
182	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	300,00	PRAMEŇ NÁDEJE realizovalo projekt Pomáhame SPPolu. Cieľom projektu bolo pomôcť preklenúť náročné obdobie pandémie s COVID-19 tak pre klientov, ako aj pre personál zariadenia. Klienti boli izolovaní od svojich príbuzných z preventívnych dôvodov, čo ťažko prežívali. Cieľom projektu bolo odbúravať napätia formou relaxácií a pomocou online spojení ich kontaktovať so svojou rodinou a priateľmi. Finančný dar bol použitý na notebook.

183	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	750,00	PROVIDENTIA realizovala projekt SPPolu pomôcť 73 prijímateľom sociálnych služieb. Cieľom projektu bolo zaistiť klientom v krízových situáciách zvýšenú ochranu zdravia prostredníctvom zariadenia na sterilizáciu vzduchu v miestnostiach. A prostredníctvom komunikačných technológií zabezpečiť spojenie so svojou rodinou, priateľmi, čo bolo v čase zákazu návštev nevyhnutné im pomôcť touto cestou a zabezpečiť im tak pravidelnú online komunikáciu s blízkymi osobami. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča a tabletu.
184	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	600,00	Psychiatrická liečebňa Samuela Bluma v Plešivci: Domov sociálnych služieb realizovala projekt Chránime sa navzájom. Cieľom projektu bolo riešiť aktuálne problémy súvisiace s pandémiou koronavírusu v zariadení poskytujúcom sociálne služby pre prijímateľov s duševnými ochoreniami prostredníctvom špeciálneho zdravotníckeho vybavenia a dostupnosti ochranných pomôcok. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča, bezdotykového teplomera a dávkovača dezinfekcie.
185	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	Radost', n.o. - CENTRUM SOCIÁLNYCH SLUŽIEB realizovalo projekt Spoločne pre zdravie. Cieľom projektu bola ochrana zdravia seniorov v pobytovom zariadení prostredníctvom dostatočného zabezpečenia hygienických a zdravotníckych pomôcok, čo prispelo ku skvalitneniu sociálnych služieb a ochrany zdravia nielen v tomto covidovom období, ale aj v budúcnosti. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča a rúšok.
186	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	RAFAEL dom n.o. realizovalo projekt Ochrana klientov pred COVID -19 prevenciou. Cieľom projektu bola minimalizácia rizík spojených s možnosťou rozšírenia koronavírusu COVID-19 v zariadení, a to dôsledným uplatňovaním preventívnych opatrení prostredníctvom dostatku dezinfekčných prostriedkov a ochranných pomôcok. Finančný príspevok bol použitý na nákup jednorazových rukavíc a rúšok.
187	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	550,00	Rímskokatolícka cirkev Biskupstvo Nitra realizovala projekt Sv. Svorad bojuje s koronou. Cieľom projektu bolo zabezpečenie kontinuálnych bezpečných sociálnych služieb pre 27 klientov odkázaných na pomoc druhých, ako aj ochrana personálu a priestorov zariadenia prostredníctvom potrebných ochranných pomôcok. Finančný príspevok bol použitý na nákup rukavíc a dezinfekcie.
188	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	3000,00	Ružinovský domov seniorov realizoval projekt Chránime našich klientov aj zamestnancov. Cieľom projektu bola ochrana života a zdravia seniorov ako aj zamestnancov, ktorá bola zabezpečená všetkými dostupnými prostriedkami. Vďaka projektu bol udržaný vysoký hygienický štandard, čo prispelo k zvýšeniu kvality života v prevencii pred respiračnými ochoreniami. Finančný príspevok bol použitý na germicídne žiariče a rukavice.

189	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	S.O.S. n.o. realizovalo projekt Materiálne a výživové skvalitnenie života klientov. Cieľom projektu bolo zabezpečenie kvality života obyvateľov Centra sociálnych služieb v Kružlove prostredníctvom materiálneho vybavenia, ktoré pomohli klientom ľahšie preklenúť krízu spôsobenú ochorením COVID-19. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča a nitrilových rukavíc.
190	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	450,00	Senior - Vysoké Tatry, n.o. realizovalo projekt Pomáhame SPPolu. Cieľom projektu bolo zabezpečenie špeciálneho zdravotníckeho zariadenia určeného na sterilizáciu ovzdušia, čím sa prispelo k bezinfekčnosti prostredia a tým ochrane zdravia klientov. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča.
191	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	900,00	SENIOR CENTRUM HANDLOVÁ, n. o. realizovalo projekt Pomôžte nám ochrániť klientov. Cieľom projektu bolo zabezpečenie dostatočného množstva ochranných prostriedkov a pomôcok v snahe čo najlepšie ochrániť klientov a prekonať ochorenie COVID - 19. Finančný príspevok bol použitý na nákup ochranných overalov a respirátorov.
192	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	550,00	Senior centrum Svätej Kataríny, n.o. realizovalo projekt Posilnenie materiálnych kapacít Senior centra Svätej Kataríny. Cieľom projektu bolo posilnenie materiálno - technických kapacít a to prostredníctvom hygienických pomôcok a ochranných prostriedkov za účelom ochrany zdravia klientov a zamestnancov. Zároveň zabezpečenie zdravotníckeho zariadenia na sterilizáciu ovzdušia, čo prispelo k ochrane zdravia a prevencie pred šírením ochorenia COVID - 19. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča a ochranných rúšok.
193	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	900,00	SENIOR CLUB STRIEBORNICA realizoval projekt Zlepšenie staroby. Cieľom projektu bolo zabezpečiť prísun zdravotníckeho materiálu a vitamínových doplnkov. Finančný príspevok bol použitý na nákup vitamínov C a D a návleku na posteľ.
194	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	SENIOR DOBRÁ NIVA n.p., Prevádzka HOSPIC Ľubietová 448, 976 55 Ľubietová realizovalo projekt SSPolu napriek prekážkam. Cieľom projektu bolo zriadenie priestoru, kde seniori môžu využívať rôzne technológie a zariadenia na online komunikáciu prostredníctvom vybavenia určeného pre tento zámer, čo prispelo k spojeniu sa s príbuznými cez online priestor. Finančný príspevok bol použitý na nákup tabletov.
195	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	SENIOR GARDEN n.o. realizovalo projekt Pomoc v pravý čas. Cieľom projektu bolo zabezpečenie hygienických pomôcok, ochranných prostriedkov a forma sociálnej pomoci prostredníctvom telekomunikačných technológií. Finančný príspevok bol použitý na nákup tabletu, jednorazových rukavíc a bezdotykových dezinfektorov.

196	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	450,00	SENIOR HOUSE n.o. realizovalo projekt Pomáhamo SPPolu. Cieľom projektu bolo eliminovať dopady súčasnej situácie na klientov a zabezpečiť im aj zamestnancom bezpečné prostredie prostredníctvom zariadenia na sterilizáciu ovzdušia. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča.
197	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	450,00	Senior klub STUDIENKA, o.z. realizovalo projekt Pomoc pre Studienku. Cieľom projektu bolo zabezpečenie kvalitných špeciálnych zdravotníckych zariadení na dekontaminovanie a zvlhčovanie vzduchu, čím sa zabezpečila ochrana pred rôznymi možnými rizikami. Finančný príspevok bol použitý na nákup čističky vzduchu.
198	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	Seniorát DD a SS n.o. realizoval projekt Naučme sa žiť s COVID 19. Cieľom projektu bolo obstarat' materiálne zabezpečenie na boj a prevenciu s nákazou COVID 19 prostredníctvom zdravotníckeho zariadenia na sterilizáciu ovzdušia a ochranných pomôcok. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča a dezinfekcie.
199	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	700,00	Seniorcentrum Staré Mesto realizovalo projekt SPPolu sa v Seniorcentre cítime v bezpečí. Cieľom projektu bola ochrana fyzického zdravia seniorov aj zamestnancov prostredníctvom ochranných pomôcok a zdravotníckeho zariadenia, čím sa zaistila vyššia bezpečnosť, čistota prostredia, zvýšená bezpečnosť pri vírusových chorobách aj určitý komfort pri práci. Finančný príspevok bol použitý na nákup nitrilových rukavíc a germicídneho žiariča.
200	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	490,00	SENIORCENTRUM SVÄTEJ ALŽBETY, n.o. nezisková organizácia realizovalo projekt Chráňme zdravie seniorov. Cieľom projektu je ochrana zdravia seniorov a vytvorenie bezpečného prostredia v ich "jeseni života" v čo najväčšej miere prostredníctvom zariadenia na sterilizáciu ovzdušia a potrebných hygienických pomôcok. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča a infračerveného bezdotykového teplomeru.
201	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Seniorvital, n. o. realizovalo projekt Seniori a zamestnanci v ZPS Seniorvital aktívne bojujú s koronou. Hlavným cieľom projektu bolo úspešné zvládnutie boja s ochorením COVID-19 a odstránenie jeho následkov formou rozvoja sociálnych služieb a prosociálneho správania obyvateľstva, posilňovania sociálneho, zdravotníckeho a hygienického zázemia pre zlepšovanie kvality života seniorov v zariadení sociálnych služieb. Finančný príspevok bol použitý na nákup respirátorov, overalov a ochranných oblekov.

202	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	450,00	SENIOR-Zariadenie pre seniorov a Dom sociálnych služieb Vrútky realizovalo projekt Život v bezpečnom prostredí. Cieľom projektu bolo dovybaviť zariadenie ďalším germicídnym žiaričom pre zlepšenie kvality dezinfekcie priestorov ako aj zabezpečiť dezinfekciu v čo najväčšej miere aj v prípade 2 uzatvorených oddelení. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídného žiariča a jednorazových rukavíc.
203	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	450,00	Senires n.o. realizovalo projekt Pomoc najzraniteľnejším. Cieľom projektu bolo poskytnúť priestor pre zmysluplné využitie voľného času, rozšíriť príležitosť pre ich sebarealizáciu, posilniť zdravé sebavedomie, pomôcť k ústupu depresii z osamelosti, spestriť všedný, denný život v zariadení, zlepšiť telesné a psychické funkcie, odstrániť nečinnosť, pocit menejcennosti a neužitočnosti. Finančný príspevok bol použitý na nákup tabletov.
204	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1350,00	Sociálne služby mesta Trenčín, mestská rozpočtová organizácia realizoval projekt Bezpečný pobyt a práca. Cieľom projektu bolo zabezpečiť dostatok dezinfekčných prostriedkov na dezinfekciu interiérových priestorov, ktoré eliminujú možnosť nakazenia vírusom Covid -19. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídných žiaričov.
205	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	999,60	Sociálny dom ANTIC n.o. Bardejov realizoval projekt Skvalitnenie prostredia v zariadení. Cieľom projektu bolo dodržiavanie bezpečného prostredia pre prijímateľov zariadenia, či už pri dotyku s klientom (manipulácií), alebo ak sa zamestnanci nachádzali v ich prítomnosti, čím sa zlepšila ochrana klientov a zamestnancov proti COVID-19. Finančný príspevok bol použitý na nákup respirátorov a rukavíc.
206	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	700,00	SOLIDARITAS realizovalo projekt Len spolu to dokážeme. Cieľom projektu bol úspešný boj proti ochoreniu na Covid-19 zameraný na ochranu klientov prostredníctvom ochranných pomôcok a dezinfekcie. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídného žiariča a jednorazových rukavíc.
207	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	700,00	Spišská katolícka charita - Dom Charitas Panny Márie Lurdskej realizovala projekt Chránime život a zdravie našich prijímateľov. Cieľom projektu bolo eliminovať možnosti nákazy koronavírusom COVID -19 u najviac ohrozených osôb v seniorskom veku dodržiavaním odporúčaného sanitačného a hygienicko-epidemiologického režimu a zabezpečiť tak osobné ochranné pracovné pomôcky a špeciálne zdravotnícke vybavenie. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídného žiariča a chirurgických rukavíc.

208	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	700,00	Spišská katolícka charita- Dom Charitas Sedembolestnej Panny Márie realizovala projekt Spojme sily. Cieľom projektu bolo eliminovať možnosti nákazy koronavírusom COVID -19 u najviac ohrozených osôb v seniorskom veku dodržiavaním odporúčaného sanitačného a hygienicko-epidemiologického režimu a zabezpečiť tak pracovné pomôcky a dezinfekčné prostriedky. Finančný príspevok bol použitý na nákup ochranných overalov, rukavíc a dezinfekčného roztoku na ruky.
209	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	Spišská katolícka charita- Dom Charitas sv. Františka z Assisi realizovalo projekt Chránime životy našich seniorov. Cieľom projektu bolo zabezpečenie ochranných osobných pracovných pomôcok pre klientov a zamestnancov a zakúpenie germicídneho žiariča, ktoré boli potrebné a účinné v boji s pandémiou koronavírusu v pobytových zariadeniach so zreteľom na ochranu zdravia a života klientov a zamestnancov. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča a chirurgických rukavíc.
210	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	800,00	Spišská katolícka charita- Dom Charitas sv. Jána Bosca realizovala projekt Zvládneme to!. Cieľom projektu bolo eliminovať možnosti nákazy koronavírusom COVID -19 u najviac ohrozených osôb v seniorskom veku dodržiavaním odporúčaného sanitačného a hygienicko-epidemiologického režimu prostredníctvom zabezpečenia osobných ochranných pracovných pomôcok a špeciálnych zdravotníckych materiálov a vybavenia v čase pandémie koronavírusu COVID - 19. Finančný príspevok bol použitý na respirátory, rukavice a generátor ozónu.
211	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	Spišská katolícka charita- Dom Charitas sv. Vincenta de Paul realizovala projekt Spoločnými silami to zvládneme!. Cieľom projektu bolo zabezpečenie ochranných osobných pracovných pomôcok pre klientov a zamestnancov Domu Charitas sv. Vincenta de Paul a zakúpenie špeciálneho zdravotníckeho vybavenia, ktoré boli potrebné a účinné v boji s pandémiou koronavírusu v pobytových zariadeniach so zreteľom na ochranu ich zdravia a života. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča a chirurgických rukavíc.
212	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	450,00	Spoločná úradovňa samosprávy n.o. realizovala projekt Podpora a ochrana fyzického, duševného zdravia klientov a zamestnancov. Cieľom projektu bolo zabezpečenie hygienických a ochranných pomôcok, prostredníctvom špeciálneho zdravotníckeho vybavenia, ktoré sterilizuje prostredie a eliminuje výskyt patogénov. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča.

213	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	350,00	Spoločnosť Božieho Slova realizovala projekt Pomoc od SPP. Cieľom projektu bolo zlepšiť pracovné podmienky zamestnancov a zabezpečiť bezpečné, zdravé, hygienicky čisté a príjemné prostredie pre život klientov formou dezinfekčných prostriedkov. Finančný príspevok bol použitý na nákup stojanu na dezinfekciu, rukavíc a antibakteriálneho mydla.
214	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Stredisko Evanjelickej DIAKONIE Košeca realizovalo projekt Čerstvý vzduch do zariadenia. Cieľom projektu bolo zabezpečenie profesionálnych čističiek vzduchu do spoločných chodbových priestorov opatrovateľského zariadenia Strediska evanjelickej diakonie v Košeci, čím sa zamedzilo šíreniu Covid-19 a zlepšila sa kvalita života v zariadení. Finančný príspevok bol použitý na nákup čističiek vzduchu.
215	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	800,00	Stredisko Evanjelickej DIAKONIE, Diakonické centrum Sučany realizovalo projekt Pomáhame SPPolu. Cieľom projektu bolo zabezpečenie dostatočného množstva ochranných prostriedkov, ktoré prinieslo kvalitnejšiu ochranu a zníženie prenosu novej nákazy. Finančný príspevok bol použitý na nákup jednorazových ochranných rúšok a rukavíc.
216	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	700,00	Svätá Terézia z Lisieux, o.z. realizovalo projekt Pomoc od SPP. Cieľom projektu bolo materiálne zabezpečiť zariadenie, ktoré bolo s malou prestávkou v karanténe, prostredníctvom ochranných pomôcok a špeciálnemu zariadeniu určenému na sterilizáciu ovzdušia. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča a pracovných nitrilových rukavíc.
217	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	SVETLO Krupina, n.o. realizovalo projekt CHRÁŇME NAŠICH SENIOROV. Cieľom projektu bola ochrana seniorov prostredníctvom zabezpečenia podpory prirodzenej obranyschopnosti organizmov seniorov a tým ich posilniť. Zároveň zabezpečiť dezinfekciu a ochranné pomôcky. Finančný príspevok bol použitý na nákup vitamínov, chirurgických rúšok a dezinfekcie.
218	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	750,00	Sympathy n.o. realizovalo projekt Pomáhame SPPolu. Cieľom projektu bolo zabezpečiť a zvýšiť prevenciu vzniku Covid-19 prostredníctvom dostatočného množstva ochranného materiálu a zariadenia čistiaceho ovzdušie, ktoré bolo zbavené patogénov, vírusov a baktérií. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča a jednorazových rukavíc.
219	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	750,00	Špecializované zariadenie TEREZA realizovalo projekt Pomáhame SPPolu. Cieľom projektu bolo zabrániť šíreniu infekcie a ochrániť klientov aj zamestnancov pred ochorením COVID-19 prostredníctvom nevyhnutného materiálneho a technického zabezpečenia. Finančný príspevok bol použitý na nákup jednorazových rukavíc a germicídny žiarič.

220	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	Teresa Benedicta realizovalo projekt Chránme sa pred COVIDOM. Cieľom projektu bolo prispieť k zabráneniu šíriacej sa pandémie ochorenia COVID-19 prostredníctvom jednorazových ochranných prostriedkov pre personál. Finančný príspevok bol použitý na nákup jednorazových rukavíc.
221	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	550,00	Terézia, n.o. realizovalo projekt Podpora a ochrana zdravia v Terézii, n.o.. Cieľom projektu bolo zabezpečenie ochrany zdravia, života klientov Terézia, n.o. dodržiavaním dôkladnej dezinfekcie priestorov a intenzívnej dezinfekcie vzduchu. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča a jednorazových rukavíc.
222	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	700,00	TILIA nezisková organizácia realizovala projekt Interaktívna komunikácia a vzdelávanie seniorov v ZpS TILIA. Cieľom projektu bolo zabezpečiť prevenciu izolácie seniorov prežívajúcich jeseň života v Zariadení pre seniorov TILIA formou využívania moderných informačno- komunikačných technológií, vďaka ktorým bolo možné riešiť deficit osobných kontaktov s najbližšími a prístup k rôznym informáciám a vzdelávacím aktivitám. Finančný príspevok bol použitý na nákup interaktívnej tabule s mobilným držiakom.
223	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	600,00	TIMOTEUS n.o. realizovalo projekt Balíček zdravia. Cieľom projektu bolo sprostredkovať jedálny lístok klientom zariadenia prostredníctvom zdravých výrobkov a podporili sa tak zdravé stravovacie návyky. Finančný dar bol použitý na potraviny.
224	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	450,00	Trnavská arcidiecézna charita realizovala projekt Pandémiu zvládame. Cieľom projektu bolo zabezpečiť čo najlepšiu ochranu klientov ich už aj tak krehkého zdravia pomocou ochranných a dezinfekčných prostriedkov. Každodenne počúvali, ako pribúda počet nakazených a práve tou najzraniteľnejšou skupinou boli práve seniori. Finančný príspevok bol použitý na nákup respirátorov, ochranných rúšok, rukavíc a žiariča.
225	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1400,00	VIA LUX- DSS a ZpS realizovalo projekt Posilnení vitamínmi na návštevu príbuzných cez obrazovku. Cieľom projektu bolo zabezpečenie komunikačných technológií, vďaka ktorým sa seniori mohli virtuálne stretnúť so svojimi blízkymi, čo prispelo k zlepšeniu ich psychického stavu, dni pre nich opäť nadobudli zmysel a tešili sa na ďalšie virtuálne stretnutia s ich blízkymi. Finančný príspevok bol použitý na nákup tabletov.
226	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	700,00	ViaVitae, n.o. realizovalo projekt Pomoc tým najzraniteľnejším v čase koronakrízy. Cieľom projektu bolo navýšenie počtu ochranných pomôcok a dezinfekcie z dôvodu ochrany klientov a zamestnancov zariadenia. Finančný príspevok bol použitý na nákup ochranných rukavíc a chirurgických rúšok.

227	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	800,00	VITALITA n.o. LEHNICE realizovalo projekt COVID - 19 a naši seniori. Cieľom projektu bolo zabezpečiť sterilné prostredie pre seniorov, prostredníctvom špeciálnych zariadení, ktoré likvidujú vírusy, baktérie a plesne pomocou ultrafialového žiarenia. Finančný príspevok bol použitý na nákup čističky vzduchu.
228	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1500,00	Zariadenie pre seniorov realizovalo projekt Pomáhame SPPolu. Cieľom projektu bolo zabezpečiť ochranné pomôcky pre klientov, ale aj pre personál zariadenia prostredníctvom množstva zdravotníckeho vybavenia a zdravotníckeho materiálu, a tak bola zvýšená ochrana zamestnancov a klientov zariadenia. Finančný príspevok bol použitý na nákup respirátorov, ochranných rukavíc a germicídnych žiaričov.
229	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Zariadenie pre seniorov realizovalo projekt Cesta k pohode. Cieľom projektu bolo ľahšie zvládnuť súčasnej situácie sprostredkovaním osobného kontaktu klientov s ich príbuznými a blízkymi a s tým súvisiace zabezpečenie odbornej psychologickéj pomoci pre zamestnancov potýkajúcich sa nielen s fyzicky, ale aj psychicky náročnou prácou. Finančný príspevok bol použitý na zabezpečenie odbornej psychologickéj pomoci.
230	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	900,00	Zariadenie pre seniorov - Smaragd realizovalo projekt Smaragd & SPPolu. Cieľom projektu bolo zabezpečenie ochrany klientov a zamestnancov zariadenia pred šírením SARS-CoV-2, spôsobujúci ochorenie COVID - 19 prostredníctvom dezinfekcie ovzdušia celého zariadenia. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča.
231	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	750,00	Zariadenie pre seniorov a domov sociálnych služieb Dolný Kubín realizovalo projekt Spoločne to zvládneme. Cieľom projektu bolo zlepšiť dostupnosť ochranných prostriedkov pre obslužný personál, zlepšiť kvalitu života seniorov v zariadení vytvorením prirodzeného, čistého prostredia, elimináciou alergénov, baktérií, vírusov. Finančný príspevok bol použitý na nákup rukavíc a germicídneho žiariča.
232	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	700,00	Zariadenie pre seniorov a domov sociálnych služieb Liptovské Sliače realizovalo projekt Pomáhame SPPolu. Cieľom projektu bolo znížiť riziko prenosu infekcií u prijímateľov sociálnej služby a zamestnancov zariadenia používaním ochranných pomôcok, ako aj zlepšiť kvalitu dezinfekcie prostredia a vzduchu. Finančný príspevok bol použitý na nákup rukavíc a germicídneho žiariča.
233	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	550,00	Zariadenie pre seniorov a domov sociálnych služieb mesta Liptovský Mikuláš realizovalo projekt Covid - 19. Cieľom projektu bolo zabezpečenie hygienických a ochranných pomôcok a špeciálneho zdravotníckeho vybavenia, čím sa zvýšila kvalita a bezpečnosť poskytovania sociálnej služby v ZPS a DSS. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča a rukavíc.

234	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	800,00	Zariadenie pre seniorov a ZOS Adonis, n.o. realizovalo projekt ADONIS Krajné - podpora zdravia klientov. Cieľom projektu bolo zakúpenie prácich prostriedkov a ochranných pracovných pomôcok, ktoré pomohli zmierniť negatívny dopad korona-krízy, keďže väčšina klientov aj zamestnancov bojovala s ochorením COVID 19. Finančný príspevok bol použitý na nákup jednorazových rukavíc, respirátorov a prácich prostriedkov s dezinfekčnou funkciou.
235	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	400,00	Zariadenie pre seniorov Gabčíkovo realizovalo projekt pomáhame SPPolu. Cieľom projektu bolo zabezpečenie hygienických pomôcok, špeciálneho zdravotníckeho materiálu a preklenúť navýšenie mzdových kapacít personálu starajúcich sa o klientov, súvisiacich s mimoriadnou starostlivosťou o klientov s infekciou COVID-19. Finančný príspevok bol použitý na nákup ochranných pomôcok.
236	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1500,00	Zariadenie pre seniorov Harmónia, Prešov-Cemjata realizovalo projekt Ochranné pomôcky. Cieľom projektu bolo zásobenie zariadenia osobnými ochrannými pracovnými pomôckami, čím sa eliminovalo šírenie vírusov. Finančný príspevok bol použitý na nákup respirátorov, ochranných overalov a rukavíc.
237	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	900,00	Zariadenie pre seniorov Juraja Schoppera, n.o. realizovalo projekt SPPolu. Cieľom projektu bolo zabezpečiť dezinfekciu vzduchu na izbách a spoločných priestoroch zariadenia, čo zvýšilo bezpečnosť prostredia. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča.
238	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1500,00	Zariadenie pre seniorov Komárno realizovalo projekt Ochráňme našich seniorov. Cieľom projektu bolo v čo najväčšej miere zvýšiť bezpečnosť klientov a zamestnancov prostredníctvom zabezpečenia špeciálneho zdravotníckeho zariadenia, ktoré dezinfikovalo ovzdušie od vírusov a patogénov. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča a bezdotykového dávkovača dezinfekcie.
239	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Zariadenie pre seniorov Križovany nad Dudváhom realizovalo projekt Pomoc seniorom v boji s pandémiou COVID - 19. Cieľom projektu bolo zabezpečiť kvalitné, bezpečné a protiepidemiologické prostredie pri poskytovaní sociálnych služieb v zariadení pre seniorov. Finančný príspevok bol použitý na nákup jednorazových rukavíc.
240	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	900,00	Zariadenie pre seniorov Mokrá Háj realizovalo projekt Pomáhame SPPolu. Cieľom projektu bolo skvalitnenie života seniorov zakúpením špeciálneho zdravotníckeho zariadenia, ktoré dezinfikuje ovzdušie od vírusov a patogénov, ako aj zabezpečenie výživových doplnkov pre klientov. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča a vitamínov.

241	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	600,00	ZARIADENIE PRE SENIOROV MORAVANY NAD VÁHOM realizovalo projekt Boj s vírusom COVID 19. Cieľom projektu bolo zabezpečiť dostatočné množstvo jednorazových ochranných pracovných pomôcok určených pre 20 zamestnancov a pre 38 klientov. Finančný príspevok bol použitý na nákup jednorazových rukavíc a overalov.
242	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Zariadenie pre seniorov Náruč realizovalo projekt Ochrana a motivácia seniorov. Cieľom projektu bolo zabezpečiť kvalitné osobné ochranné pomôcky pre seniorov na zamedzenie šírenia a prenosu ochorenia COVID-19 a komunikačných technológií do karanténnych izieb seniorov na vytvorenie špecifických podmienok pre komunikáciu s rodinou. Finančný príspevok bol použitý na nákup jednorazových rukavíc, respirátorov a tabletu.
243	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	700,00	Zariadenie sociálnych služieb realizovalo projekt Pomáhame SPPolu. Cieľom projektu bolo zabezpečiť kvalitnejšie služby klientom, zvýšiť ochranu zdravia a života v súvislosti so zvýšenými výdavkami na zvládnutie situácie súvisiacej s výskytom COVID-19. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča a jednorazových rukavíc.
244	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	400,00	Zariadenie sociálnych služieb AMBRA realizovalo projekt "Seniori bez hraníc....". Cieľom projektu bolo zlepšiť komunikáciu prijímateľov sociálnych služieb s rodinnými príslušníkmi prostredníctvom komunikačných technológií, keďže klienti nemohli opustiť zariadenie a boli zakázané aj návštevy, čo veľmi negatívne ovplyvnilo psychiku PSS. Finančný príspevok bol použitý na nákup tabletov.
245	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	700,00	Zariadenie sociálnych služieb Ďurďošík, n.o. realizovalo projekt "Žijeme bez vírusov". Cieľom projektu bolo zabezpečiť pre klientov a zamestnancov čo najbezpečnejšie prostredie v súvislosti s ochorením COVID-19, prostredníctvom dezinfekčných zariadení a ochranných pomôcok. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča a bezdotykových dávkovačov na stenu.
246	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	800,00	Zariadenie sociálnych služieb HARMÓNIA realizovalo projekt Bezpečný domov pre našich seniorov. Cieľom projektu bola ochrana seniorov a pracovníkov pred vírusmi a baktériami prostredníctvom zariadenia na dezinfekciu vzduchu, čo prispelo k zníženiu rizika prenosu nákazy a udržaniu čistého ovzdušia v spoločných priestoroch zariadenia. Finančný príspevok bol použitý na nákup čističiek vzduchu.

247	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	550,00	Zariadenie sociálnych služieb Pod hradom realizovalo projekt Zaslúžime si lepšie životné podmienky počas pandémie. Cieľom projektu bolo zlepšenie aktuálnej pandemickej situácie v zariadení, zabezpečenie väčšej ochrany zdravia a zvýšenie dezinfekcie zariadenia prostredníctvom špeciálne zdravotníckeho zariadenia čistiacieho ovzdušia a výživových doplnkov. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča a vitamínov.
248	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	450,00	Zariadenie sociálnych služieb Rohožník n.o. realizovalo projekt Nákup germicídnych žiaričov PROLUX G a vitamínu C pre seniorov. Cieľom projektu bolo zabezpečenie dôkladnej dezinfekcie priestorov v Zariadení sociálnych služieb prostredníctvom zariadenia, ktoré eliminuje šírenie vírusov a patogénov. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča.
249	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	400,00	Zariadenie sociálnych služieb Senica, n.o. realizovalo projekt Pomáhame SPPolu. Cieľom projektu bolo ochrániť najohrozenejšiu skupinu obyvateľstva, seniorov v sociálnom zariadení, pred COVID-19 prostredníctvom doplnenia zásob hygienických prostriedkov a osobných ochranných pomôcok. Finančný príspevok bol použitý na nákup rúšok a rukavíc.
250	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	550,00	Združenie GERION realizovalo projekt Ochrana pred Covid - 19 v zariadení Domov pre seniorov GERION. Cieľom projektu bolo zabezpečiť ochranné pomôcky pre klientov a zamestnancov, čím sa zvýšil hygienický štandard jednotlivých miestností v zariadení. Finančný príspevok bol použitý na nákup bezkontaktného dávkovača dezinfekcie na stenu.
251	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	600,00	Združenie priateľov Domu svätého Juraja realizovalo projekt Pomáhame SPPolu. Cieľom projektu bolo zabezpečenie plynulého chodu prevádzky zariadenia pre seniorov (28 klientov a 24 zamestnancov) prostredníctvom ochranných pomôcok a dezinfekčných prostriedkov. Finančný príspevok bol použitý na nákup rukavíc, dezinfekčného gélu a sanytolu.
252	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	450,00	Zps Petrovice realizovalo projekt Pomáhame SPPolu. Cieľom projektu bolo zabezpečenie preventívnych opatrení v Zariadení pre seniorov pri predchádzaní šírenia koronavírusu a ochorenia COVID-19 prostredníctvom zdravotníckeho prístroja na likvidáciu baktérií a vírusov čím sa výrazne pomohlo v boji proti šíreniu COVID - 19 v zariadení. Finančný príspevok bol použitý na nákup germicídneho žiariča.
253	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	ZSS Nestor o.z. realizovalo projekt Podpora prevencie v zariadení sociálnych služieb. Cieľom projektu bola podpora opatrení a eliminácia možných rizík v súvislosti s druhou vlnou pandémie ochorenia Covid 19 v zariadení sociálnych služieb prostredníctvom zabezpečenia hygienických prostriedkov. Finančný príspevok bol použitý na nákup hygienických rukavíc.

254	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	800,00	ŽIVOT, n.o. realizovalo projekt "ŽIVOT, n.o. chráni seba aj ostatných pred ochorením COVID-19". Cieľom projektu bolo zabezpečiť potrebný počet osobných ochranných hygienických a dezinfekčných prostriedkov pre klientov a zamestnancov zariadenia, čím sa podarilo eliminovať možnosť šírenia nákazy COVID-19 medzi prijímateľmi SS a zamestnancami, ktorí boli spolu v priamom kontakte pri rôznych pracovných činnostiach, ale aj pri voľnočasových aktivitách. Finančný príspevok bol použitý na nákup jednorazových rúšok a rukavíc.
255	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	900,00	Domov dôchodcov a domov sociálnych služieb realizovalo projekt Pomáhame SPPolu. Cieľom projektu bolo zabezpečiť prostriedky na ochranu klientov a zamestnancov prostredníctvom špeciálneho zdravotníckeho zariadenia, ktoré eliminuje šírenie patogénov a vírusov a čistí vzduch. Finančný príspevok bol použitý na nákup čističky vzduchu.
256	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Marián Č. realizoval projekt pre Euláliu Č.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).
257	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Ludmila Ž. realizovala projekt pre Andreja Ž.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).

258	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1500,00	Jana G. realizovala projekt pre Dominiku G.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).
259	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1500,00	Anna S. realizovala projekt pre Martinu S.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).
260	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Bibiana B. realizovala projekt Moniku B.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).

261	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1500,00	Tomáš C. realizoval projekt pre Tímeu C.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).
262	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Emília H. realizovala projekt pre Lenku H.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).
263	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	2000,00	Juraj O. realizoval projekt Juraja O.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).

264	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Peter V. realizoval projekt pre Theodora V.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).
265	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1500,00	Beáta S. realizovala projekt pre Dušana S.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).
266	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Simone Sophie S. realizovala projekt pre Simone S.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).

267	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	2000,00	Veronika D. realizovala projekt pre Veroniku D.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).
268	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Dominika D. realizovala projekt pre Sebastiana S.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).
269	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	2000,00	Petra V. S. realizovala projekt pre Glóriu V.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).

270	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Monika K. realizovala projekt pre Krištofa K.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).
271	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Katarína M. realizovala projekt pre Martina M.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).
272	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Barbora K. realizovala projekt pre Bruna K.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).

273	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Mária K. realizovala projekt pre Sylviu K.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).
274	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1500,00	Mária K. realizovala projekt pre Michala K.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).
275	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Alexandra Š. realizovala projekt pre Alexandru Š.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).

276	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1500,00	Miroslava B. realizovala projekt pre Miroslavu B.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).
277	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Diana Z. realizovala projekt pre Lukáša L.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).
278	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1500,00	Danka F. realizovala projekt pre Jozefa Š.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).

279	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Renáta K. realizovala projekt pre Andreu K.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).
280	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Linda K. realizovala projekt pre Samuela S.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).
281	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Lenka Ch. realizovala projekt pre Maxima B.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).

282	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Peter F. realizoval projekt pre Tomáša P.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).
283	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Jarmila B. realizovala projekt pre Michala B.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).
284	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	2000,00	Slavomíra B. realizovala projekt pre Nad'u B.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).

285	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1500,00	Valéria O. realizovala projekt pre Katarínu O. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).
286	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Róbert V. realizoval projekt pre Evu V.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).
287	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Petra F. realizovala projekt pre Adama V.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).

288	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Miriama R. realizovala projekt pre Markusa R.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).
289	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Erika S. realizovala projekt pre Mareka O.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).
290	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Iveta S. realizovala projekt pre Gabrielu S.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).

291	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Eva D. realizovala projekt pre Juraja D.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).
292	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Erika H. realizovala projekt pre Erika T.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).
293	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Jana L. realizovala projekt pre Janu L.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).

294	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	2000,00	Jerguš V. realizoval projekt pre Jerguša V.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).
295	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Nikola M. realizovala projekt pre Sofia M. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).
296	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Lenka P. realizovala projekt pre Lenka P.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).

297	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1500,00	Helena Č. realizovala projekt pre František Č.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).
298	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Helena Š. realizovala projekt pre Marián Š.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).
299	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	2000,00	Beáta G. realizovala projekt pre Beáta G. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).

300	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	2000,00	Silvia N. realizovala projekt pre Štěpán N.. Vďaka programu O krok vpred bola umožnená liečba pacientovi v rehabilitačnom centre ADELI Medical Center v Piešťanoch. Rehabilitácia pomáha pacientovi správne napredovať. Správne fungujúca neurorehabilitácia prináša predovšetkým funkčné zlepšenie, zníženie počtu komplikácií a efektívnejšie využitie možností rehabilitácie. Tím rehabilitačného centra ADELI vypracoval každému pacientovi, po vstupnom vyšetrení a kineziologickej analýze, individuálny a čo možno najintenzívnejší rehabilitačný program, ktorý optimálne zodpovedal pacientovým deficitom a obrazu jeho choroby. Pod vedením ošetrojúceho neurológa, postupovali všetci lekári, fyzioterapeuti, manuálni terapeuti, logopédi, zdravotné sestry, maséri a iní špecialisti podľa jednotného plánu rehabilitácie. Pacient absolvoval 2-týždňový neurorehabilitačný pobyt (tzv. program Baby Med).
301	e) podpora vzdelávania	1000,00	Základná škola Tatranská Lomnica realizovala projekt Veselá škola. Cieľom projektu bolo : Ochrana, obnova alebo zveľádovanie životného prostredia. ZŠ Tatranská Lomnica žiadala o podporu projektu na zveľádanie a oživenie prostredia školy. Predkladaný projekt priniesol regeneráciu, zatraktívnenie a oživenie priestorov školy - zdravé a estetické prostredie a postupné vybudovanie oddychovej zóny v škole. Žiaci tak môžu tráviť prestávky, popoludňajšiu mimoškolskú činnosť, prípadne doučovanie v atraktívnom prostredí prispôbenom veku žiakov. Ciele projektu boli naplnené, zakúpené zariadenie slúži svojmu účelu - relaxácii žiakov v oddychovej zóne školy. Finančný dar bol použitý na nábytkovú stenu a relaxačné kreslá.
302	g) ochrana a tvorba životného prostredia	900,00	MODRÁ HVIEZDIČKA realizovala projekt Zelená záhrada pre všetkých. Cieľom projektu OZ Modrá Hviezdička bolo v spolupráci s rodičmi, zamestnancami a najmä s deťmi vysadiť nové stromy v areáli materskej školy, vytvoriť priestor pre vtáky - novými vtáčimi búdkami a krmítkami. V rámci projektu zakúpili aj informačnú vitrínu na oznamy, ako i hmyzie domčeky na pozorovanie hmyzu deťmi v jeho takmer prirodzenom prostredí. Finančný dar bol použitý na nákup a výsadbu stromov, nákup vitríny a hmyzích domčekov.
303	e) podpora vzdelávania	900,00	Základná škola Bernoláková, Košice realizovala projekt Za krajšie átrium. Cieľom projektu bolo zútlučiť átrium základnej školy v Košiciach zhotovením relaxačnej zóny. Sťažované podmienky kvôli epidémii ale neumožnili jednotlivé prvky ponúknuť žiakom k dispozícii. V plnej miere sa však podarilo uskutočniť nákup jednotlivých prvkov a po odznení pandémie budú k dispozícii žiakom školy a ostatným členom komunity. V rámci projektu sa tiež podarilo zrenovovať staré sedenie pomocou farebných náterov, čo momentálne využívajú deti v popoludňajšom čase ŠKD. Finančný dar bol použitý na nákup plastových sedačiek, edukačných dekorácií a farby.

304	g) ochrana a tvorba životného prostredia	900,00	ZŠ s MŠ Michala Sopiru Radvaň nad Laborcom realizovala projekt Cestička k hre. Cieľom projektu bola výstavba nového chodníku zo zámkovej dlažby okolo detského ihriska až k škole. Projekt bude slúžiť všetkým deťom, ktoré budú chcieť stráviť chvíle pri hraní či už vo fáze vyučovania ale aj vo voľnom čase víkendov a prázdnin. Zároveň sa chodníkom dostane do školy aj široká verejnosť. Finančný dar bol použitý na potrebný stavebný materiál.
305	e) podpora vzdelávania	1000,00	Mesto Hurbanovo realizovalo projekt Obnova Domu kultúry krôčik po krôčiku. Cieľom projektu bolo prispieť k obnove inventáru Domu kultúry Hurbanovo a celkovo k obnoveniu kultúrneho centra. V rámci projektu a čiastočnému spolufinancovaniu Mesta Hurbanovo sa podarilo zakúpiť 10 skladacích stolov do Domu kultúry, ktoré budú slúžiť na kultúrne akcie DK ako aj podujatia tunajších škôl, združení a klubov. Taktiež sa budú stoly týmito inštitúciami bezodplatne zapožičiavať na verejnoprospešné účely, podujatia a akcie, pričom vďaka "skladacej schopnosti" ich vieme ľahko preniesť aj mimo areálu Domu kultúry. Finančný dar bol použitý na nákup banketových stolov s oceľovou sklopnou podnožou.
306	e) podpora vzdelávania	1000,00	Základná škola Mníšek nad Hnilcom realizovala projekt Príroda nie je smetisko. Cieľom projektu bolo prehĺbiť znalosti žiakov v oblasti triedenia a recyklácie odpadov a umožniť im osobnú skúsenosť so spätným odberom a zároveň prebúdať lásku k prírode a rozvíjať environmentálne povedomie žiakov. Ciele projektu boli naplnené praktickou činnosťou priamo v teréne - v lese v okolí školy a praktickými aktivitami žiakov, ktoré sa realizovali v areáli školy, kde získali vedomosti o dôležitosti triedenia odpadu. Finančný dar bol použitý na drevenú informačnú tabuľu v exteriéri.
307	b) podpora a rozvoj športu	1200,00	Občianske združenie Naša škôlka – Gabčíkovo realizovalo projekt Škôlka v pohybe. Cieľom projektu bolo zrekonštruovanie ihriska v materskej škole, vytvorenie bezpečného a kvalitného priestoru pre deti na zmysluplné trávenie voľného času. V rámci projektu došlo k rozšíreniu detského ihriska o pružinové hojdačky, ktoré si deti veľmi obľúbili. Výsledkom projektu je skultúrenie prostredia, bezpečnejšie a kvalitnejšie detské ihrisko a v neposlednom rade pozitívny vplyv na psycho - motorický vývin detí. Finančný dar bol použitý na zakúpenie 2ks pružinových hojdačiek.

308	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1000,00	Obec Veľké Trakany realizovala projekt Rozvoj detského dopravného ihriska v obci Veľké Trakany. Cieľom projektu bolo vytvoriť priestor pre rozvíjanie detského dopravného ihriska s cieľom praktického výcviku žiakov základnej školy a deti materskej školy v obci Veľké Trakany. Vďaka realizácii projektu sa zlepšil praktický výcvik žiakov základnej školy a deti materskej školy v oblasti zvyšovania bezpečnosti v premávke na pozemných komunikáciách. Finančný dar bol použitý na materiál a práce spojené s výstavbou dopravného ihriska.
309	b) podpora a rozvoj športu	1900,00	Obec Báb realizovala projekt Detské prvky pre deti v Materskej škole. Hlavným zámerom projektu bola podpora rozvoja športu v Materskej škole. Cieľom projektu bolo osadiť hracie pohybové prvky do prostredia materskej školy. Prvky sú moderné, bezúdržbové a svojim charakterom určené na viaceré športové a pohybové aktivity. V neposlednom rade spĺňajú technické a bezpečnostné normy. Finančný dar bol použitý na kúpu a montáž hracích prvkov.
310	b) podpora a rozvoj športu	1000,00	Obec Pribeník realizovala projekt Kúpa športových pomôcok. Podporený projekt bol zameraný na rozvoj komunitného života v základnej škole s VJM v obci Pribeník. Cieľom projektu bolo dať deťom možnosť rozvíjať fyzickú silu a obratnosť, rozvíjať motoriku za pomoci športových pomôcok vo vhodnom, na to určenom mieste za každého počasia. Správne vyžitie telocvične otvorí deťom nový obzor vo svete športových aktivít a možno niektoré z nich navadí na pokračovanie niektorej zo športových disciplín do budúcnosti. Finančný dar bol použitý na zakúpenie vybavenia do telocvične ako švédská debna, gymnastická koza, basketbalový kôš, futbalová bránka a pod.
311	e) podpora vzdelávania	900,00	ZŠ s MŠ Kapušany realizovala projekt GP Regióny 2020. Cieľom projektu bolo usporiadať a zjednocovať poznatky, návyky, zručnosti a poznávanie elementárnych vzťahov v prírode, formovať základné vzťahy medzi človekom a prostredím u žiakov ZŠ s MŠ Kapušany. Meteorológia je populárna vedná oblasť a zakúpením pomôcok sa prirodzene podporil, rozšíril záujem detí a žiakov a možnosti poznávania elementárnych vzťahov v prírode. Finančný dar bol použitý na zakúpenie školskej meteorologickej stanice a UFO Meteo multifunkčnej meteorologickej stanice.
312	g) ochrana a tvorba životného prostredia	800,00	Mesto Šaštín-Stráže realizovalo projekt Revitalizácia verejných priestranstiev. Cieľom projektu bolo skrášlenie časti námestia a zároveň vytvorenie kultúrneho prostredia, pripomenutie histórie a vytvorenie oddychovej zóny pre občanov a návštevníkov mesta Šaštín-Stráže. Finančný dar bol použitý na zakúpenie lavičiek, kamenný koberec, obloženie studne, domček na hmyz, záhradný substrát, aranžmán na kvety, OSB dosky na výrobu búdiok a pod.

313	e) podpora vzdelávania	700,00	Základná škola - Alapiskola realizovala projekt Zodpovedný chodec v obci. Cieľom projektu bolo implementovať u žiakov dopravnú výchovu formou zážitkového učenia v rámci krúžkovej činnosti a v rámci hodín telesnej a športovej výchovy. Dopravné ihrisko splnilo očakávania k priblíženiu a osvojeniu dopravnej výchovy žiakom aj z pohľadu pedagógov, ale najmä z prístupu a záujmu žiakov pri realizácii aktivít v rámci projektu zážitkovou formou. Finančný dar bol použitý na nákup dopravných značiek, dopravného semaforu, zastavovacích terčikov, kolobežky a gumových rohoží.
314	b) podpora a rozvoj športu	900,00	Základná škola s materskou školou Hrabušice realizovala projekt Dni športu. Aj napriek zložitej situácii v súvislosti s opatreniami MŠVVaŠ SR na zamedzenie šírenia sa vírusového ochorenia COVID 19 sa v rámci projektu podarilo zapojiť do športových aktivít maximálny počet detí obidvoch materských škôl a žiakov školy Hrabušice. Nákupom nového náčinia do telocvične sa nie len zatriktívili aktivity v rámci akcie Dni športu, ale do týchto aktivít sa zapojilo súčasne viac žiakov školy a detí materských škôl. Finančný dar bol použitý na zakúpenie vybavenia do telocvične ako volejbalová lopta, basketbalová lopta, sada švihadiel, volejbalová sieť, stolnotenisová sada, plastové tréningové kužele a pod.
315	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1300,00	ZŠ Jánoša Erdélyiho s VJM Veľké Kapušany realizovala projekt Obnova detského ihriska. Hlavným cieľom projektu ZŠ Jánoša Erdélyiho bolo revitalizovať podmienky pre hru a šport počas hodín telesnej výchovy a hlavne na aktívne trávenie voľného času detí. V rámci projektu dostalo detské ihrisko novú podobu, doplnilo sa novými prvkami a vytvoril sa nový pocitový chodník, kde si žiaci môžu vyskúšať ako sa chodí na rôznych povrchoch. Finančný dar bol použitý na materiál potrebný na renováciu ihriska ako drevené hranoly, dekoračný a drvený štrk.
316	g) ochrana a tvorba životného prostredia	900,00	ZŠ s MŠ Zalužice realizovala projekt Enviroškola v besiedke a na posede. V rámci projektu bol v areáli Základnej školy Zalužice vybudovaný v spolupráci so zamestnancami a žiakmi školy pozorovací posed určený na sledovanie migrácie vtákov, ktorí sa zastavujú v národnej prírodnej rezervácii Senné lňáčovce s využitím počas výchovno-vyučovacieho procesu a krúžkovej činnosti. Finančný dar bol použitý na zakúpenie materiálu potrebného na postavenie posedu.

317	e) podpora vzdelávania	1300,00	Mesto Revúca realizovalo projekt Obnova učebne detského dopravného ihriska. Cieľom projektu bolo prispieť k rozvoju výchovy, vzdelávania a teoretického výcviku dopravnej výchovy na DDI v Revúcej prostredníctvom zakúpenia materiálneho vybavenia učebne pre výcvik v oblasti dopravnej výchovy a bezpečnosti v cestnej premávke. Prostredníctvom projektu sa zvýšila kvalita teoretickej výuky v oblasti dopravnej výchovy a očakával sa zvýšený záujem žiakov a učiteľov na teoretickom i praktickom výcviku v areáli DDI nielen v rámci škôl v Revúcej, ale i z blízkeho okolia. Finančný dar bol použitý na sedáciu súpravu a učebné pomôcky.
318	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1200,00	Mesto Gbely realizovalo projekt Na bicykli za prírodou. Cieľom projektu bolo zapojiť do výsadby zelene v lokalite Adamovské jazerá deti, učiteľov a zamestnancov mesta Gbely a vybudovať náučný chodník pozostávajúci z informačných tabúl, ktoré obsahujú informácie o faune a flóre lesov a časoch rozpadu odpadu vyhodneného v prírode. V rámci projektu bolo zasadených 60 stromov. Pri výsadbe pomáhali deti zo ZŠ s MŠ Gbely, čo bolo veľmi náročné zorganizovať vzhľadom na pretrvávajúcu epidemiologickú situáciu v súvislosti s COVID 19. Rovnako boli osadené dve náučné tabule. Finančný dar bol použitý na zakúpenie stromov a náučné tabule.
319	e) podpora vzdelávania	1200,00	Základná škola s materskou školou, Hviezdoslavova, Závadka nad Hronom realizovala projekt Revitalizácia náučného chodníka. Hlavným cieľom projektu bola revitalizácia náučného chodníka v areáli ZŠ s MŠ Závadka nad Hronom. V rámci projektu sa podarilo osadiť 4 obojstranné informačné tabule na revitalizovaný chodník. Poskytujú množstvo informácií a obrazového materiálu o národných parkoch v okolí. Vyrobito sa 8 lavičiek, ktoré budú lemovat' prístupový chodník do školy. Sedenie so 4 lavicami a stoličkami vytvorilo dostatočný priestor na využitie vo výchovno-vzdelávacom procese. Finančný dar bol použitý na zakúpenie informačnej tabule so striedkou a komplet sedenia do prírodnej učebne.
320	g) ochrana a tvorba životného prostredia	900,00	Obec Michaľany realizovalo projekt Oddychová zóna pred Zdravotným strediskom. Cieľom projektu bolo vytvoriť oddychovú zónu a skrášliť priestranstvo pred zdravotným strediskom, ako aj zvýšiť kvalitu života občanov obce. Upravila sa pôvodná plocha - odstránil sa starý trávnik, ako aj betónové pozostatky po starom chodníku. Navozila sa zemina a vysadili okrasné dreviny - stromy a kríky, ako aj sezónne a trvalé kvety. Osadili sa 4 ks lavičiek a 2 odpadkové koše. Výsledkom je pekne upravená plocha, ktorá má pozitívny ohlas aj u občanov obce. Finančný dar bol použitý na okrasnú zeleň a lavičky.

321	g) ochrana a tvorba životného prostredia	900,00	ZŠ s MŠ Kuzmice realizovala projekt Oddychová a relaxačná zóna pred budovou školy. Cieľom projektu bolo vytvorenie oddychovej a relaxačnej zóny pred hlavnou budovou Základnej školy v Kuzmiciach. V rámci projektu sa zrealizovalo zatrávnenie plôch pred základnou školou, úprava terénu a následná výsadba nových okrasných rastlín a kvetov, zasypanie okrasným kameňom. Finančné prostriedky boli použité na nákup obrubníkov, štrku a okrasných rastlín.
322	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1100,00	Základná škola Seňa realizovala projekt Obnova školského areálu. Cieľom projektu bolo spríjemnenie športového areálu využiteľného nielen žiakmi počas vyučovania, ale aj na mimoškolskú činnosť a športové využitie počas víkendov pre deti, žiakov, mládež a dospelých obce Seňa, ale aj na tréningy atletického klubu SOPKA Seňa, ktorá pôsobí na škole v rámci Centra voľného času. V rámci projektu sa zrealizovalo osadenie oddychových lavičiek a odpadkových košov. Finančný dar bol použitý na exteriérové lavičky a odpadkové koše.
323	g) ochrana a tvorba životného prostredia	700,00	Základná škola Široké realizovala projekt Úžitková záhradka. Zámerom projektu ZŠ Široké bolo vyčleniť časť okolia na ďalšiu možnosť vzdelávania priamo v teréne, aby sa žiaci učili o pestovaní bylín a zeleniny. Úžitková plocha bude slúžiť na výučbu rastlín v rámci prvouky, prírodovedy, biológie a techniky, prípadne v krúžku pri varení. V rámci realizácie projektu sa za pomoci žiakov pripravil terén a následne sa osadili vyvýšené záhony, do ktorých sa vysadili rastliny. Okolo záhonov sa vysypali ozdobné kamienky. Finančný dar bol použitý na vyvýšené záhony, rašelinu, plastové obrubníky, netkanú textíliu, ozdobné kamienky a bylinky.
324	b) podpora a rozvoj športu	900,00	ZŠ s MŠ Trhovište realizovala projekt Šport pre každého. Realizovaním projektu sa zlepšilo materiálne technické vybavenie šatní telocvične a multifunkčného ihriska ZŠ Trhovište, čím pritiahne viac športovcov a zároveň sa zvýši pohoda športovcov pri príprave na plánované športové aktivity. Finančný dar bol použitý na nákup lavičiek do šatne a vonkajších lavičiek.
325	g) ochrana a tvorba životného prostredia	900,00	Obec Štítnik realizovala projekt Revitalizácia fontány na námestí. Cieľom projektu bola revitalizácia fontány na námestí v obci Štítnik. V rámci projektu bola odstránená z kruhu fontány zemina a zasadené tuje, následne bol obnovený betónový pôdorys a kamenný obklad v celej fontáne. Namontovalo sa ponorné čerpadlo a osvetlenie do fontány. Finančný dar bol použitý na murárske práce, vodárenský materiál, čerpadlo a led osvetlenie.

326	g) ochrana a tvorba životného prostredia	900,00	Základná škola Rudňany realizovala projekt Vybudovanie okrasného záhonu v areáli školy. Cieľom projektu bolo vybudovanie okrasného záhonu v kombinácii s rôznymi druhmi drevín v areáli našej školy. Žiaci za pomoci učiteľov techniky, pracovnej výchovy, prírodopisu a biológie upravili terén pre výsadbu rôznych druhov kvetov a drevín. Zlepšila sa vizuálna stránka školy, ktorá sa nachádza v centre obce a pri hlavnom cestnom spojení viacerých obcí. Cieľom bolo vzbudiť u žiakov záujem o prírodu, estetiku a vzťah k práci. Finančný dar bol použitý na plastový obrubník, záhradný materiál a záhradné rastliny.
327	b) podpora a rozvoj športu	900,00	Obec Švábovce realizovala projekt Realizácia vonkajšieho fitnes v areáli futbalového ihriska. V rámci projektu sa zrealizovalo vonkajšie fitnes v areáli futbalového ihriska v obci Švábovce, čím sa vytvoril základ pre podporu zdravého životného štýlu občanov pohybom v exteriéri. Podarilo sa rozšíriť možnosti na trávenie voľného času, rozšíriť tréningové možnosti futbalového klubu, možnosti aktívneho pohybu seniorov a detí ZŠ s MŠ. Finančný dar bol použitý na zakúpenie 6 zariadení fitness outdoor zostavy.
328	b) podpora a rozvoj športu	900,00	Základná škola Nižný Žipov realizovala projekt Škola - centrum športu. Realizácia projektu ZŠ Nižný Žipov bola ovplyvnená pandémiou ochorenia COVID 19 a opatreniami na zamedzenia šírenia tejto choroby. Cieľom projektu bolo zmodernizovať a zatriktívniť výchovno-vzdelávací proces, vyučovanie telesnej a športovej výchovy. Zároveň zmodernizovať aj činnosť záujmových útvarov v popoludňajších hodinách. V rámci projektu boli zakúpené športové učebné pomôcky pre zatriktívnenie výchovno vzdelávacieho procesu na základnej škole. Finančný dar bol použitý na zakúpenie pomôcok pre floorbal (hokejka, loptička, bránka a brankársky set), lopty, aerobická guma a obruč, rozlišovacie tielka.
329	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1100,00	Základná škola Vojčice realizovala projekt Jeden za všetkých, všetci pre Zem. Hlavným cieľom projektu bolo, aby žiaci ZŠ Vojčice pochopili význam triedenia odpadu, zodpovednosť každého za to, ako budeme ďalej žiť, aby sa naučili správne triediť a robili to nielen v škole, ale aby sa to prenieslo aj do domácností. Od začiatku školského roka škola rozbehla kampaň na zvýšenie motivácie triediť odpad. Do tried sa umiestnili nové, farebne odlišné nádoby na triedený zber, koordinátorka ENV vysvetľovala žiakom, ako a prečo triediť odpad, zvolili sa členovia ekohliadky, ktorých úlohou bolo kontrolovať triedenie v triedach, spustili medzitriednu súťaž o najlepších triedičov. Finančný dar bol použitý na sety odpadkových nádob a košov na triedený zber.

330	b) podpora a rozvoj športu	1000,00	Základná škola Györgya Dénesa s VJM, Dénes György Alapiskola, Plešivec realizovalo projekt Bezpečné ihrisko. Na základe žiadosti o zmenu projektu sa Základná škola Györgya Dénesa rozhodla vytvoriť triedu v prírode. V areály školy je altánok, ktorého priestor nebol zariadený. V rámci projektu sa podarilo zakúpiť záhradný nábytok, umelý trávnik na podlahu a tabuľu vhodnú do exteriéru. Takto zariadený altánok umožní organizovanie hodín na čerstvo vzduchu tak pre ŠKD, ako aj pre žiakov školy. Finančný dar bol použitý na záhradný nábytok, umelý trávnik a tabuľu na kreslenie.
331	g) ochrana a tvorba životného prostredia	900,00	Základná škola Smižany realizovala projekt Školský park - náučná a relaxačná zóna pre školskú komunitu. V rámci projektu ZŠ Smižany sa podarilo vytvoriť "zelenú učebňu" a tak vytvárať deťom v tejto zložitej situácii, súvisiacej s pandemiou Covidu, exteriérové aktivity. Nemuseli sa zhromažďovať v triedach a vyučovanie mohlo prebiehať v exteriéri školy. Vysadili sa dreviny a kvety a upravilo sa okolie školy. Finančný dar bol použitý na spotrebný materiál ako zemina, hnojivo, kôra, drevené opory, dreviny, muškáty a pod.
332	e) podpora vzdelávania	900,00	Základná škola Hlavná, Parchovany realizovala projekt Farebná bezpečnosť na cestách. Cieľom projektu „Farebná bezpečnosť“ bolo vybudovanie funkčného dopravného ihriska v priestore areálu základnej a materskej školy a umožniť tak deťom získavať vedomosti jednoduchými ukážkami praktických situácií v bezpečnom prostredí dopravného ihriska v areáli školského dvora. Finančný dar bol použitý na nákup makiet dopravných značiek a semaforu.
333	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1100,00	ZŠ s MŠ, Dolný Smokovec realizovala projekt Pekná škola. Cieľom projektu bola revitalizácia prostredia tak, aby bolo príťažlivým a zároveň účelným miestom pre všetkých žiakov a návštevníkom Základnej školy v Dolnom Smokovci. V mesiaci Jún-Júl 2020 pripravili miesto realizácie projektu, žiaci mali za úlohu urobiť prieskum trhu a navrhnuť obstaranie materiálu pre projekt, čo sa podarilo splniť. V mesiacoch august- september 2020 mal byť realizovaný projekt s účasťou žiakov a rodičov školy, vzhľadom na epidemiologickú situáciu zapríčinenú vírusom Covid-19 sa realizácia projektu musela odložiť na jar 2021. Finančný dar bol použitý na sadenice, substrát, fóliu, kvetináče, spojovací materiál, farby a obklad.

334	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1200,00	Mesto Spišská Nová Ves realizovalo projekt Rekonštrukcia tenisovej odrazovej steny. Cieľom projektu bolo sfunkčnenie hernej steny, skrášlenie jej vzhľadu a okolia, ale najmä ďalšie príležitosti k formovaniu hry a zlepšenia kondície. Tenisový areál v Spišskej Novej Vsi je miestom, kde sa denne stretávajú desiatky ľudí a klub organizuje mnohé turnaje. V rámci projektu sa podarilo položiť nový povrch, zrekonštruovať stenu (nová omietka, nový náter, nová odkvapová rúra), nové oplatenie, zrekonštruované boli taktiež schody vedúce k tenisovej stene a taktiež zábradlie popri schodoch. Finančný dar bol použitý na stavebný materiál, asfaltový povrch, farby a maliarske potreby.
335	g) ochrana a tvorba životného prostredia	900,00	Obec Kurima realizovala projekt Revitalizácia verejného priestranstva na Nám. sv. Michala pri kaštieli. Cieľom projektu bolo sanáciou starého domu v bezprostrednej blízkosti kaštieľa, situovaného v centre obce, zabezpečiť priestor na vytvorenie oddychovej zóny (parku), kde boli umiestnené prvky prepájajúce históriu obce s prvkami novodobého mobiliáru. Úpravou terénu po zbúraní nevyhovujúcej stavby v tesnej blízkosti kaštieľa vznikol priestor s umiestnením prvkov, ktoré budú slúžiť na oddych, šport a voľnočasové aktivity pre občanov obce, ako aj jej návštevníkov. Finančný dar bol použitý na záhradnú šachovnicu, parkové lavičky, ruské kolký a informačnú tabuľu.
336	g) ochrana a tvorba životného prostredia	700,00	Základná škola s materskou školou Lipovce realizovala projekt Vonku nám to lepšie páli. V rámci rozvoja environmentálnej gramotnosti a zavádzania inovatívnych metód do vyučovania v Základnej škole s materskou školou Lipovce využili finančný príspevok z projektu na zlepšenie exteriérového vybavenia školského areálu a esteticky ho doplnili o účelový priestor - drevený altánok, ktorý slúži ako exteriérová učebňa. Kontakt s prírodou tak prispeje k fyzickému a duševnému zdraviu detí a žiakov, zlepši fungovanie ich imunitného systému a zníži stres a úzkosť a psychické zaťaženie pri osvojovaní učiva. Finančný dar bol použitý na materiál potrebný na stavbu altánku.
337	e) podpora vzdelávania	1200,00	Spojená škola Spišská Stará Ves realizovala projekt Červená, oranžová, zelená, čo to pre mňa znamená?. V rámci projektu mohla Spojená škola Spišská Stará Ves na ploche multifunkčného ihriska zrealizovať dlhoročný plán, vytvorenie dopravného ihriska. Kvôli opatreniam súvisiacim s pandemiou Covid-19 bolo slávnostné otvorenie zrealizované len pre žiakov školy, príslušníkov polície a pána primátora. Dopravné ihrisko budú v budúcnosti využívať aj žiaci zo susedných škôl Zamaguria. Finančný dar bol použitý na prenosné dopravné ihrisko a športové potreby.

338	e) podpora vzdelávania	900,00	Základná škola s materskou školou Šuňava realizovala projekt Rekonštrukcia učebne Školská dielňa. Cieľom projektu bolo zrekonštruovať a obnoviť dielne v rámci základnej školy Šuňava. Ciele projektu boli splnené, odborná učebňa je zrekonštruovaná a pripravená na vyučovanie Technickej výchovy na II. stupni. V rámci rekonštrukcie sa vymenili okná, dvere, bola urobená nová podlaha, stierky stien, obklad stropov a výklenkov, nové osvetlenie. Do interiéru sa nakúpili skrine, veľká pracovná doska a učebné pomôcky - pracovné nástroje. Finančný dar bol použitý na materiálové vybavenie.
339	g) ochrana a tvorba životného prostredia	900,00	Základná škola s materskou školou Muráň realizovala projekt Úprava prístrešku. Cieľom projektu bolo skrášliť areál Základnej školy Muráň, upraviť nevzhľadnú stavbu, zvýšiť záujem verejnosti a žiakov o pobyt v prírode. Z dôvodu situácie súvisiacej s pandémiou Covid-19 sa nepodarilo dokončiť celú úpravu. V rámci projektu sa podarilo zrealizovať prípravu a úpravu priestoru, latovanie osb doskami a čiastočnú úpravu zvyšnej steny, kde je potrebné ešte nalepiť magnetickú popisovateľnú tabuľu. Plánom je po upokojení situácie a v prípade priaznivého počasia, čo najskôr dokončiť úpravu prístrešku. Finančný dar bol použitý na OSB dosky, popisovateľnú magnetickú fóliu a stavebný materiál.
340	e) podpora vzdelávania	900,00	Základná škola s materskou školou Pečovská Nová Ves realizovala projekt Oddychová zóna pre všetkých. Cieľom projektu bolo vytvoriť oddychovú zónu v priestoroch Základnej školy Pečovská Nová Ves, ktorá bude slúžiť na vyplňovanie voľného času medzi a po vyučovaní. V oddychovej zóne budú mať možnosť žiaci pod učiteľským dozorom zahrať si rôzne hry, relaxovať v príjemnom prostredí, urobiť si domáce úlohy, alebo sa len tak porozprávať s kamarátmi. Finančný dar bol použitý na popisovateľnú magnetickú tabuľu, sedacie vaky, dáždniky, koberec, črepníky na bylinky a bylinky.
341	e) podpora vzdelávania	900,00	ZŠ s MŠ Tovarné realizovala projekt Príroda je kniha života. Cieľom projektu bolo zriadenie prírodnej učebne/altánok/, umiestnenie náučných panelov, krmidiel, vtáčích búdok, stolov a lavičiek v areáli školy. V rámci projektu sa podarilo postaviť altánok, vysadiť aróniu a okrasné stromčeky, vysadiť letničky. Zo stanovených cieľov sa nepodarilo vyrobiť a osadiť náučné panely a krmidlá, čo sú plány do budúcnosti. Finančný dar bol použitý na altánok.

342	e) podpora vzdelávania	900,00	Základná škola s materskou školou Šarišské Jastrabie realizovala projekt Učiť sa dopravnú výchovu je zábava!!!. V rámci projektu sa podarilo zakúpiť dopravné prostriedky, ktoré bude využívať Základná škola s materskou školou Šarišské Jastrabie na svojom mobilnom dopravnom ihrisku. Deti sa budú učiť pravidlá cestnej premávky, používať bezpečnostné a ochranné prvky, ako je reflexná vesta a prilba na ochranu hlavy a v neposlednom rade rešpektovať všetkých účastníkov cestnej premávky aby sa predchádzalo vzniku úrazov a pod. Finančný dar bol použitý na nákup kolobežiek a reflexných viest.
343	e) podpora vzdelávania	900,00	Obec Štrba realizovala projekt Naše Štrbské noviny. Obec Štrba vydáva už od r. 1998 obecné noviny, ktoré vo svojom vývoji prešli viacerými názvami. Cieľom projektu bolo aj napriek zložitej ekonomickej situácii obce pokračovať v ich tvorbe v nezmenenom obsahu a rozsahu. V rámci projektu bolo zrealizované vydanie dvoch čísiel Štrbských novín, a to č. 6/2020 v rozsahu 16 strán a č. 9/2020 tiež v rozsahu 16 strán. Celkový mesačný náklad bol 1300 ks výtlačkov. Finančný dar bol použitý na vydanie a tlač dvoch čísiel novín.
344	b) podpora a rozvoj športu	1100,00	Mesto Veľký Šariš realizovala projekt Po stopách lesných zvierat. Cieľom projektu bolo naučiť, priblížiť deťom nenásilnou formou druhy zvierat žijúce v lese, správanie lesných zvierat, naučiť ich pohyb, rozoznať ich stopy. V rámci projektu sa v areály MŠ vo Veľkom Šariši osadil hrací prvok – lezecká stena, ktorý spĺňa platné normy STN, ktorý bude pri výučbe pohybu zvierat nápomocný. Zároveň sa vybudoval náučný chodník so stopami lesných zvierat a ich fotografiami. Finančný dar bol použitý na hrací prvok - lezecká stena.
345	b) podpora a rozvoj športu	1200,00	Obec Trakovice realizovala projekt Doskočisko k multifunkčnému ihrisku, inštalácia hracej veže. Hlavným cieľom projektu bolo vybudovať doskočisko na skok do diaľky o rozmere 8 x 4m hĺbky 400mm naplnené preosiatym pieskom. Na uvedenom doskočisku je možné uskutočňovať skok do diaľky, trojskok. Prístupový chodník k doskočisku by zároveň tvorí aj prístupový chodník pre vstup žiakov ZŠ z obytnej zóny IBV Dolinky. Za účasti rodičov, členov Poľovníckeho združenia, obyvateľov IBV Dolinky boli osadené parkové obrubníky a navozená štrkodrvina pod uvedený chodník. Občania boli nápomocní aj pri kladení zámkovej dlažby. Pracovníci Obecného úradu zabezpečili vyplnenie priestoru doskočiska pieskom a dopadovej plochy netkanou textíliou a vymývaným kameňom. Žiaci ZŠ upravili zeminu v okolí uvedených plôch a školník za účasti žiakov vysadil trávu. Deti z CVČ a tiež z družiny vysadili v okolí chodníka kvetiny. Finančný dar bol použitý na stavebný materiál.

346	g) ochrana a tvorba životného prostredia	1100,00	Domov Barborka Unín, n.o. realizoval projekt Mobilné záhradky a bylinkové výsadby. Cieľom projektu bolo osadiť vyvýšené mobilné záhradky a bylinkové záhony vo dvore zariadenia kde klienti radi trávia svoj voľný čas. Ciele projektu boli naplnené, zhotovené záhony a záhradky sú umiestnené vo dvore zariadenia, potrebné výrobky k výsadbe sú zakúpené. Výsadba samotných rastlín, bylín bude dokončená na jar. Finančný dar bol použitý na mobilné záhradky a drevené záhony, materiál potrebný na realizáciu projektu.
347	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1200,00	Obec Radošovce realizovala projekt Dožinkový hodový tanec. Projektom sa chcelo doceliť oživenie a spestrenie jesenných hodov, záujem mládeže o zachovanie folklórnych tradícií v obci Radošovce. Zrealizoval sa nácvik tanca, zdobenie rekvizít, výsledkom čoho bolo predvedenie tradičného dožinkového tanca, ako spestrenie hodového programu pre obyvateľov obce a blízkeho okolia. Negatívnym vplyvom bola najmä situácia spôsobená novým koronavírusom COVID-19. V období uskutočnenia podujatia však boli obmedzenia minimálne, takže drobné zmeny v organizácii a priebehu podujatia situáciu vyriešili tak, že sa mohlo uskutočniť. Finančný dar bol použitý na hudobno-tanečnú produkciu, technické a materiálne zabezpečenie a materiál.
348	e) podpora vzdelávania	1000,00	Obec Čičarovce realizovala projekt Rekonštrukcia miestneho rozhlasu. Cieľom bolo dosiahnuť 100 % pokrytie celej obce sieťou miestneho rozhlasu a tým zvýšiť informovanosť širokej verejnosti. Každý má právo na informácie. Miestnym rozhlasom sú hlásené rôzne správy a udalosti, ktoré môžu byť dôležité v prípadoch ohrozenia zdravia a života, a preto je potrebné, aby to zachytili všetci občania v obci. Finančný dar bol použitý na závesné reproduktory a káble.
349	b) podpora a rozvoj športu	1000,00	Obec Malý Horeš realizovala projekt Obnova detského ihriska. Cieľom projektu bolo spríjemniť okolie Obecného úradu a zabezpečiť bezpečné prostredie na trávenie voľného času na čerstvom vzduchu pre deti a hrovou formou rozvíjať pohybové schopnosti u detí. Finančný dar bol použitý na šmýkačku s lezeckými prvkami.
350	e) podpora vzdelávania	500,00	Mgr. Ondrej P. realizoval projekt Malými krokmi k vzdelaniu. Cieľom projektu bolo vytvorenie relaxačno - oddychovej zóny v ZŠ pre žiakov, rodičov, starých rodičov, obyvateľov sídliska a všetkých, ktorí majú chuť vo voľnom čase rozvíjať svoje zručnosti a schopnosti a odovzdávať svoje skúsenosti ostatným v komunite. V priestoroch školy sa podarilo za pomoci dobrovoľníkov z radov učiteľov, rodičov a obyvateľov sídliska zrekonštruovať miestnosť, sfunkčnit klavír, zabezpečiť knihy a lampy. Finančný dar bol použitý na zakúpenie sedacích vakov a tlačiarne.

351	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	500,00	Jana K. realizovala projekt Máme rady hry s pieskom. Cieľom projektu bolo zabezpečiť nové pieskovisko. Prínos projektu bol v inovácii zariadenia. Zlepšila sa kvalita a efektivita prostredia, kde sa deti aktívne 3-5 hodín denne hrajú. Zároveň sa vytvorili nové podnety pre deti vzhľadom k ich potrebám a vývinu. Doplnila sa ponuka, ktorá zodpovedá potrebám a fyzickým a motorickým schopnostiam najmenších detí. Zároveň aktuálne pieskovisko spĺňa bezpečnostné normy. Finančný dar bol použitý na debniace tvárnice, betón a náterovú farbu.
352	e) podpora vzdelávania	500,00	Ivan Š. realizoval projekt OPEN SPACE - vedecký klub. Ciele projektu boli zvýšenie kvality vzdelávania prostredníctvom vytvorenia Vedeckého klubu formou realizácie otvorených vyučovacích hodín, živých kníh a workshopov, vytvorenie priestoru pre spoluprácu s cieľom zvýšiť informovanosť o Industry 4.0 a jeho vplyv na vzdelávacie prostredie a odkrytie záujmov a podpora motivácie žiaka k učeniu. Všetky stanovené ciele boli splnené a ohlasy detí, rodičov aj učiteľov vysoko pozitívne. Finančný dar bol použitý na stoly, stoličky, knižné publikácie a police na knihy.
353	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	600,00	Robert M. realizoval projekt Podporné terapie v centre Robinson pre deti s viacnásobným zdravotným znevýhodnením. Cieľom projektu bolo podporiť rodiny so zdravotne znevýhodnenými deťmi z okresu Spišská Nová Ves - klientov centra Robinson. Umožniť im absolvovať muzikoterapie a reedukačné terapie na istý čas bezplatne, a tak značne odbremeniť finančný rozpočet týchto rodín. Počas terapií sa nadviazal dôverný vzťah medzi terapeutom a dieťaťom a docielila sa maximálna sústredenosť a schopnosť učiť sa. Využívali sa špeciálne pomôcky, hudobné nástroje či edukačné hry, čím sa dosiahol celkový rozvoj detí a ich napredovanie. Finančný dar bol použitý na muzikoterapie a reedukačné terapie.
354	c) poskytovanie sociálnej pomoci	900,00	Marianna T. M., Ing. realizovala projekt Postavím sa na nožičky. Cieľom projektu bolo umožniť absolvovanie 2 týždňovej intenzívnej rehabilitácie TheraSuit (cvičenie v špeciálnom obleku) a absolvovanie neurorehabilitácie na prístroji Giger MD pre malého Miška, ktorý sa po rehabilitačnom pobyte naučil v kľaku na zemi vysunúť si nožky a snažiť sa sedieť s vystretými nohami, s oporou rúk, čo predtým nevedel, uvoľnili sa mu skrátené svaly, posilnili ochabnuté svaly. Finančný dar bol použitý na úhradu rehabilitačného programu TheraSuit.

355	b) podpora a rozvoj športu	500,00	Gabriela S. realizovala projekt Športové dresy pre deti - volejbal. Dresy boli vyrobené v spolupráci s firmou Atak sportwear. S dresmi sú všetci spokojní, dievčatá už odohrali v nich pár zápasov a boli veľmi dobré ohlasy aj u iných spoluhráčov. Na dresoch je samozrejme aj logo Nadácie SPP, čím reprezentujú značku, ktorá projekt podporila. Ciele projektu boli naplnené na 100%. Zamestnankyňa sa podieľala pri výbere dresoch, ich materiálu a farieb, či vzoru. Finančný dar bol použitý na kúpu dresov.
356	g) ochrana a tvorba životného prostredia	400,00	Daniela L. realizovala projekt Kvetináče pri potoku, všetky lahodiace oku. Miesto, kde sa projekt realizoval, sa nachádza v centre obce, pri budove Obecného úradu a Turisticko -informačnom centre obce Lúčky, ktoré navštevujú domáci obyvatelia, turisti, kúpeľní hostia a návštevníci obce. Vytvorilo sa tu malé námestíčko, kde sa radi stretávajú všetci návštevníci, sú tu lavičky a mobilné kvetináče, je tu malé detské ihrisko, takže chodia sa sem hrať mamičky s deťmi, starí rodičia, deti zo školy. Popri námestíčku tečie potok Teplianka, okolo neho je zábradlie a mostíky vedúce z jedného brehu na druhý. Zámerom projektu bolo „oživiť“ práve túto časť krásnymi drevenými kvetináčmi s folklórnymi, ručne maľovanými motívami, nakoľko obec má bohaté folklórne tradície, tento rok miestna folklórna skupina oslávila 80-te výročie od svojho vzniku. Finančný dar bol použitý na kvetináče a materiál na zavesenie kvetináčov.
357	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	660,00	Jindřich J. realizoval projekt Bezpečne a hravo na cestách. V rámci projektu bolo vybudované funkčné mobilné dopravné ihrisko v priestoroch základnej školy Janka Kráľa a uskutočnené vzdelávacie aktivity pre žiakov, ktoré slúžia k napĺňaniu utvrdzovania praktických zručností detí v oblasti dopravnej výchovy. V rámci aktivít projektu sa žiaci školy zapojili do dopravného kvízu, kde si preverovali a preukázali svoje vedomosti o dopravných značkách, o pravidlách pohybu cyklistu na ceste. Víťazi boli vyhodnotení a odmenení. Finančný dar bol použitý na zakúpenie gumovej rohože (cesta) a dopravnej značky.
358	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	640,00	Iveta M. realizovala projekt Záhrada nielen pre deti. Školská záhrada materskej školy sa nachádza uprostred najväčšieho sídliska v Banskej Štiavnici, kde žije množstvo mladých rodín s malými deťmi. Zámerom projektu bolo otvoriť brány nielen deťom z MŠ, ale aj mamičkám na materskej dovolenke. Ciele projektu neboli naplnené podľa plánu, ale využili sa efektívnejšie. Namiesto nového pieskoviska s geotextíliou a osadením sa kúpila len nová plachta na zakrytie, nakoľko drevenú obrubu pieskoviska dostala škôlka ako sponzorský dar. Zároveň inštalácia prebehla pomocou dobrovoľníkov rodičov detí a iných pomocníkov škôlky. Finančný dar bol použitý na kvalitnú geotextíliu na zakrytie pieskoviska a ďalší materiál potrebný k rekonštrukcii.

359	b) podpora a rozvoj športu	500,00	Marianna H. realizovala projekt Športové pomôcky pre deti zo Základnej školy s materskou školou Pliešovce. Cieľom projektu bolo zakúpenie kvalitných športových pomôcok - balančné fitlopty BOSU a posilňovacie odporové gumeny, ktoré budú vo veľkej miere využité pre potreby záujmových útvarov, hodín telesnej a športovej výchovy, pre detičky so špeciálnymi potrebami a taktiež aj na športové mimoškolské aktivity organizované školou v Pliešovciach. Finančný dar bol použitý na zakúpenie polovičnej fitlopty - BOSU.
360	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	700,00	Andrea D. realizovala projekt ABY NÁM SLNIEČKO NEUŠKODILO. Cieľom projektu bolo zabezpečiť a osadiť tieniacu plachtu nad pieskovisko, kde sa deti z materskej školy hrajú väčšiu časť roka a v teplých mesiacoch by na nich neustále svietilo slnko. Projekt sa podarilo úspešne zrealizovať aj napriek časovému posunu z dôvodu koronakrízy. Finančný dar bol použitý na tieniacu a kryciu plachtu nad pieskovisko.
361	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	900,00	Ing. Marcela V. realizovala projekt Kúpa rehabilitačnej pomôcky - ortopedické chodítko Grillo A/PT vrátane príslušenstva. Cieľom projektu bolo pomôcť osobe s ťažkým zdravotným postihnutím, Gabriele. Gabika je s diagnózou detská mozgová obrna, je odkázaná na pomoc iných. Chodítko umožňuje Gabike stráviť čas vonku, medzi inými ľuďmi, v aktívnom pohybe, čo má pozitívny vplyv na jej psychické zdravie. Vďaka chodítku posilňuje svaly nôh, čo zasa podporuje fyzickú kondíciu. Chodítko je konštrukčne vyhotovené tak, že je možné ho jednoducho rozobrať, uložiť do automobilu a prepraviť ho. Takto Gabika dostala jedinečnú možnosť vykonávať rehabilitáciu aj v inom prostredí, než je len jej bydlisko. Finančný dar bol použitý na kúpu ortopedického chodítka.
362	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	500,00	Leopold B. realizoval projekt Detské 4 živly 2020. V rámci projektu zorganizovalo Občianske združenie Štyri živly jubilejný desiaty ročník podujatia Detské 4 živly. Cieľom projektu bolo vytvoriť zaujímavý, plnohodnotný a tvorivý program pre rodiny s deťmi, aby sa hrovou a interaktívnou formou zoznamovali s filmom a audiovizuálnym umením. Napriek pandémie Covid-19, ktorá ovplyvnila mnohé podujatia, Detské 4 živly sa podarilo zorganizovať, avšak pri finálnom výbere sprievodných podujatí boli zvolené jednoduchšie dielne, pri ktorých bolo možné lepšie dodržiavať všetky hygienické usmernenia a zaručiť bezpečnosť účastníkov i lektorov. Finančný dar bol použitý na filmové licencie a zapožičanie kópii, honoráre lektorov.

363	e) podpora vzdelávania	279,41	Juraj K. realizoval projekt Učiaci záhradka. Cieľom projektu bolo podporiť environmentálnu výchovu a vzdelávanie detí už v materskej škole, a teda zapojiť deti do výsadby bylinkových a zeleninových záhonov, vybudovaniu senzomotorického chodníka a kompostoviska. Po 6 rokoch na pôvodnej adrese sa Montessori škôlka presťahovala do nových väčších priestorov, v ktorých má priestranú záhradu, ktorú však treba revitalizovať. Zámerom bolo spoločne s rodičmi a učiteľkami vytvoriť zeleninové a bylinkové záhony, vybudovať senzomotorický chodník a kompostovisko. Počas roka deti pozorovali ako sa záhrada menila, ale aj doteraz pestujú a zbierajú úrodu, ktorú následne využívajú v edukačných aktivitách. Finančný dar bol použitý na kvetináče a veľkoobjemové nádoby, substrát a rastliny.
364	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	800,00	Patrik T. realizoval projekt Dekoratívne riešenie starého múra v areáli ZŠ v centre Liptovského Mikuláša. Projekt bol realizovaný v období od mája do septembra 2020. Do projektu boli zapojení členovia OZ Škola keramiky, zamestnanci a žiaci školy, v ktorej sa múr nachádza. Celkom sa do projektu zapojilo cca 50 ľudí. Brigády sme organizovali aj v období pandémie, keď sa povoľovali opatrenia a bolo možné stretnutia v exteriéri za prísnych bezpečnostných opatrení. Valcovací stôl, ktorý sme zakúpili z projektu nám uľahčil výrobu komponentov. Práca na projekte je náročná a stále pokračuje. Finančný dar bol použitý na kúpu valcovacej stolice a hliny.
365	b) podpora a rozvoj športu	900,00	Marcela B. realizovala projekt Športové leto pre hendikepované deti. V rámci projektu bol zrealizovaný letný tábor pre hendikepované deti od 19.7. - 24.7.2020 v hoteli DAM v Košickej Belej. Počas celého týždňa bol kladený dôraz na zdravý životný štýl - pestrá strava, veľa ovocia a zeleniny, pitný režim a veľa pohybu. V aktivitách sa rozvíjali komunikačné zručnosti detí (talentmánie, divadielka), remeselné zručnosti (maľovanie na textil, vyrábanie lodí), ale hlavne športové činnosti. O deti sa staralo 13 dobrovoľníkov z radov členov Občianskeho združenia Usmej sa na mňa, ale aj študentov. Finančný dar bol použitý na úhradu dopravy, ubytovania a stravy pre deti.
366	b) podpora a rozvoj športu	600,00	Katarína H. realizovala projekt Galavečer mažoretiek pre obec Lozorno. Cieľom projektu bola podpora športového klubu menších aj väčších detí v oblasti mažoretkového športu a zrealizovanie Galavečera mažoretiek SOFFI Lozorno pre obec Lozorno. Z dôvodu pandémie Covid-19 tento projekt zrealizovaný byť nemohol, preto na základe žiadosti o zmenu projektu bola zrealizovaná len kúpa súťažných cvičiek pre tieto detičky na novú sezónu. Realizáciou projektu sa teda uľahčilo klubu obstaranie materiálového vybavenia pre deti. Finančný dar bol použitý na nákup univerzálnych cvičiek.

367	b) podpora a rozvoj športu	500,00	Zuzana K. realizovala projekt naštartujeme hádzanársku športovú kariéru. Cieľom projektu bolo a je pokračovať v začatej práci s deťmi v oblasti hádzanej a naďalej rozvíjať športovú činnosť detí v meste Detva. Formou projektu chcel športový klub docieľiť aby deti pokračovali aj naďalej v športe - konkrétne v hádzanej, aby naďalej rozvíjali svoje zručnosti a mali vytvorené podmienky pre ich športový rast. Aj napriek pandemickej situácii sa deti pripravovali na turnaje, ktoré sa mali odohrať v jesennej sezóne, žiaľ kvôli zhoršenej situácii ohľadne COVID-19 sa zúčastnili zatiaľ len jedného turnaja aj to len v obmedzenom počte, ostatné turnaje a zápasy boli odložené na neurčito. Finančné prostriedky boli použité na nákup športových súprav.
368	b) podpora a rozvoj športu	600,00	Zoltán L. realizoval projekt Rozvoj futbalu v obci Dolný Štál. Cieľom projektu bola podpora rozvoja futbalu v obci Dolný Štál, ako aj zlepšenie tréningových podmienok pre hráčov futbalového klubu. V rámci projektu sa podarilo zaobstarať športové potreby pre mužstvá, ktoré budú využívať počas tréningových aktivít ako aj počas samotných zápasov. Finančný dar bol použitý na zakúpenie športového oblečenia a lôpt.
369	c) poskytovanie sociálnej pomoci	700,00	Martina R. realizovala projekt Terapiami pomáhamo autistom rásť. Projekt bol venovaný hlavne terapiám pre deti s autizmom. Terapie ako canisterapia, muzikoterapia a masáže pomáhali deťom napredovať v oblasti socializácie, jemnej motoriky a osobnom rozvoji. Bola to forma mimoškolských voľnočasových aktivít a prázdninového režimu, kedy dopĺňali chýbajúce edukačné aktivity. Základom práce s osobami s autizmom boli cvičenia a realizácia terapií, rozvoj sociálnych, pohybových a tvorivých zručností. U detí sa zlepšili pohybové vzorce z úzkostí, ktoré sú súčasťou ich bežného života. Postupne sa zlepšuje narušená jemná a hrubá motorika, masáže deťom pomohli uvoľniť sa. Muzikoterapia zlepšila deťom komunikáciu. Canisterapia - učenie za asistencie psíkov, pomohlo deťom s autizmom zlepšiť jemnú aj hrubú motoriku, verbálnu i neverbálnu komunikáciu, porozumenie, sústredenie sa, očný kontakt a socializáciu. Finančný dar bol použitý na canisterapiu, muzikoterapiu a masáže.
370	c) poskytovanie sociálnej pomoci	500,00	Slávka V. realizovala projekt Pomoc psíkom v útulku 2020. Počas korona krízy bol pre verejnosť útulok zatvorený, opustených psíkov ale pribúdalo. Tento príspevok opäť útulku veľmi pomohol. Bolo zakúpených 127 kusov konzerv a 84 kusov kvalitných salám, ktoré sú trvanlivé a vydržia psíkom dlhšie. P. Valková organizuje ďalšiu zbierku, do ktorej zapája aj kolegov, ktorí jej pravidelne do práce nosia veci pre psíkov a ona im veci potom hromadne odnesie. Finančný dar bol použitý na nákup krmiva pre psov.

371	g) ochrana a tvorba životného prostredia	600,00	Gabriel P. realizoval projekt Vyčistenie a revitalizácia parku v okolí kláštora. Cieľom projektu bolo vyčistenie a revitalizácia parku v okolí kláštora Mariánskych sestier. V rámci projektu sa zorganizovalo viacero brigád, na prvom stretnutí sa sa vykonali terénne úpravy pomocou minibaga. Druhá brigáda sa zamerala na vyčistenie parku a okolia potoka. Zrealizovala sa i výstavba novej cestičky, ktorá vedie do kaplnky cez park, obnovený a okrášlený zasadением nových stromčekov. Finančný dar bol použitý na zabezpečenie štrku, trávneho osiva, stromčekov, lavičky a PHM do stavebných strojov.
372	e) podpora vzdelávania	600,00	Ivan K. realizoval projekt Centrum voľného času a vzdelávania. Výsledkom realizovaného projektu bolo zakúpenie fluiball lôpt a kimball lopty s príslušenstvom na rozšírenie a zatriaktivnenie ponuky v rámci cvičenia v City kids. Vzhľadom k opatreniam v rámci pandémie koronavírusu na Slovensku nové cvičebné pomôcky nemohli byť využité, nakoľko športová hala v Záhorskej Bystrici, kde prebiehajú cvičenia, bola uzavretá do 21.9.2020 a cvičilo sa iba počas jedného týždňa a opätovne prišlo k obmedzeniam a hala bola uzavretá od 30.9.2020 do 9.10.2020. Zatvorenie celej Základnej školy a materskej školy vyhlásil hlavný hygienik a nariadil karanténu, pre všetky deti, žiakov, pedagogický a nepedagogický personál. Po uplynutí opatrení budú využívané takmer každý deň. Finančný dar bol použitý na špeciálne lopty na cvičenie a kompresor.
373	g) ochrana a tvorba životného prostredia	750,00	Marek Ch. realizoval projekt Voda - zdroj života. Aj napriek pandemickej situácii sa v rámci projektu podarilo zorganizovať niekoľko brigád a zrealizovať väčšinu plánovaných prác. Počet brigádnikov na každej z brigád bol z preventívnych dôvodov limitovaný na šesť. Počas obdobia realizácie projektu sa do prác zapojilo v súčte 22 osôb. Ciele projektu - vyčistenie priestoru od odpadu, spriechodnenie chodníka, osadenie lávky sa podarilo naplniť. Finančný dar bol použitý na zakúpenie reziva na lávku, informačnej tabule, náradia a PHM.
374	e) podpora vzdelávania	900,00	Eva K. realizovala projekt Tvorit' keramiku rukami a srdcom. Zapojením sa do tohto projektu sa podarilo zakúpiť keramickú pec Kíttec CB-50, pomocou ktorej budú žiaci vypaľovať výrobky z hliny na hodinách výtvarnej výchovy alebo na keramickom krúžku. Priebeh projektu negatívne ovplyvnila pandémia koronavírusu, nakoľko po zakúpení museli žiaci aj učitelia čakať kým ju môžu použiť až do začiatku školského roka od zakúpenia v marci. Každopádne sú ohlasy na ňu len pozitívne. Finančný dar bol použitý na zakúpenie keramickej pece.

375	b) podpora a rozvoj športu	500,00	Ing. Ján B. realizoval projekt Klubová súťaž zručností v karate. Cieľ projektu sa podarilo naplniť napriek zložitej situácii zapríčinennej covid-19. Hygienické opatrenia síce mierne sťažili podmienky súťaže, tréneri sa ale s touto situáciou vysporiadali veľmi dobre a členovia klubu sa bez váhania prispôbili novej situácii. Rodičia po dlhých týždňoch v karanténe ocenili hlavne možnosť usporiadania tohto projektu. Projektu sa zamestnanec zúčastnil nie len usporiadateľským spôsobom, kde pomohol organizačne zabezpečiť priebeh súťaží, ale aj ako súťažiaci. Finančný dar bol použitý na tatami a vecné ceny - kimono.
376	b) podpora a rozvoj športu	500,00	Ing. Eva U. realizovala projekt "V zdravom tele - zdravý duch". Cieľom projektu bolo vytvorenie aktívneho športového centra, fitness centra pre deti a mládež v obci, keďže v súčasnosti úplne abscentuje športovo vhodne zariadená miestnosť zodpovedajúca súčasným bezpečnostným a aktuálnym štandardom nielen pre najmladšiu generáciu obce. Finančný dar bol použitý na posilňovaciu vežu.
377	g) ochrana a tvorba životného prostredia	900,00	Katarína J. realizoval projekt Rozšírenie zázemia záchranej stanice v Borinke. Cieľom projektu bolo okrem iného dovybavenie záchranej stanice v Borinke dôležitým technickým vybavením - inkubátorom, ktorý je intenzívne využívaný hlavne pri mláďatách a dospelých poranených jedincoch rôznych druhov živočíchov. Druhou podporenou aktivitou bola realizácia pomôcok využívaných pre didaktické účely. Vzhľadom na pandemickú situáciu boli edukačné aktivity smerované na malé skupinky ľudí predovšetkým deti v predškolskom a školskom veku. Finančný dar bol použitý na zakúpenie inkubátora a informačných tabúl.
378	c) poskytovanie sociálnej pomoci	800,00	Ján K. realizoval projekt Terapeuticko-edukačné tábory pre deti so zdravotným znevýhodnením. V rámci schváleného projektu občianske združenie ROZVOJÁČIK o.z. zorganizovalo 4 turnusy letných inkluzívnych táborov pre 32 detí so zdravotným znevýhodnením. Turnusy boli termínovo posunuté z pôvodných termínov na nasledovné, kvôli opatreniam vyplývajúcim z pandémie COVID 19.: 1. turnus 20.-24.7.2020, 2. turnus 27. - 31.7.2020, 3. turnus 3.-7.8.2020, 4. turnus 10.-14.8.2020. Táborov sa zúčastnilo 15 detí s rôznymi formami porúch autistického spektra, 5 detí s downovým syndrómom, 2 deti s narušenou komunikačnou schopnosťou, 2 deti s mentálnym postihnutím, 1 dieťa s telesným postihnutím, 2 deti so sluchovým postihnutím a 5 detí bez zdravotného znevýhodnenia. Každý z táborových turnusov bol prispôbený na mieru individuálnym potrebám detí. Materiál, ktorý bol do projektu zahrnutý umožnil občianskemu združeniu deti rozvíjať v priestoroch občianskeho združenia a minimalizovať tak kontakt s inými komunitami. Finančný dar bol použitý na rôzne edukačné a hracie prvky a materiál.

379	e) podpora vzdelávania	400,00	Lukáš K. realizoval projekt Na cestách za tvorivosťou. Výsledkom projektu Na cestách za tvorivosťou bola realizácia naplánovaných šiestich tvorivých aktivít za prítomnosti arteterapeutky Veroniky Zelinkovej. Celkovo sa aktivít zúčastnilo 21 detí vo veku od 4 do 11 rokov. Aktivita boli realizované v rozmedzí od júna do augusta 2020. Navyše sa vďaka finančnej podpore podarilo zafinancovať cestovné náklady na dva pobytové výlety, a to pre deti vo veku 10 až 13 rokov na Duchonku pri Topoľčanoch a pre mladých ľudí vo veku 13 až 16 rokov v Štúrove. Finančné prostriedky boli použité na prenájom lode, cestovné, materiál a odmenu pre lektorku.
380	b) podpora a rozvoj športu	550,00	Katarína H. realizovala projekt Podpora talentovanej mládeže. Cieľom projektu Podpora talentovanej mládeže bolo umožniť športovému klubu v Banskej Bystrici nákup tréningových pomôcok pre prácu s deťmi a mládežou. Po konzultácii s hlavným trénerom a prieskume trhu sa podarilo vybrať najpotrebnejšie tréningové pomôcky, ktoré im zjednodušia prácu pri športovej príprave a pri rozvoji ich schopností. Finančný dar bol použitý na pomôcky potrebné na tréning karate.
381	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	900,00	Lucia M. realizovala projekt Kultúrne Kokorunkovo pod holým nebom. V rámci projektu Kultúrne Kokorunkovo pod holým nebom na ihrisku Kokorunka v Gbeloch na Záhorí vyrástlo prekrásne paletové pódium spolu s útulným paletovým posedením pod brezami. Po komunikácii s odborníkom ako povrchová a zároveň aj hĺbková úprava paliet bola použitá pre tento druh dreva určená olejová farba. Za pomoci dobrovoľníkov sa zrealizoval aj náter paliet. Finančný dar bol použitý na nákup paliet a náter.
382	g) ochrana a tvorba životného prostredia	700,00	Marián K. realizoval projekt Už nezablúdím. V rámci projektu sa podarilo vyrobiť 2ks smerovníkov z masívneho samorastu. Spoločne s členmi OZ Nádej pre budúcnosť boli zorganizované dve brigády, kde sa zúčastnilo 6 a 8 dobrovoľníkov. Počas brigád sa presunuli smerovníky na miesta, vykopali sa jamy a smerovníky sa pevne ukotvili. Na nové smerovníky sa umiestnia obnovené smerové tabuľky zo starého smerovníka v centre ako aj do ďalšie nové tabuľky. Finančný dar bol použitý na výrobu smerovníkov.

383	e) podpora vzdelávania	600,00	Mária A. realizovala projekt Lego herňa. Realizovanie projektu trochu posunula situácia na Slovensku spojená s COVID-19, no finále stojí za to. Lego herňa bola sprístupnená v škôlke v jednej z prípravkárskych tried, kde bol v rámci celkového miesta v samotnej triede na to vyčlenený priestor. Trieda je najväčšia. Na rozdelenie priestoru bol použitý nábytok, koberec. Nápad zrealizovať lego herňu sa učiteľkám a v konečnom dôsledku hlavne deťom veľmi páči. Do budúcnosti si pýta Lego herňu ďalších 5 tried. Úspech je obrovský. Ciele projektu boli splnené do bodky. Výsledkom je spokojnosť na oboch stranách. Herňa je k dispozícii od začiatku nového školského roku a pri rannom schádzaní detí je to prvé miesto, ktoré deti pravidelne navštevujú. K dispozícii je viacero variant stavebníc s návodmi na vystavanie ich malého "projektu", pri ktorom sa naučia počítat a priestorovo rozmýšľať. Finančný dar bol použitý na lego hracie stoly, podložky, kreatívne boxy a lego duplo stavebnice.
384	e) podpora vzdelávania	600,00	Dalibor D. realizoval projekt "Spolu nám to ide ľahšie". V rámci projektu „Spolu nám to ide ľahšie“ boli zakúpené rôzne didaktické hry a učebné pomôcky k rozvoju rozumových vedomostí, motorických schopností a sociálnych zručností pre syna autorky projektu s poruchou autistického spektra, ktorý si vyžaduje špeciálnopedagogický prístup. Aktivity boli zrealizované v priestoroch materskej školy za spolupráce pani učiteľiek a pedagogického asistenta. Finančný dar bol použitý na nákup didaktických hier a učebných pomôcok.
385	b) podpora a rozvoj športu	750,00	Patrik L. realizoval projekt SPPLAVUJEME SPOLU. Hlavným cieľom projektu "SPPLAVUJEME SPOLU" bolo motivovať deti k športu, zlepšiť ich pohybové aktivity a vytvárať puto medzi rodičmi a deťmi. Išlo o splavy pre rodiny s deťmi, ktoré sa v rámci projektu podarilo zrealizovať. Vďaka veľkému záujmu boli zorganizované dva splavy navyše. Na každom splave sa zúčastnilo vždy viac ako 30 účastníkov. Deti, mládež, ale i dospelí sa dozvedeli nielen o kanoistike a vodáctve, ale aj o prírode v okolí Dunaja. Finančný dar bol použitý na nákup plavidla.
386	g) ochrana a tvorba životného prostredia	450,00	Michal P. realizoval projekt Aj použité sa dá ešte použiť. Cieľom projektu bolo naučiť deti triedenie odpadu už od mladšieho školského veku, zamýšľať sa nad druhotným využitím odpadových produktov a správať sa tak ekologicky k našej planéte. V rámci projektu sa k začiatku školského roka 2020/2021 nakúpilo 13 košov na triedený odpad do tried do Základnej školy s materskou školou Samuela Štúra v obci Lubina. Zároveň pri príležitosti Medzinárodného dňa za zredukovanie prírodných katastrof (14.10.2020) bola v danom týždni v škole realizovaná praktická výučba rozoznávania druhov odpadu, jeho správneho triedenia a s tým súvisiaci dopad na ekológiu. Finančný dar bol použitý na nákup košov na triedený odpad.

387	b) podpora a rozvoj športu	600,00	Miroslav J. realizoval projekt Mládežnícky tréningový kemp mládežníckych družstiev MHK Piešťany. Samotného kempu sa zúčastnila väčšina členov družstiev mladších a starších žiakov a žiačok nášho klubu. Vo vynikajúcich podmienkach sme s každým družstvom absolvovali 14 kvalitných tréningových jednotiek. Na konci sústreďenia bol zjavný výkonnostný progres všetkých detí, a rovnako aj jednotlivých družstiev. Mládežnícke kempu sa zúčastnilo 30 detí a 6 dospelí. Tréningy družstiev boli rozdelené podľa vekových kategórií a počtu členov v jednotlivých družstvách. Tréningovú jednotku doobeda a poobede absolvovali družstvá mladších žiakov, mladších žiačok a spojené družstvo starších žiakov a žiačok. Po športovej stránke splnil kemp svoj účel, nakoľko deti boli veľmi dobre pripravené na nasledujúci súťažnýročník. Finančný dar bol použitý na stravu počas kempu.
388	b) podpora a rozvoj športu	500,00	Ivan Š. realizoval projekt Pod' hrať hokej. V rámci projektu Pod' hrať hokej sa podarilo zabezpečiť Hokejovému klubu v Novom Meste nad Váhom pre deti novú hokejovú výstroj. Nakoľko počas realizácie projektu bola pandémia COVID19 robili sa individuálne stretnutia s rodičmi a deťmi. Cieľom projektu bolo priniesť deťom radosť z hokeja a to sa aj podarilo. Finančný dar bol použitý na nákup hokejovej výstroje.
389	c) poskytovanie sociálnej pomoci	800,00	Martin P. realizoval projekt Podpora Centra sociálnych služieb - Bôrik v rámci podujatia Deň rodiny 2020. V sobotu 4. júla 2020 bolo plánované uskutočnenie podujatia Bôrikovské hody – deň rodiny v areáli Centra sociálnych služieb – Bôrik. Cieľom projektu bola podpora centra za účelom zlepšenia kvality života ľudí, ktorí v ňom žijú. Centru počas podujatia mala byť odovzdaná Odsávačka Clinic plus, ktorá bude dlhodobo slúžiť a zlepšovať život klientom na gerontologickom oddelení zariadenia CSS s ťažkými zdravotnými stavmi. Kvôli Covidu sa podujatie nekonalo. Z uvedeného dôvodu odovzdanie odsávačky CLINIC PLUS 2x2l prebehlo symbolicky. Odsávačku prevzal dňa 29.09.2020 riaditeľ zariadenia CSS – Bôrik Ing. Róbert Orság. Finančný dar bol použitý na nákup odsávačky CLINIC plus a zo zvyšných peňazí boli zakúpené respirátory.

390	e) podpora vzdelávania	8000,00	KORYTNAČKY, občianske združenie realizovalo projekt Výtvarná súťaž profesora Karola Ondreičku Mesiac detskej tvorby. Cieľom projektu bolo zorganizovať jubilejný 20. ročník tradičnej súťaže profesora Karola Ondreičku "Mesiac detskej tvorby". Výtvarná súťaž bola určená pre deti zo špeciálnych základných škôl, detských domovov a sociálnych zariadení, nemocničných škôl a integrovaných základných škôl. Do súťaže sa zapojilo 4392 práv žiakov z 306 škôl. Zámerom projektu je každý rok vytvoriť na tvárach detí úsmev a radosť, čo sa každoročne aj darí. Výhercovia si odniesli krásne ceny a zážitky. Finančný dar bol použitý na cestovné súťažiacich, ocenenia, kultúrny program, moderátora a technicko-materiálne zabezpečenie.
391	c) poskytovanie sociálnej pomoci	5000,00	International Women's Club of Bratislava, IWCBMedzinárodný klub žien v Bratislave realizoval projekt Organizovanie a sprostredkovanie charitatívnej a dobrovoľníckej činnosti. Cieľom projektu bola organizácia vianočného bazáru za účasti veľvyslanectiev, medzinárodných škôl a medzinárodnej komunity žijúcej na Slovensku. Tento projekt je veľmi obľúbený u širokej slovenskej a medzinárodnej verejnosti. Zámerom bolo získať finančné prostriedky pre charitatívne organizácie. Bazár bol obohatený aj o kultúrny program, zvýšil sa záujem mladých ľudí o charitatívnu činnosť, predajom rôznych produktov a aktivít sa podarilo získať najviac finančných prostriedkov v histórii organizácie týchto bazárov. Odozva návštevníkov, dobrovoľníkov aj veľvyslancov bola veľmi pozitívna. Finančný dar bol použitý na organizačné náklady.
392	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	20000,00	Nadácia Krištáľové krídlo realizovala projekt Krištáľové krídlo 23. ročník. Nadácia Krištáľové krídlo má popri spoločenských, kultúrnych a športových podujatí prioritu vlastný projekt Krištáľové krídlo – oceňovanie najväčších osobností Slovenska. Krištáľové krídlo bolo organizované vďaka finančnej podpore reklamných a mediálnych partnerov a spoluorganizátorov. Celá táto príprava vyvrcholila galavečerom v Slovenskom národnom divadle, sála opery a baletu, ktorý odvysielal RTVS v priamom prenose na Jednotke dňa 09. februára 2020. Galavečer bol obohatený o atraktívny hudobný program – živý orchester v počte cca 30 hudobníkov, dirigent, rytmická sekcia, spevácke zbory a známe populárne osobnosti či zoskupenia. Ocenené osobnosti sú podľa mediálnych výstupov a hodnotenia verejnosťou elitou slovenského národa. Finančný dar bol použitý na prenájom priestorov Slovenského národného divadla.

393	b) podpora a rozvoj športu	1000,00	Obec Pravotice realizovalo projekt Workoutové ihrisko Pravotice. Cieľom projektu bolo zabezpečenie workoutového ihriska pre verejnosť. Ihrisko bolo nainštalované v priebehu novembra 2019 v tesnej blízkosti futbalového ihriska TJ Sokol Pravotice. V prvej fáze došlo k úprave a prispôsobeniu terénu. Následne sa do terénu zasadili betónové základy a tri certifikované fitness prvky. Finálnou úpravou bola výsadba trávy a úprava okolia. Ciele projektu boli naplnené, aj napriek nepriazni počasia boli stroje hneď využívané. Finančný dar bol použitý na tri workoutové fitness prvky.
394	e) podpora vzdelávania	5000,00	OZ Nádej pre človeka NA-CO realizovalo projekt Medzinárodné spevácke kurzy Petra Dvorského ZTP. Cieľom projektu bolo zrealizovať medzinárodné kurzy operného spevu. Mladí speváci sa zúčastnili kastingov a následne tí úspešní pristúpili k samotným kurzom, kde sa im venovali lektori s klavírnym sprievodom. Všetci úspešní sólisti sa predstavovali na záverečnom večernom koncerte. Takisto obdržali certifikát, ktorý im otvára dvere na operné pódia u nás aj v zahraničí. Finančný dar bol použitý na prenájom klavírov a techniky na koncerty.
395	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	45000,00	Rímskokatolícka cirkev, Farnosť Šamorín realizovala projekt Oplotenie a terénne úpravy pri Rímskokatolíckom kostole. Ťažiskom exteriérovej rekonštrukcie záhrady bolo vytvorenie otvorenej parkovej oddychovej zóny pozdĺž južnej fasády kostola medzi mestským chodníkom. Vytvoril sa nový polkruhový „ostrovček“, ktorý zvýraznil historickú a sakrálnu hodnotu kostola. Na sakrálnom ostrovčeku s umeleckým krížom bola osadená spevnená plocha osvetlená lineárnym vodorovným svetidlom. Na ostrovčeku boli osadené lavice na oddych. Úpravy sa dotkli aj kláštornej časti kostola výmenou jestvujúcej betónovej plochy za spevnenú a esteticky vyhovujúcu betónovými platňami. Finančný dar bol použitý na prípravu územia, búracie práce a prestavbu záhrady medzi južnou fasádou kostola a kláštora a mestským chodníkom.

396	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	55000,00	Rímskokatolícka cirkev, farnosť Štvrtok na Ostrove realizovala projekt Centrum sv. Jakuba. Hlavným cieľom projektu bola prestavba schátranej budovy bývalej fary na komunitné centrum spojené s turisticko-informačným centrom, vyhovujúce súčasným štandardom. Cieľ bol dosiahnutý prostredníctvom rekonštrukčných stavebných úprav objektu. Vykonanými stavebnými prácami sa prihliadalo na využitie optimálnych prevádzkových nákladov stavby, vyriešilo sa zníženie spotreby paliva a energií, zníženie emisií skleníkových plynov. Rekonštrukciou sa vylepšili tepelno-izolačné vlastnosti a zároveň je objekt už napojený na všetky inžinierske siete. Finančný dar bol použitý na výmenu strešnej kroviny, oplechovanie strechy a výmenu žľabov, vodoinštalácie a kanalizačné práce, murárske práce a materiál, vykurovanie a montáž tepelného čerpadla, výmenu okien a dverí a elektroinštalácie práce.
397	b) podpora a rozvoj športu	5000,00	Plynárenský športový klub realizoval projekt Tour de Gas 2020. Tour de Gas (ďalej ako TdG) bola viacdňová nesúťažná cyklotúra určená pre zamestnancov a partnerov slovenských plynárenských spoločností na Slovensku a v širšom stredoeurópskom regióne. Organizátorom TdG je Plynárenský športový klub (ďalej ako PŠK). V poradí sa konal už 13. ročník TdG a uskutočnil sa 11.-15. septembra 2021 sa v Maďarsku a na Slovensku, kde sa rozvoj spolupráce na stredoeurópskom plynárenskom trhu podporí aj športovým podujatím TdG. Etapy 13. ročníka preto prechádzali najmä územiami existujúceho prepravného systému Maďarska a Slovenska. Začiatok TdG bol naplánovaný na 11. septembra 2021 v Maďarsku slávnostným privítaním účastníkov v meste Egerszalók spojením s podpisom medzikorporátneho MoU medzi spoločnosťami Eustream a FGSZ. Prvé 2 etapy TdG boli v Maďarsku a 3. etapa pokračovala spolu so štvrtou a piatou smerom na Slovensko s plánovaným dojazdom do obce Halič. Finančný dar bol použitý na cyklistické oblečenie.

398	g) ochrana a tvorba životného prostredia	2000,00	Stredná odborná škola drevárska Vranov nad Topľou realizovala projekt 200 ton z lesa von. Cieľom projektu bolo vzbudiť u mladých ľudí záujem o čistotu životného prostredia a zodpovednosť za jeho stav, očistiť les od odpadkov a zvýšiť jeho atraktivitu a pozitívne pôsobenie na návštevníkov. Zároveň vzdelávacími aktivitami oboznámiť mládež s funkciami lesa priamo v teréne, s konkrétnymi rastlinami, ich pôsobením na človeka a živočíchov. Dosiahnuť, aby mladí ľudia spoznali prírodu a videli v pobyte a pohybe v nej zdravšiu alternatívu pre trávenie voľného času, ako je mesto, vlastná izba a elektronické zázitky. Na stránke školy sa vytvoril priestor pre aktuálne informácie o počte zapojených škôl, lokalitách, ktoré sa čistia, počte dobrovoľníkov. Do projektu sa podarilo zapojiť 18 stredných, 14 základných škôl a 2 občianske združenia z celého Slovenska. Zrealizovalo sa 67 čistiacich akcií do prírody, ktorá bola očistená o 7000kg odpadu. Podarilo sa osloviť olympijského víťaza Mateja Tótha, ktorý nahral motivačné video a poskytol podpis karty pre žiakov zúčastnených škôl. Finančné prostriedky boli použité na nákup závesných váh, tričiek a potlač, poznávací výlet a zabezpečenie obrazov prírody a foto súťaže.
399	e) podpora vzdelávania	1000,00	OpenLab, o. z. realizovalo projekt Drilleo: testovanie vedomostí online. V OpenLabe sú vzdelávané mladé IT talenty v oblasti vývoja aplikácií, hier, internetu vecí a umelej inteligencie v najnovších svetových technológiách. V rámci projektu sa podarilo vytvoriť online webovú aplikáciu Drilleo na overovanie vedomostí študentov na diaľku. Webová aplikácia pomáha učiteľom, školiteľom a všetkým, ktorí vzdelávajú, efektívne overiť vedomosti svojich študentov. Študenti tak boli testovaní z pohodlia ich domova prostredníctvom mobilu, tabletu alebo počítača v interaktívnej a zábavnej forme. Finančné prostriedky boli použité na grafické práce, public relations a sociálne médiá.
400	c) poskytovanie sociálnej pomoci	2000,00	DOMOV - DÚHA realizoval projekt Pomoc Krízovému stredisku DÚHA. Projekt bol určený na podporu Krízového strediska Dúha, ktoré začiatkom roka 2020 získalo ďalšie priestory na rozšírenie svojej činnosti. V pláne mali zariadiť priestory pre ďalšie mamičky z deťmi v núdzi a rozšíriť tak kapacitu o cca. 10 nových lôžok. Okrem nábytku, elektrospotrebičov, kuchynského vybavenia a bytového textilu bolo nevyhnutné aj zavedenie kamerového systému, ktorý už neraz v KS Dúha veľmi poslúžil. Monitoruje sa ním hlavne bezpečnosť klientov, no v minulosti odhalil aj vandalizmus a krádeže. V rámci projektu sa podarilo priestory zariadiť nutným nábytkom a vybavením a zaviedol sa aj spomínaný kamerový systém. Finančné prostriedky boli použité na zavedenie kamerového systému v nových priestoroch.

401	b) podpora a rozvoj športu	5000,00	Miestny športový klub Iskra Petržalka realizoval projekt Zabezpečenie tréningového procesu a súťaží mládežníckych družstiev na r. 2020. MŠKI Iskra Petržalka je športový klub, ktorý vo Futbalovom oddieli združuje hlavne mládež Petržalky, ale aj z ostatných častí Bratislavy. Klub pracuje s každým mladým človekom, bez ohľadu na to, či na začiatku kariéry má viditeľný talent. Cieľom klubu je poskytnúť deťom a mládeži možnosť denne športovať. S kvalitou tréningového procesu súvisí kvalitná infraštruktúra, preto sa zameriavajú aj na zvýšenie úrovne technického zabezpečenia na ihrisku. V rámci projektu bol zabezpečený celoročný tréningový proces pre 170 členov klubu, bolo osadené nové úsporné LED osvetlenie, vďaka čomu sa dosiahne významná úspora elektrickej energie. Podarilo sa aj vybudovanie krytej tribúny pre 36 ľudí, čo skvalitnilo pobyt na štadióne pre divákov, ale aj pre rodičov detí pri tréningu. Finančné prostriedky boli použité na celoročný tréningový proces.
402	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	1000,00	Asociácia Marfanovho syndrómu realizovala projekt Rekondično-rehabilitačný pobyt pacientov s Marfanovým syndrómom s medicínsko-informačným zameraním. Projekt bol určený priamo pre členov AMS (70 členov) a nepriamo aj pre ich rodiny a rodinných príslušníkov, ktorým by mal projekt pomôcť k lepšej životnej situácii či už prostredníctvom nových medicínskych informácií o najnovšej liečbe a prevencii ochorenia prezentovaných na stretnutí uznávanými lekármi ako aj prostredníctvom rehabilitácii uskutočňovaných na danom stretnutí. Kvôli nezlepšujúcej sa pandemickej situácii asociácia požiadala o zmenu rozpočtu, ktorá jej bola schválená dňa 4.3. Novým cieľom projektu sa tak stalo zabezpečenie balíčka zdravia pre pacientov z marfanovým syndrómom so zámerom aj ochrany proti Covid-19. Finančný príspevok bol použitý na bezkontaktné teplomery pre 50 členov.
403	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	10000,00	Divadelné združenie GUnaGU realizovalo projekt GUnaGU 2020 – Dve hry. Cieľom projektu bola príprava, realizácia a premiéra nových pôvodných divadelných hier V tomto meste zdochol pes a Eva robí z domu (Escape room), podpora ich repríz a ročnej prevádzky divadla GUnaGU ako centra nezávislej kultúry v Bratislave, ktoré sa venuje prednostne mladému publiku. Divadelné hry reflektujú situáciu na Slovensku s jeho pocitmi neistoty a názorovo rozdelenej spoločnosti. Z dôvodu pandémie prišlo divadlo o príjem zo vstupného, čo ovplyvnilo jeho finančnú situáciu, napriek tomu však v rámci svojej 35. sezóny odohralo rekordných 69 predstavení pri dodržiavaní nevyhnutných hygienických opatrení. Finančné prostriedky boli využité na honoráre, pokrytie nákladov na scénu a kostýmy.

404	e) podpora vzdelávania	1500,00	FIRST Global Slovakia, o.z. realizovalo projekt „Otvorené majstrovstvá Slovenska v robotike 2020“. Cieľom projektu bolo usporiadať „Otvorené majstrovstvá Slovenska v robotike 2020“ po úspešnom ročníku v roku 2019. Cieľom bolo vytvoriť tím študentov zo stredných škôl a pripraviť ich na medzinárodnú robotickú olympiádu, ktorá sa koná pod záštitou americkej neziskovej nadácie FIRST Global. Posolstvom nie je iba orientovať záujem mladých ľudí k robotike, ale smerovať ich vášeň aj o oblasť vedy a techniky vždy s dôrazom na globálne enviro-problémy. Vlni bola témou súťaže snaha zbaviť prostredie odpadu, tento rok bolo zámerom súťaže pomôcť zbaviť naše vody znečistenia, preto súťaž nesie názov „Neutop sa v odpade!“. Inovatívnosť projektu spočívala v samotnej robotike, ktorá je v slovenských končinách neprebádaná, no zároveň jej patrí budúcnosť. Finančný dar bol použitý na prenájom priestorov, materiál a zhotovenie arény a zo zvyšných peňazí sa nakúpilo občerstvenie.
405	b) podpora a rozvoj športu	5000,00	Futbalový klub Slovan Levice realizoval projekt Zober loptu, nie tablet sezóna 2019/2020. Projekt Zober loptu, nie tablet 2020 futbalového klubu FK Slovan Levice mal za cieľ prilákať čo najviac detí a mládeže k športovej aktivite, konkrétne k futbalu, miesto trávenia času pri elektronickej forme zábavy ako sú počítače, mobily či tablety. Taktiež podporiť v športovej činnosti už existujúcich členov klubu a to najmä zabezpečením kvalitnej športovej výstroje, materiálneho zabezpečenia, dopravy na majstrovské zápasy a pod. V rámci projektu sa podarilo získať 36 detí do predprípraviek, pokračovalo sa v projekte futbalové škôlky kde prišlo do prvého kontaktu s futbalom cca. 80 detí predškolského veku. Spolu vyše 200 detí a mládeže absolvovalo tréningový proces a majstrovské zápasy podľa možností pandemickou situáciou obmedzenej sezóny. Finančné prostriedky boli použité na materiálovo-technické zabezpečenie a dopravu.
406	b) podpora a rozvoj športu	3000,00	Hokejový klub Nové Mesto nad Váhom, o. z. realizoval projekt Podme korčuľovať všetci. Cieľom projektu Podme korčuľovať všetci bolo dať deťom z menej rozvinutých obcí možnosť športovať a zabezpečiť hokejové výstroje deťom z detského domova, ktoré si to nemôžu dovoliť. Prostredníctvom projektu si deti užili zábavné aktivity na ľade i mimo neho, ktoré využívajú metódy neformálneho vzdelávania. Tieto aktivity, ako i samotné korčuľovanie, sú pre deti z okolitých obcí finančne a logisticky nedostupné. Vzhľadom na epidemiologickú situáciu boli ciele naplnené čiastočne, nakoľko sa nemohli konať veľké podujatia. Deti boli oslovované individuálne a tak aj prijímané do klubu. Za finančné prostriedky bola zabezpečená hokejová výstroj pre deti.

407	c) poskytovanie sociálnej pomoci	3000,00	Liga proti rakovine SR realizovala projekt Fond pomoci v hmotnej núdzi . Cieľom projektu bolo zachovanie Fondu pomoci v hmotnej núdzi a poskytovanie jednorazovej finančnej podpory onkologickým pacientom, ktorí sa v dôsledku svojej diagnózy dostali do ťažkej ekonomickej situácie a mnohí dosiahli až hranicu chudoby. Počas obdobia trvania projektu bolo kladne vybavených spolu 110 žiadostí o jednorazový finančný príspevok v celkovej výške 27 400€ z toho vďaka finančným prostriedkom Nadácie SPP bolo podporených 11 onkologických pacientov. 8 pacientom bol poskytnutý príspevok vo výške 300€ a 3 pacientom vo výške 200€.
408	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	5000,00	Občianske združenie KLUB HISTORIE VEĽKEJ VLASTENECKEJ VOJNY realizovalo projekt Obnova pamätníka -2. Kamenný míľnik II. svetovej vojny v Bratislave, Lamač . Hlavným cieľom bolo pokračovať v rekonštrukcii a zachovaní historických faktov o postupe vojsk Červenej armády pri oslobodení Bratislavy počas Druhej svetovej vojny. Projekt bol zameraný na zrekonštruovanie historického míľnika na par. č. 1033/101 k. ú. Lamač, vrátane opravy jeho okolia. Občianskemu združeniu za pomoci dobrovoľníkov sa podarilo tento cieľ naplniť a zrekonštruovaný pamätník slávnostne odhaliť. Boli potrebné aj administratívne úkony, ako je ohlásenie stavebných úprav na stavebnom úrade. Finančné prostriedky boli použité na nákup materiálu, stavebných prác, propagáciu a slávnostné odhalenie.
409	b) podpora a rozvoj športu	4000,00	Hokejový klub Bratislava realizoval projekt Bezplatná športová príprava detí v oblasti ľadového hokeja. Po uvoľnení pandemických opatrení a otvorení športovísk Hokejový klub Bratislava o.z. organizoval pravidelný tréningovo – výchovný proces v období Júna 2020 do októbra 2022 do začiatku uzatvárania vnútorných športovísk v novembri 2020, spôsobeného prebiehajúcou pandémiou COVID 19. Na základe poskytnutej finančnej pomoci dokázali zabezpečiť tréningovú činnosť a celý proces v ideálnych voľnočasových hodinách detí v rozmedzí od 14,45 do 17,00 hod a počas víkendov, napriek tomu že prenájom týchto časov je finančne náročnejšie ako v obedných, alebo skorých ranných časoch. Zároveň sa podarilo zachovať dostatočný objem špecializovanej a aj všeobecnej športovej prípravy detí vo všetkých vekových kategóriách, ktoré sú na klube prostredníctvom vysokoškolsky vzdelaných certifikovaných trénerov. Finančný dar bol použitý na tréningový proces.

410	c) poskytovanie sociálnej pomoci	1500,00	Organizácia muskulárnych dystrofií v SR realizovala projekt SME TU PRE TEBA. Cieľom projektu Organizácie muskulárnych dystrofií v SR bolo vytvorenie vhodných podmienok na vzdelávacie aktivity. Prestťahovaním sa do nových, zrekonštruovaných priestorov získali možnosť zariadiť si samostatnú miestnosť, v ktorej budú organizovať rôzne aktivity za účelom vzdelávania osôb so zdravotným postihnutím. Vzhľadom na pandémie sa termíny rekonštrukcie posunuli, napriek tomu je organizácia už v štádiu sťahovania a zariaďovania vzdelávacej miestnosti. Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie stolov, stoličiek a technického vybavenia.
411	b) podpora a rozvoj športu	5000,00	Slovenská asociácia pretláčania rukou realizovala projekt Podpora národných súťaží v armwrestlingu. Projekt "Podpora národných súťaží armwrestlingu" mal za cieľ v prvom rade vytvoriť vhodné podmienky na prípravu športovcov v tomto športe a zviditeľniť armwrestling s cieľom prilákať ďalších záujemcov o tento šport, keďže armwrestling nepatrí medzi tzv. "populárne, ani masové športy". Cieľom bolo vytvárať dostatočné možnosti tak materiálne, ako aj finančné na zabezpečenie športovcov, reprezentantov na svetových súťažiach. Aby mohol byť športovec nominovaný na obdobnú súťaž, je potrebné ho pripraviť a dá sa povedať nájsť si ho a sústrediť správne jeho úsilie v tréningovom procese tak, aby bolo korunované medailovým úspechom. Veľmi populárnou súťažou, ktorá už má viac ako 25 ročnú tradíciu je Silná ruka stredných škôl, ktorú asociácia zrealizovala aj napriek pandemickej situácii. Tohto roku sa rozhodli obohatiť túto súťaž o kategóriu do 15 rokov pre žiakov základných škôl. Finančný dar bol použitý na prenájom haly, dopravu súťažných stolov, ozvučenie a osvetlenie haly, mzdy rozhodcov a realizačného tímu, ceny, medaile, poháre a marketing.
412	h) veda a výskum	5000,00	Slovenská ekonomická spoločnosť - Nezávislé združenie ekonómov Slovenska realizovala projekt Východiská stratégie progresívneho rozvoja slovenskej ekonomiky a spoločnosti. Cieľom projektu bolo usporiadať odborné podujatia po jednotlivých problémových okruhoch pričom boli analyzované problémy a príležitosti, ktoré mohli pozitívne ovplyvniť vývoj v nastávajúcich rokoch. Vďaka projektu sa podarilo zrealizovať konferenciu k 30. výročiu Slovenskej ekonomickej spoločnosti – Nezávislého združenia ekonómov Slovenska (SES-NEZES), ktorá bola výstižným bilancovaním dosiahnutých výsledkov tak v ekonomickej oblasti, v spoločnosti a medzinárodných vzťahoch. V základných referátoch a bohatej diskusii boli konzultované aj alternatívne východiská navrhli sa riešenia na zabezpečenie stability a trvalej udržateľnosti hospodárskeho aj demografického rozvoja Slovenskej republiky. Finančné prostriedky boli použité na tlač monografie, honoráre a organizačné náklady.

413	b) podpora a rozvoj športu	2000,00	Slovenský lyžiarsky zväz zdravotne postihnutých (SLZZP) realizoval projekt Podpora zdravotne postihnutých lyžiarov. Slovenskí zdravotne postihnutí lyžiari dlhodobovo dosahujú vynikajúce výsledky na vrcholných svetových podujatiach – zimné paralympijské hry, majstrovstvá sveta, európske a svetové poháre. Cieľom projektu bolo zlepšiť podmienky pre súčasných, ale aj nových záujemcov o lyžovanie zdravotne postihnutých so zámerom ich zapojenia do tréningovej prípravy a následnej účasti na športových podujatiach. Finančné prostriedky boli použité na tréningovú prípravu a materiálne zabezpečenie športovcov.
414	b) podpora a rozvoj športu	2000,00	Športový klub telesne postihnutých športovcov Kinex Bytča realizoval projekt Podpora paracyklistiky a Európskeho pohára v cyklistike zdravotne postihnutých. Športový klub Kinex organizoval 24. ročník Európskeho pohára v cyklistike zdravotne postihnutých na Slovensku a 3. ročník v Púchove. Na týchto pretekoch štartujú mladí začínajúci cyklisti, ale aj reprezentačné družstvá z Európy a iných krajín. Na podujatí sa zúčastnilo 62 pretekárov z 8 krajín. Súťažilo sa v rôznych kategóriách telesného a zrakového postihnutia. Finančné prostriedky boli použité na materiálno-technické zabezpečenie a ubytovanie pretekárov na európskom pohári v paracyklistike v Púchove.
415	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1000,00	Združenie turizmu obce Ždiar realizovalo projekt Belianske Tatry - oprava náučných chodníkov, prístreškov, lavičiek a informačných tabúl. Cieľom projektu bolo revitalizovať a obnoviť náučné chodníky, lavičky, prístrešky a informačné tabule v priestore Belianskych Tatier, nakoľko Lesy Tanapu, pod ktoré táto oblasť patrí do nej neinvestovali za posledné roky žiadne financie. Kvôli pandémie koronavírusu sa práce veľmi predlžovali, no napriek tomu sa podarilo splniť cieľ. Financie boli použité na výrobu 4 drevených stojanov.
416	b) podpora a rozvoj športu	2000,00	Žilinský športový klub realizoval projekt Podpora snowboardingu. Cieľom projektu Žilinského športového klubu bola podpora mladých talentovaných snowboardistov s možnosťou ich postupného štartu na pretekoch FIS – podujatia európskeho a svetového pohára. Finančné prostriedky boli použité na tréningovú prípravu a nákup športového materiálu pre snowboardistov.

417	e) podpora vzdelávania	1000,00	Verejná knižnica Mikuláša Kováča realizovala projekt Creativ klub v knižnici. Cieľom projektu bolo vytvoriť multifunkčný tvorivý priestor Creativ klub v pobočke knižnice Fončorda na realizáciu pravidelných komunitných podujatí tvorivého charakteru pre návštevníkov knižnice, ale aj skupiny, ktoré sú marginalizované a znevýhodnené (seniori, zrakovo znevýhodnení, duševne chorí, osamelé matky, a pod.). Knižnica pre uvedený účel využila nefunkčný priestor, ktorý bolo nevyhnutné zrekonštruovať. Stanovené ciele sa podarilo naplniť. Creativ klub bol v knižnici zriadený a zariadený, a je pripravený na svoje otvorenie pre návštevníkov knižnice. Rozbehnutiu činnosti v Creativ klube zabránila súčasná epidemiologická situácia. Knižnica sa v rámci svojej činnosti prispôbila nariadeniam ÚVZ SR. Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie zariadenia do miestnosti a vymaľovanie.
418	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	5000,00	Rímskokatolícka cirkev, Farnosť Šamorín realizovala projekt Oplotenie a terénne úpravy pri Rímskokatolíckom kostole. Projekt sa zameriaval najmä na vybudovanie novej parkovej úpravy a prístupových chodníkov a cesty okolo kláštora a farskej budovy. Bolo potrebné odstrániť esteticky nevyhovujúce betónové plochy a staré oplotenie okolo kláštora. Vybudovanie nového oplotenia pri kláštore a fare, kladenie novej zámkovej dlažby, celková harmonizácia plôch s parkom pri kostole pomohlo naplneniu cieľa. Projekt bol zameraný na dlhodobú estetickú funkčnosť v centre mesta Šamorín, s možnosťou sprístupnenia kostola a kláštora verejnosti. Celkový ohlas verejnosti bol veľmi pozitívny. Finančný dar bol použitý na oplotenie a terénne úpravy pri kostole.
419	b) podpora a rozvoj športu	5000,00	Športový klub polície Trnava realizoval projekt Podpora športovej činnosti členov Športového klubu polície Trnava – strelecký oddiel. Cieľom projektu bolo zlepšenie tréningových podmienok pre členov ŠKP Trnava od začínajúcej talentovanej mládeže až po športovcov zaradených do reprezentácie Slovenskej republiky. Vzhľadom na epidemiologickú situáciu sa konalo oveľa menej súťaží ako aj tréningových procesov, na ktorých sa i tak vo veľkom počte zúčastnili členovia streleckého oddielu ŠKP Trnava. Na absolvovaných súťažiach sa členovia ŠKP umiestňovali na popredných miestach. Pre mládež boli zorganizované tri strelecké sústredenia. Počas celého roka im bol zabezpečený tréningový proces. Výrazná podpora mládeže zo strany ŠKP Trnava sa zobrazila vo vynikajúcich výsledkoch a následnom zaradení mladých strelcov do reprezentácie SR. Finančné prostriedky boli použité na brokové strelivo, terče na tréning, náklady na súťaže a sústredenia.

420	b) podpora a rozvoj športu	4000,00	Školský Basketbalový Klub GALAXY Košice realizoval projekt Rozvoj mládežníckeho basketbalu, podpora pohybových aktivít detí. Projekt bol zameraný na podporu mládežníckeho športu - basketbalu, konkrétne o skupiny hráčov vo veku 10-12 rokov. Zápas sa skvalitnil novým časomerným zariadením a novými dresmi. Letný kemp hráčov taktiež veľmi dopomohol k zlepšeniu športových zručností. Finančný dar bol použitý na kúpu časomier, dresov a zabezpečenie letného kempu.
421	b) podpora a rozvoj športu	1000,00	Slovenská asociácia zrakovo postihnutých športovcov realizovala projekt Majstrovstvá Slovenska v aplikovanom stolnom tenise - showdown 2020. V rámci projektu sa podarilo zrealizovať prípravnú fázu, ktorá spočíva v zabezpečení materiálno-technického vybavenia športovcov - nákup hracích rakiet pre všetkých účastníkov majstrovstiev SR a ďalších pomôcok pre hru aplikovaného stolného tenisu (showdownu). Následne sa hráči stretli na tréningovom sústreďení, kde pod vedením skúseného trénera absolvovali viaceré tréningové jednotky. Z dôvodu epidemiologických opatrení boli majstrovstvá Slovenska presunuté na iný termín. Finančné prostriedky boli použité na kúpu hracích rakiet a prenájom športového zariadenia na tréning.
422	e) podpora vzdelávania	1000,00	ZDRUŽENIE PRIATEĽOV DENNÍKA N realizovalo projekt Slovensko-rómsky slovník pre predškolákov a prvákov. V rámci projektu sa podarilo pripraviť pracovnú rómsko-slovenskú učebnicu s názvom "Deň Alice a Doda" a bilingválne pexeso pre žiakov. Keďže sa podarilo získať vďaka crowdfundingovej kampani viac finančných prostriedkov, podarilo sa pripraviť aj materiály pre učiteľov- sada bilingválnych kariet s obrázkami, s ktorými sa dá hrať množstvo vzdelávacích hier. Typy na hry s kartami, možnosti na využívanie učebnice a nápady ako pracovať pri učení s bilingválnymi deťmi učiteľia nájdú v príručke k učebnici. Učiteľia tak dostanú v balíku kompletnú sadu materiálov. Celkovo bolo vytlačených 12 000 ks učebníc a 1600 ks balíkov materiálov pre učiteľov, výchovných poradcov či asistentov. Finančné prostriedky boli použité na zaplatenie časti honoráru pre ilustrátorku.
423	c) poskytovanie sociálnej pomoci	3000,00	Hospic Milosrdných sestier realizoval projekt Dobrá bodka za životom. Nadácia SPP svojim darom pomohla Hospicu Milosrdných sestier aspoň čiastočne vykryť deficit vzhľadom na dlhodobé podfinancovanie zo zdravotných poisťovní, ktoré uhrádzajú len zhruba 50% reálnych nákladov na poskytovanú zdravotnú starostlivosť. Príspevok bol použitý na zabezpečenie starostlivosti pacientov Hospicu nachádzajúcich sa v konečnom štádiu zväčša onkologického ochorenia. Finančné prostriedky boli použité na úhradu faktúr za energie.

424	b) podpora a rozvoj športu	2500,00	JHT Activity, o.z. realizovalo projekt Podpora detí pomocou športových aktivít. Cieľom projektu bolo podporovať činnosti detí cez športový zážitok a viesť ich k zdravému životnému štýlu. Projekt sa realizoval v športovom areáli Patrónka, ktorý je sídlom združenia a poskytuje kvalitné podmienky. Projektu sa zúčastnilo viac ako 150 detí vo veku 4-15 rokov. Zámerom bolo podporiť vzťah detí ku športu a neustále im opakovať aký je pohyb pre naše zdravie dôležitý. Finančný dar bol použitý na športové potreby a prenájom kurtov.
425	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	5000,00	ZŠ Mátyása Korvína v Šamoríne realizovala projekt Starostlivosť o hygienu a zdravie detí na ZŠ. Hlavnou myšlienkou projektu bolo skvalitniť sociálne služby žiakov základnej školy so zameraním na prevenciu. Hlavným cieľom projektu bola rekonštrukcia a modernizácia sociálnych zariadení na prvom poschodí v budove základnej školy. Rekonštrukčné práce zahŕňali výmenu a opravu vodovodných a kanalizačných vedení, murovanie nových WC kabínok s dverami, výmenu umývadliet, toaliet, pisoárov, obkladov, dlažby a vymaľovanie stien. Súčasťou projektu bolo aj vzdelávanie žiakov v oblasti prevencie, dodržiavanie osobnej hygieny, formovanie ich zdravotného uvedomovania a vzťah k ochrane zdravia. Finančný dar bol použitý na rekonštrukciu a modernizáciu sociálnych zariadení.
426	e) podpora vzdelávania	5000,00	Výcviková základňa záchranárskych psov SR realizovala projekt Dobudovanie klubovne a jej zariadenie. Cieľom projektu bolo dobudovanie klubovne pre mládež. Zateplenie klubovne vonkajšia aj vnútorná strana vrátane výmeny okien a vchodových dverí, ako i prekrytie strešnou krytinou a dobudovanie komínu. Kvôli pandémie koronavírusu nebolo možné úplne dokončiť práce v požadovanom termíne. Cieľ nákupu materiálu na rekonštrukčné práce bol však splnený podľa plánu. Priestor slúži na školenia a teoretické prednášky o výchove záchranárov – kynológov. Finančný dar bol použitý na nákup materiálu k zatepleniu klubovne.
427	e) podpora vzdelávania	3900,00	Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie realizovalo projekt Detský pobytový tábor: STOP NUDE XIV. Centrum pedagogicko-psychologického poradenstva a prevencie Detva organizovalo v dňoch 20. - 25.7.2020 už 14. ročník pobytového tábora Stop nude XIV. V krásnom prostredí pod Vlkolíncom. Cieľovú skupinu tvorili deti od predškolského veku až po ukončenie základnej školy. Bolo ich 71. Hlavnou myšlienkou tábora bolo aktívne trávenie voľného času ako prevencia vzniku rizikového správania a alternatíva voči sedavému spôsobu života. Cieľom projektu bolo poukázať na dôležitosť spájania síl a spolupráce. Deti aj rodičia tábor hodnotili veľmi pozitívne. Po tábore sa konal terapeuticko-zážitkový workshop v asistencii s koňmi. Finančný dar bol použitý na ubytovanie a stravu.

428	e) podpora vzdelávania	5000,00	Asociácia pre mládež, vedu a techniku realizovala projekt Festival vedy a techniky AMAVET 2020. Festival vedy a techniky AMAVET (ďalej len FVAT) bol prehliadkou výsledkov vedecko-výskumnej činnosti mladých ľudí. Kvôli pandémie koronavírusu sa ho podarilo zorganizovať v online priestore. Možnosť zúčastniť sa na podujatiach ako je FVAT je silnou motiváciou a príležitosťou pre mladých vedcov otvoriť sa novým inšpiráciám, priateľstvám a rozvíjať sa vo výskume už v mladom veku. Pre účastníkov projektu FVAT boli pripravené diskusie s odborníkmi (vedcami), prednášky (účastníci a víťazi vedeckých súťaží vo svete, vedci) a workshopy. Všetko sa prispôbilo online priestoru, aby účastníci neprišli o podujatie úplne a tomu sa upravili aj financované položky. Finančný dar bol použitý na kancelársky materiál, propagáciu, ceny pre víťazov a produkciu.
429	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	2500,00	Apponiana realizovalo projekt Obnova delovej bašty nazývanej Tereš. V roku 2020 bol jedným z cieľov OZ Apponiana čiastočná obnova delovej bašty nazývanej Tereš a vytvorenie turistickej vyhladky. Samotnej obnove predchádzala výmena podlahových tráv, na ktoré bola položená podlaha v celej delovej bašte. Do okenných otvorov boli osadené okenné rámy z ručne tesaných tráv. Na záver bola položená podlaha o celkovej ploche viac ako 120m ² . Finančný dar bol použitý na vápno vzdušné, kameň lomový a drevo.
430	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	10000,00	Asociácia Divadelná Nitra realizovalo projekt STRETNEME SA NA ÚZEMÍ ÉTOS . 29. ročník Medzinárodného festivalu Divadelná Nitra bol realizovaný v čase vypuknutia 2. vlny koronakrízy. Aj napriek tomu sa podarilo podujatie zrealizovať a dodržať plánované výstupy. V rámci projektu bol zrealizovaný program slovenských divadiel - uskutočnených 10 predstavení, sprievodný program - uskutočnených 30 podujatí, pracovný a vzdelávací program - uskutočnené 4 diskusie. Posilnený bol program slovenských umelcov, vďaka čomu sa podarilo zrealizovať festival v zamýšľanej kvalite. Finančné prostriedky boli použité na autorské honoráre, materiál na zabezpečenie programu a prenájom techniky na zabezpečenie programu.
431	b) podpora a rozvoj športu	2000,00	HK Altis Orava realizoval projekt Podpora hokejovej prípravky HK Altis Orava. Hlavným zámerom projektu bola podpora hokejovej prípravky HK Altis Orava. Napriek pandemickým opatreniam sa klubu podarilo vytvoriť tréningové podmienky formou organizovaných tréningov na ľade, starší žiaci trénovali 4x týždenne, najmladší v prípravke 3x týždenne. Podľa výkonnosti a veku boli deti zadelené do družstiev, ktoré sa zúčastňujú žiackych súťaží riadených SZLH. Vďaka podpore sa podarilo prihlásiť do súťaže aj dve družstvá prípravky, čím dostáva väčšie množstvo detí príležitosť hrať pravidelnú súťaž. Finančné prostriedky boli použité na prenájom ľadovej plochy.

432	b) podpora a rozvoj športu	2000,00	Kraso Centrum Košice realizovalo projekt BEZPEČNE A ZDRAVO NA ĽADE. Cieľom projektu bolo pravidelnou pohybovou aktivitou v chladnom prostredí prispieť k posilňovaniu imunitného systému detí a zároveň pravidelným športovaním znižovať úrazovosť detí predškolského a ranného školského veku. Zámerom projektu bolo prispieť k zdravému životnému štýlu detí. Prvou aktivitou projektu bola propagácia korčuľarskej prípravy. Nasledovalo tréningové plánovanie štvormesačnej prípravy na ľade. Tréningy prebiehali 2x týždenne. Poslednou aktivitou bolo vytvoriť priestor na prezentáciu nadobudnutých pohybových zručností formou súťaží detí na ľade. Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie korčulí a propagáciu.
433	e) podpora vzdelávania	1500,00	Šedý medveď realizoval projekt DIKY MOC za pomoc. Prostredníctvom prepájania dvoch cieľových skupín, mládeže a seniorov, si projekt dával za cieľ viesť k sociálnej inklúzii a medzigeneračnej spolupráci v oblasti nových médií a informačno-komunikačných technológií. Formou interaktívnych workshopov motivoval seniorov k tvorivosti, seberealizácii, zdieľaniu skúseností, získaniu základných zručností a zmierňoval ich sociálnu izoláciu. Mladých ľudí, ktorí na projekte participovali ako dobrovoľníci v roli mentorov zas nabádal k občianskej angažovanosti, rozvíjal ich sociálne cítenie a emocionálnu inteligenciu. V rámci projektu bolo realizovaných 32 workshopov po celom Slovensku, vytvorená web stránka a promovideá. Finančné prostriedky boli využité na pokrytie personálnych nákladov spojených s vedením workshopov a propagáciou projektu.
434	b) podpora a rozvoj športu	1000,00	Šachový klub Skalica realizoval projekt Skalický šachový festival - FIDE CHESS OPEN Skalica. Cieľom projektu bolo zabezpečenie 2. ročníka medzinárodného šachového turnaja po organizačnej a technickej stránke. Napriek nepriaznivej pandemickej situácii vo svete sa cieľ projektu podarilo naplniť. Podujatia sa zúčastnilo cca. 170 účastníkov zo 16 krajín. Jednou z hviezd turnaja bol prvý slovenský veľmajster, ktorý v rámci programu vystúpil aj s prednáškou o správnom tréningu detí okorenou o vlastné bohaté zážitky a skúsenosti. Ciele projektu boli naplnené vo všetkých smeroch. Finančné prostriedky boli použité na úhradu ubytovania.
435	b) podpora a rozvoj športu	2000,00	Senec Football Academy realizovalo projekt Plavecký bazén pre Senec Football Academy. Projekt bol zameraný na výchovu a rast futbalových hráčov od najmladšieho veku. Cieľom klubu bolo vybudovať čo najlepšie podmienky pre regeneráciu, zábavu a aktívny zdravý pohyb mladých športovcov. Keďže cieľ vo výchove športovca nie je len jednostranné športové zameranie, plávanie ako šport by prispelo k zveľadeniu súkromného športového areálu, na ktorom združenie pracuje niekoľko rokov vlastnými silami aj financiami. Finančný dar bol použitý na zabezpečenie vonkajšieho plaveckého bazéna.

436	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	3000,00	Centrum Naša chalúpka, o.z. realizovalo projekt Rehabilitáciou za zdravím. Cieľom projektu bolo podporiť ľudí so zdravotným postihnutím, podporiť ich zdravie, schopnosť chodiť a dosiahnutie lepšieho držania tela. U ľudí so zdravotným postihnutím sa terapiami oživilo a uvoľnili stuhnuté svaly, čo im pomohlo aj s bolesťami chrbta, či hlavy. Masáže pôsobili tiež výborne na ich nervový systém, niektorým klientom sa tým zlepšil aj spánok. Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie rehabilitačnej trojkolky pre ľudí so zdravotným postihnutím, skladacieho masérského stola a preplatenie rehabilitačných a masážnych terapií.
437	e) podpora vzdelávania	2000,00	Slovenský Červený kríž, územný spolok Nové Zámky realizoval projekt Nedovoľme vode vyhrať. Cieľom projektu bolo zlepšiť a skvalitniť plavecké schopnosti, pripravenosť a zručnosti plavcov záchranárov, potápačov záchranárov, členov posádok záchranných a bezpečnostných zložiek, ktoré sú súčasťou integrovaného záchranného systému na Slovensku, ako aj laickej verejnosti pri záchrane topiacej sa osoby a následnom poskytnutí prvej pomoci a tým jednoznačne prispieť k ochrane života, zdravia a majetku ľudí. Topenie je podľa štatistík Svetovej zdravotníckej organizácie – World Health Organisation (WHO) tretia najčastejšia príčina neúmyselného úmrtia a zároveň predstavuje 7% zo všetkých úmrtí, ktoré sú spôsobené úrazom. Väčšine utopení sa však dá buď predísť alebo aspoň zachrániť topiaceho a poskytnúť mu potrebnú pomoc. Finančné prostriedky boli využité na tréningové pomôcky.
438	e) podpora vzdelávania	2000,00	Stredisko kultúry Bratislava Nové Mesto realizovalo projekt Dištančné štúdio. Stredisko kultúry Bratislava Nové Mesto sa počas obdobia plného obmedzení zameralo na vzdelávanie mladých ľudí a sprostredkovanie rozhovorov s osobnosťami z oblasti kultúry, histórie, showbiznisu či zdravého životného štýlu. V rámci projektu vytvorilo koncept Dištančného štúdia, prostredníctvom ktorého produkovalo videá na rôzne témy ako aj videoprezentácie o stredných školách, s cieľom pomôcť mladým ľuďom v čase pandémie zorientovať sa v ich ponuke a možnostiach ďalšieho vzdelávania. Vďaka finančnej podpore bolo možné zakúpiť kvalitnejšie technické vybavenie na zabezpečenie výroby videí. Finančný dar bol použitý na technicko-materiálne vybavenie pre zhotovovanie videí a záznamov.

439	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	6000,00	Mediálny inštitút realizoval projekt 11. Pódium mladých talentov Nadácie SPP v rámci 46. Bratislavských Jazzových Dní 2020. Pódium mladých talentov ako súčasť 46. BJD 2020 sa malo konať v októbri v roku 2020. Pandemické opatrenia zamedzili možnosť konania hromadných podujatí, a preto bol termín posunutý na 4.-6.12.2020. Napokon sa však uskutočnili až v roku 2021 v októbri za iných podmienok aj v iných priestoroch. Veľké BJD sa konali v Raffinery gallery a Pódium mladých talentov sa uskutočnilo 21. októbra 2021 v priestoroch Castle Art House na Zámockej ulici v Bratislave. Finančný dar bol použitý na pódium a ground support.
440	b) podpora a rozvoj športu	3000,00	PALAS VK LEVICE, o. z. realizovalo projekt Volejbalové stredisko mládeže. Cieľom projektu bola podpora regionálneho rozvoja mládeže v športových aktivitách vo volejbale: od projektov športovej prípravky v materských škôlkach, cez projekt prípravky na základných školách, športovej prípravy MINI, MIDI, žiačky mladšie a staršie v kategóriách kadetky a juniorky. Aj vďaka podpore dosahujú levické volejbalistky nové úspechy a posúvajú sa o krok ďalej v ich osobnom raste. Finančné prostriedky boli použité na zakúpenie volejbalových dresov a športových pomôcok.

441	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	2500,00	Kult.1629 realizovalo projekt Multižánrový divadelný festival Slanický ostrov divadla 2020. Zmyslom multižánrového divadelného festivalu Slanický ostrov divadla je vždy v druhý septembrový týždeň prinášať do regiónu hodnotné divadelné inscenácie a sprievodný program komunikujúci dôležité kultúrno-spoločenské a etické témy. Napriek obmedzeniam kvôli pandémie COVID 19, festival pri dodržiavaní prísnych protipandemických pravidiel priniesol zaujímavý program pre návštevníkov a ročník bol zhodnotený ako úspešný. Inscenácia Tiso Divadla Aréna bola vôbec prvou divadelnou hrou uvedenou v priestore Slanického ostrova umenia. Vzhľadom na hygienické opatrenia sa predstavenia zúčastnilo obmedzené množstvo divákov. Predstavenia sa zúčastnilo niekoľko zamestnancov ŽSK, s riaditeľom odboru kultúry, pánom Hromadom a predsedníčkou ŽSK Erikou Jurinovou. Rovnako aj poslanci župy a iní hostia zo vzdialenejších regiónov Slovenska. Výstava Príbehy 20. storočia bola prvou veľkoformátovou výstavou v Námestove. Obyvateľom a návštevníkom Námestova bezplatne ponúkala 15 hodnotných príbehov ľudí, ktorí boli konfrontovaní totalitným režimom. Výstavu si pozreli stovky okoloidúcich. Okrem toho festival ponúkol bezplatne svojim obyvateľom a návštevníkom dve filmové projekcie: Ostrým nožom a Nech je svetlo. Dňa 11. septembra priniesol festival diskusiu v kostole Šimona a Júdu o holokauste moderovanú redaktorkou Rádia Slovenska pani Mozolovou. Veľký záujem bol o premiéru Juderain, nového divadelného súboru DNO, ktorý bol uvedený v nedeľu 13. septembra. Finančný dar bol použitý na čiastkovú úhradu faktúry za divadelnú inscenáciu Divadla Aréna Tiso 12. septembra 2020 o 19:00 hod. na Slanickom ostrove umenia.
442	e) podpora vzdelávania	3000,00	Základná škola Slovinky realizovala projekt Kniha - priateľ človeka . Cieľom projektu bolo podporiť kvalitu vzdelávania v Základnej škole Slovinky cez učebňu literatúry a umeleckého prejavu. Projekt sa sústreďoval na rekonštrukciu bežnej triedy a starej nepoužívanej školskej kuchyne na odbornú učebňu literatúry a umeleckého prejavu. Učebňa bude slúžiť na umelecké súťaže, na prezentácie ročníkových prác žiakov, besedy so spisovateľmi, na vystúpenia pre rodičov. Finančné prostriedky boli použité na rekonštrukčné práce.

443	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	10000,00	Liga za duševné zdravie SR realizovala projekt Budovanie kapacít Ligy. Linku dôveru Nezabúdka prevádzkuje Liga za duševné zdravie od júla 2019. S prepuknutím pandémie koronakrízy na Slovensku v marci 2020 sa začal dramaticky zvyšovať aj počet kontaktovaní LDN, ako na telefonickej tak aj na emailovej online poradni. Ťažšia dostupnosť iných služieb v tomto období, sociálna izolácia ako aj všetky ostatné negatíva a zmeny životných okolností, ktoré so sebou pandémie priniesla sa začali prejavovať aj na náraste počtu volaní na telefonickej linke pomoci. U mnohých ľudí sa začalo zhoršovať ich subjektívne prežívanie, ktoré viedlo k dekompenzácií už liečených ľudí, k negatívnym javom, ktoré znásobovala sociálna izolácia ako napr. nárast domáceho násillia, rozbeh závislostí, existenčné krízy súvisiace s ekonomickými dopadmi a stratou istôt. Táto služba si vyžiadala okrem iného posilnenie služieb. Zámerom projektu tak bolo udržať LDN ako aj službu pomoci pre obyvateľov SR nonstop v bezplatnej prevádzke a optimalizovať výkon tak, aby dokázala pomôcť čo najväčšiemu počtu ľudí. Tento cieľ sa podarilo naplniť. Počas roka 2020 vysoko profesionálny tím 22 poradcov: psychológov, psychiatrov, soc. pracovníkov, liečebných pedagógov s dlhoročnou praxou poskytoval ľuďom priestor pre bezpečný kontakt a odbornú pomoc v nonstop službách na telefonickej aj emailovej poradni. LDN dokázala v roku 2020 absolvovať dovedna 13 653 kontaktov, z toho 10 607 telefonických a 2 983 emailových. Finančná podpora umožnila udržať nonstop dostupnosť anonymnej, bezplatnej telefonickej linky, posilnila služby v najexponovanejšom čase a vďaka tomu poskytla profesionálnu pomoc väčšiemu počtu ľudí. Finančný dar bol použitý na preplatenie nákladov na odborné poradenstvo - dištančných poradcov.
444	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	2000,00	Take naše realizovalo projekt Objavte Poloniny. Projekt Objavte Poloniny bol pilotným projektom v oblasti cestovného ruchu a regionálneho rozvoja na Východnom Slovensku. V rámci projektu bolo zorganizované podujatie, ktoré malo v ponuke vyše 20 lokálnych zážitkov (gastronómia, remeslá, sprevádzané prehliadky po NP Poloniny pre peších aj cyklistov, pozorovanie nočnej oblohy a pod.). Po skončení podujatia bolo zorganizované posedenie so zhodnotením celého víkendu. Návštevníci podujatia poskytli spätnú väzbu v online dotazníku spokojnosti, ktorá bola veľmi pozitívna. Finančné prostriedky boli použité na propagačné materiály a reklamu, kultúrny program a zabezpečenie.

445	e) podpora vzdelávania	3000,00	Klaster Liptov - združenie cestovného ruchu realizovalo projekt Rozprávková krajina Liptov – ZA 7 HORAMI. Cieľom projektu bola organizácia podujatia Rozprávková krajina LIPTOV - Za 7 Horami. Napriek pandémie koronavírusu sa podujatie uskutočnilo za dodržaní hygienických opatrení v termíne 27.-30. augusta 2020. Počas podujatia sa prezentovalo 6 rôznych bábkových divadiel, vystúpil Martin Repáň, víťaz folklórnej šou Zem spieva, Sranda Banda a mnoho ďalších. Propagácia projektu bola zabezpečená prostredníctvom letákov, plagátov a webu a mediálne výstupy odzneli aj v komerčných televíziách či rádiách. Podujatie sa stalo vo svojom druhu značkou, a preto je o neho každoročne stále väčší záujem. Výnimočným je, že napriek ťažkej situácii ohľadom organizovania podujatí počas pandémie, sa podujatie podarilo záujemcom priniesť. Finančný dar bol použitý na zabezpečenie vzdelávania s Červeným krížom a základov finančnej gramotnosti.
446	e) podpora vzdelávania	30000,00	ALICE CONSULTING realizovalo projekt Zdravé stravovanie na základných a stredných školách. Cieľom projektu bolo zvýšiť záujem detí o zdravé stravovanie v školských jedálňach, podpora regionálnych dodávateľov, krátkych dodávateľských reťazcov, vytvorenie nového systému moderného stravovania na princípe dobrovoľnej účasti ZŠ a SŠ. Projekt bol postavený na dvoch etapách realizácie. V tej prvej personál školských jedální sa zúčastnil praktických školení. Vo vybranej školskej jedálni v piatich krajoch SR sa uskutočnil projekt modernej prípravy jedál v školských jedálňach. Dôležitou časťou bolo overenie získaných skúseností u personálu zúčastnených škôl, návštevou odborného garanta projektu. Finančný dar bol použitý na produkčné a postprodukčné zabezpečenie projektu.

447	b) podpora a rozvoj športu	7500,00	DEAFLYMPIJSKÝ VÝBOR SLOVENSKA realizoval projekt DEAFLYMPIJSKÉ DNI 2020. Cieľom projektu bolo pri príležitosti medzinárodného dňa nepočujúcich, ktorý je určený na 27. september usporiadať podujatie „Deaflympijské dni“. Podujatie bolo z dôvodu pandémie covid-19 presunuté. Po takmer dvoch rokoch sa konečne aj nepočujúce deti a mládež dočkali športových súťaží v deaflympijských športoch. Samotné súťaže sa začali 10. novembra 2021 v stolnotenisovom centre Aréna. Na regulárnosť pravidiel dohliadali certifikovaní rozhodcovia. Ďalšia súťaž prebehla 11. novembra 2021 na bratislavskej Železnej studničke, kde súťažilo v chladnom počasí 31 nepočujúcich bežcov. Vďaka projektu sa podarilo športovcom dostať na kvalifikačnú súťaž nepočujúcich futsalistov v Tel Avive. Podarilo sa im vyhrať kvalifikačnú súťaž a postúpili do budúročného finále Majstrovstiev Európy. Súťaž v Tel Avive sa konala v dňoch 19. – 21. novembra 2021. Deaflympijské dni sa budú konať aj v roku 2022 v jesennom období. Ak bude pandemická situácia priaznivejšia, štartovať by mohli nepočujúce deti z celého Slovenska.
448	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	7500,00	100 názorov realizovalo projekt Festival AZYL. OZ 100 názorov úzko spolupracuje s AZYL Production (www.azyl.sk), ktorá zabezpečuje chod krátkometrážneho filmového Festivalu AZYL od roku 2005. Cieľom projektu bolo priniesť divákovi to najlepšie z aktuálnej krátkometrážnej tvorby a odprezentovať tvorcov. Za úspešnosť projektu hovoria samy čísla - 445 prihlásených filmov z 58 krajín sveta, takmer 8 tisíc live divákov na facebooku a 4 tisíc divákov na youtube. Vzhľadom na pandemickú situáciu festival vyvrcholil 24.9.2020 online galavečerom, kde sa premietali všetky finálové a víťazné filmy a tiež sa cez videohovor spojili s tromi víťazmi jednotlivých kategórií. Celý večer prebiehal dvojjazyčne v hovorenom slove aj titulkách. Finančné prostriedky boli použité na autorské honoráre a personálne náklady, prenájmy a služby, propagáciu a ostatné náklady spojené s projektom.

449	e) podpora vzdelávania	9800,00	Klub 89, o.z. realizoval projekt Naša nedávna história - 2. SVETOVÁ VOJNA /75. výročie ukončenia vojny a holokaust/ - súťaž pre žiakov ZŠ a študentov všetkých typov SŠ v rôznych kategóriách na dané historické udalosti. Občianske združenie Klub 89 je nezisková mimovládna organizácia združujúca ľudí, ktorí sa rozhodli propagovať, rozvíjať a šíriť demokratické hodnoty, na ktorých stál November 89 a napomáhať tak k vytváraniu priestoru na presadzovanie verejnoprospešného záujmu. Cieľom projektu bolo usporiadať podujatie v názvom Naša nedávna história - 2. SVETOVÁ VOJNA /75. výročie ukončenia vojny a holokaust/ - súťaž pre žiakov ZŠ a študentov všetkých typov SŠ v rôznych kategóriách na dané historické udalosti. Zároveň zvýšiť záujem u mladých ľudí o históriu. Napriek pandémie koronavírusu a s tým spojenými problematickými prípravami podujatia sa do súťaže zapojilo 300 žiakov zo 40 škôl so 150 prácami. Finančný dar bol použitý na prenájom priestorov, občerstvenie, odmeny, webovú stránku, ceny a dary a propagáciu a tlač.
450	b) podpora a rozvoj športu	1300,00	Športový klub Handicap Sport Club Nevidiacich a slabozrakých športovcov "Mravce" realizoval projekt Turnaj v aplikovanom stolnom tenise – showdown – pre zrakovo postihnutých organizovaný pri príležitosti Dňa nevidiacich. Cieľom projektu bolo zorganizovať pre zrakovo postihnutých športovcov turnaj v aplikovanom stolnom tenise. Aplikovaný stolný tenis je stolová hra upravená pre podmienky nevidiacich. Aktivita sa zúčastnili nevidiaci a slabozrakí športovci zo Slovenska a Českej republiky. Stretnutie bolo konfrontáciou výkonnosti športovcov jednotlivých oddielov. Okrem športovej skúšky slúžilo na výmenu skúseností z tréningov AST, ale aj problematiky nevidiacich a slabozrakých športovcov a občanov vo všeobecnosti. Finančný dar bol použitý na ubytovanie, stravu, športové pomôcky, dresy a ceny pre víťazov.
451	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	5000,00	Združenie historických miest a obcí SR realizovalo projekt Kultúrne dedičstvo 2020: Kultúrna pamäť ako výzva vo vzdelávaní (vedecká konferencia). Vedecká konferencia Kultúrne dedičstvo 2020: Kultúrna pamäť ako výzva vo vzdelávaní mala za cieľ obrátiť pozornosť verejnosti k unikátnym pamiatkam a vyzdvihnúť charakter nášho kultúrneho dedičstva s perspektívou budovania vzťahu k miestu, kde máme svoje korene. V rámci projektu vznikol zborník z konferencie obsahujúci všetky príspevky. Finančné prostriedky boli využité na pokrytie personálnych nákladov spojených s prípravou konferencie, koordináciou, recenzovaním a jazykovou korektúrou príspevkov, nákladov na tlač, distribúciu zborníka a propagáciu.

452	b) podpora a rozvoj športu	1500,00	POD ŠIBENOU ROMA realizovalo projekt „Aj Rómovia chcú víťaziť.“. Futbal v Hanušovciach nad Topľou spája. V meste, ktoré sa nachádza v jednom z najzaostalejších regiónov Slovenska, kde je 1/4 obyvateľov mesta rómskeho pôvodu začína svoje pôsobenie rómsky futbalový klub, ktorý sa venuje futbalovým talentom zo sociálne znevýhodneného prostredia. V rámci projektu sa podarilo zakúpiť 40ks dresov a 20ks kopačiek, čím dokáže klub vybaviť na tréningy a súťažné zápasy každého hráča, čím sa zlepšili podmienky pre mladých hráčov a to je veľký skok pre klub v práci s mládežou. Finančné prostriedky boli použité na nákup dresov a kopačiek.
453	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	2400,00	Občianske združenie Bagar realizovalo projekt Senior Friendly 2020. Piaty ročník súťaže Senior Friendly, ktorý organizujú Občianske združenie Bagar spolu s Klubom Luna Senior Friendly, vyvrcholil na záver októbra. Pre pandémiu sa však z tradičných priestorov Zichyho paláca v Bratislave musel presunúť do online priestoru. Videoprenosy takto prvý krát umožnili sledovať vyvrcholenie súťaže aj verejnosti mimo Bratislavu. Hlavným cieľom projektu bolo upriamiť pozornosť na problematiku starnutia populácie, podporiť myšlienky aktívneho starnutia a medzigeneračnej spolupráce a oceniť tých, ktorí prispievajú k zmene prístupu k seniorom. Finančné prostriedky boli použité na technické zabezpečenie, inkluzívny kultúrny program, propagáciu, personálne, administratívne a logistické zabezpečenie.
454	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	10000,00	Pamiatkový úrad Slovenskej republiky realizoval projekt Výročná cena časopisu Pamiatky a múzeá. Výročné ceny časopisu Pamiatky a múzeá sú najprestížnejším slovenským ocenením, ktoré je každoročne udeľované za výnimočné aktivity v oblasti kultúrneho dedičstva na Slovensku. 29. výročné ceny časopisu Pamiatky a múzeá - revue pre kultúrne dedičstvá za rok 2019 boli slávnostne odovzdané v priestoroch bratislavskej Starej tržnice. Záznam z odovzdávania bol odvysielaný v plnom rozsahu v RTVS dňa 24.10.2020. Finančné prostriedky boli použité na vytvorenie audiovizuálneho diela RTVS.
455	e) podpora vzdelávania	2000,00	ZDRUŽENIE PRE ROZVOJ RODINY realizovalo projekt Neformálne vzdelávanie Akadémie rodiny pre mládež, manželov a rodičov. Zámerom projektu bolo preložiť a pripraviť podklady pre zavedenie nového kurzu do ponuky projektu Akadémie rodiny. Ďalším cieľom bolo zrealizovať aspoň jeden existujúci vzdelávací kurz formou prípadových štúdií zameraný na rozvoj manželov a rodičov detí a taktiež zrealizovať podujatie Rodinné leto 2021. Na prelome júla a augusta sa už piatykrát zorganizovalo podujatie Rodinné leto v hoteli Remata Ráztočno, ktorého sa zúčastnilo celkovo 152 osôb. Do kurzu online sa zapojilo 14 párov a začal 22. 11. 2020 cez Zoom. Ciele boli absolútne splnené. Finančný dar bol použitý na prenájmy, ubytovanie pre animátorov, tlač a preklad.

456	g) ochrana a tvorba životného prostredia	15000,00	TUR realizovalo projekt Ekotopfilm – Envirofilm TOUR 2020/2021. Cieľom projektu bol celkový regionálny rozvoj v oblastiach environmentálneho vzdelávania a osvetu a popularizácie tém súvisiacich s trvalo udržateľným rozvojom. Posolstvom festivalu bolo inšpiratívnym spôsobom meniť správanie spoločnosti vo vzťahu k životnému prostrediu a vytvoriť priestor k diskusii o otázkach trvalo udržateľného rozvoja. Projekt prispel k dlhodobej pozitívnej zmene v správaní spoločnosti vo vzťahu k životnému prostrediu. V rámci medzinárodnej výmeny know-how a skúsenosti cez svoje filmové a sprievodné programy a hostí interaktívnym spôsobom pozitívne ovplyvnil DNA žiakov a študentov a verejnosti.
457	c) poskytovanie sociálnej pomoci	5000,00	Čalado medzipriestor o.z. realizovalo projekt Z ulice na pódium. Ľubomír Gašpar, jeden z najpoprednejších slovenských cimbalistov, v spolupráci s Čalado medzipriestor o.z. prišli s myšlienkou podporiť hudobných umelcov v uliciach Slovenska a Česka, a zároveň upriamiť pozornosť verejnosti smerom k umeniu, ktoré sa deje denne okolo nás. Cieľom projektu Z ulice na pódium bolo zostaviť a odprezentovať koncertný program na profesionálnej úrovni, ktorý pozostával z umelcov hrajúcich v uliciach. Zámerom projektu bolo poskytnúť umelcom pomoc realizovať sa na profesionálnej hudobnej scéne v budúcnosti. Prostredníctvom tejto hudobnej produkcie bol hudobníkom poskytnutý priestor pre zviditeľnenie sa a priestor na individuálny umelecký rast počas master class workshopu a prípravy koncertu. Finančný dar bol použitý na cestovné náklady, ubytovanie, stravu, produkciu, honoráre vystupujúcim umelcom a reklamu podujatia.

458	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	5000,00	Činoherný klub Devínska Nová Ves, občianske združenie realizovalo projekt Srdečne vás vítame!. Dve premiéry autorského predstavenia Srdečne vás vítame! sa uskutočnili 16.10.2021 v Istracentre v Devínskej Novej Vsi a 30.11.2021 v Štúdiu L+S v Bratislave. Počas prvej premiéry sa vďaka väčšej kapacite v závislosti od epidemiologických opatrení podarilo predstavenie zhladať cca 140 divákom, medzi ktorými boli všetky vekové kategórie, čím sa podarilo dosiahnuť jeden z cieľov projektu. Medzi návštevníkmi bola aj skupina divákov z domova dôchodcov z mestskej časti Dúbravka, takže bol splnený aj ďalší cieľ – umožniť divadelný zážitok aj divákovi, ktorý má k divadelnej kultúre sťažený prístup do vzdialenejších mestských častí. Obe autorské a zároveň celosvetové premiéry pôvodného slovenského textu mali veľký divácky úspech, či už vzhľadom na bezprostredné reakcie publika po predstavení, alebo články uverejnené v miestnom periodiku a na webe (viď bod 2). Ako výstupy z projektu bol vydaný bulletin a tiež vyhotovený videozáznam predstavenia pre potreby súboru v prípade budúcich repríz. Finančné prostriedky boli použité na autorské honoráre a personálne náklady, propagáciu a s tým súvisiace služby, materiálne výdavky (scéna, rekvizity, kostýmy) a prenájom techniky (zapožičanie zvukovej a svetelnej techniky).
459	b) podpora a rozvoj športu	1600,00	TŠK SOUL Prešov realizovalo projekt Raz-dva-tri. Cieľom projektu bolo zapojiť do pravidelnej starostlivosti o zdravie a telesnú kultúru čo najviac detí a mladých. Prostredníctvom tanca budovať nielen správne držanie tela, telesnú kondíciu, cit pre rytmus a muzikálnosť, ale rovnako zmysluplne vyplňať voľný čas detí a mládeže ako prevenciu patologických javov vznikajúcich na veľkých mestských sídliskách. Tanec ako prevencia správneho držania tela je odporúčanou pohybovou aktivitou, ktorá obsahuje dávku radosti, citov, kamarátstiev a navyše učí spoločenskej komunikácii a správaniu. V spoločnosti a vo výchove zvlášť je zaužívaným, že staršia generácia odovzdáva skúsenosti mladšej, a tá sa učí napodobňovaním. Mnohé deti spoločenské správanie a lадné tanečné pohyby v rodine „do výbavy“ nedostanú. V tanečnom klube si však tieto informácie a vzory podávajú „taneční kolegovia“ - skúsenejší menej skúsenejším. Je bežným javom, že pred tréningom si 16 ročný zverenec precvičuje nové tanečné figúry so 7 ročným kamarátom, čo upevňuje aj prosociálne správanie našich detí. Ak napriek tomu, že do realizácie projektu zasiahla pandémia bol úspešný. Finančný dar bol použitý na zostavu reproduktorov a lavičky.

460	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	2500,00	Slovenský zväz telesne postihnutých - základná organizácia realizoval projekt Benefičný koncert pre zdravotne postihnutých. Hlavným cieľom predkladaného projektového zámeru bolo pomôcť zabezpečiť základné potreby k životu. Vďaka projektu sa uskutočnil Benefičný koncert pre zdravotne postihnutých v kultúrnom dome v Oščadnici. Výťažok z dobrovoľného vstupného poputoval na zakúpenie potravinových balíčkov, školských potrieb a pod. Celý koncert bol zabezpečený ako bezbariérové podujatie. Koncert prispel k zlepšeniu ochrany zdravia a lepšiemu začleneniu sa zdravotne postihnutých detí, mládeže a ľudí do spoločenského a kultúrneho verejného života v regióne. Účastníkom bolo umožnené v príjemnom prostredí získať nové vzťahy, rozvíjať priateľstva, prehĺbiť kultúrny a spoločenský život. V rámci koncertu vystúpilo viacero súborov z Kysúc a Žilinského okolia. Finančný dar bol použitý na odmeny a osobné náklady, cestovné a prepravné, propagačné materiály a publicitu a občerstvenie.
461	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	20000,00	Synagóga Šaštín-Stráže Galerye Shul realizovala projekt Eliminácia devastačných vplyvov na objekt Národnej kultúrnej pamiatky Šaštín-Stráže, vytvorenie dôstojného prostredia pre organizáciu kultúrnych a vzdelávacích podujatí. Cieľom projektu bolo vytvorenie turistického, kultúrneho a edukačného verejného priestoru, ktorý dokáže naplniť potreby širokého spektra požiadaviek na sociálne vyžitie návštevníkov a obyvateľov mesta a regiónu. Vďaka prijatému finančnému príspevku od Nadácie SPP sa podarilo v Synagóge v Šaštíne - Strážach spevniť a čiastočne zastrešiť objekt chátrajúcej bývalej synagógy. Objekt sa nachádza v historicky unikátnom prostredí, ktoré však zatiaľ ešte nedokáže generovať prínos pre mesto Šaštín - Stráže a jeho mikroregión. Finančný dar bol použitý na zastrešenie a elimináciu devastačných vplyvov na objekt NKP Synagóga.

462	e) podpora vzdelávania	30000,00	OZ Testimonium realizovalo projekt STRETNUTIA - príbehy spravodlivých - II. Časť. Cieľom projektu, ktorý vychádza z úspešnej rozhlasovej Encyklopédie spravodlivých, za ktorú Dagmar Mozolovej bolo udelené prestížne Krištáľové krídlo, bolo nadviazať na úspešný projekt STRETNUTIA - príbehy spravodlivých (I. časť), a priniesť svedectvo o hrdinoch, častokrát nepoznaných a o dobe, ktorá sa nesmie zopakovať. Ešte žije posledná generácia svedkov - Slovákov, ktorí si pamätajú druhú svetovú vojnu a najmä to, čo sa u nich doma dialo, keď na dvere ich domácnosti zaklopali prenasledovaní Židia. Prečo sa rozhodli pomôcť, kde ich ukryli, ako prežívali prítomnosť nemeckých vojakov a raziť gardistov, strach a napätie, že to niekto vyzradí alebo ukrývaných nájdú. Ešte stále žijú aj tí, ktorí prežívali niekoľko posledných mesiacov vojny po SNP ako zver často pod zemou v bunkroch, na povalách domov, v stajniach a maštaliach, nemohli sa ísť prejsť, museli ležať, ako WC im slúžilo vedro a jedlo im nosili ľudia s dobrým srdcom. Výstupmi je nakrútený audiovizuálny materiál, ktorý zachytáva autentické výpovede potomkov záchrancov a zachránených z obdobia Druhej svetovej vojny, zo silným posolstvom pre súčasné generácie a s presahom do života v dnešnej dobe. Finančný dar bol použitý na produkciu, postprodukcii, cestovné, ubytovanie, služby a materiál priamo súvisiaci s projektom.
463	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	2970,00	PHYSIO CANIS, o.z. realizovalo projekt Rozšírenie a skvalitnenie služieb fyzioterapie a canisterapie pre deti a mládež so zdravotným znevýhodnením. Cieľom projektu bolo rozšíriť ambulantné terapie v oblasti fyzioterapie, canisterapie, masáže a doplnkové terapie snoozelen, manuálnu fyzioterapiu pomocou motopedu, senzorické a edukačné terapie pre deti a mládež s ťažkým zdravotným znevýhodnením, pre cieľovú skupinu, ktorá bola z dôvodu Covid -19 vysoko riziková pre pobyt v skupinách v denných stacionároch, či v špeciálnych zariadeniach predškolskej a školskej dochádzky. Vďaka projektu boli dobudované a materiálne prispôbené jednotlivé terapeutické miestnosti na plnohodnotné vykonávanie vyššie spomenutých terapií. Finančné prostriedky boli použité na kúpu zdravotníckeho terapeutického vybavenia a prístrojov.

464	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	5000,00	Bábky v nemocnici realizovalo projekt BÁBKY V NEMOCNICI. Cieľom projektu bolo prostredníctvom dramaterapie a psychosociálnej starostlivosti uľahčiť pobyt dlhodobo chorým deťom v nemocniciach a liečebných zariadeniach, keď trpia nielen v dôsledku fyzických bolestí, ale aj obavami z choroby, neistoty, odlúčením od rodičov a z domáceho prostredia. Deti v nemocniciach prežívajú pocity, z ktorými si veľmi často nevedia poradiť, čo komplikuje proces uzdravovania. Cieľom tohto projektu bolo poskytnutý príspevok použiť na vydanie CD nosiča s piesňami a rozprávkami, aby aj v situácii, keď nebude možné navštevovať nemocnice si deti mohli spríjemniť chvíle strávené počas hospitalizácie. Financie boli použité na produkciu dramatického vystúpenia a s tým spojené materiálo-technické výdavky.
465	b) podpora a rozvoj športu	1000,00	Šachová škola Košice realizovala projekt Majstrovská Slovenska základných a stredných škôl v rapid šachu družstiev. Cieľom projektu bolo uskutočnenie vrcholového športového celoslovenského školského podujatia družstiev základných a družstiev stredných škôl v rapid šachu. Podujatie sa však nepodarilo uskutočniť kvôli pandémie covid-19, avšak vďaka projektu sa nakúpili potrebné šachové pomôcky, ktoré budú slúžiť pri šachových krúžkoch a podujatiach orgnaizovných v budúcnosti. Cieľom je propagácia šachu v školskom prostredí ako vhodná a rozumná alternatíva trávenia voľného času, ktorý rozvíja ľudskú osobnosť a kritické myslenie. Finančné prostriedky boli použité na nákup šachového materiálu.
466	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	1000,00	Divadlo ZábavKa realizovalo projekt Vydanie CD Pesničky z divadla 2. Cieľom projektu bolo sprístupniť pesničky autorské, ale aj ľudové deťom a ich rodičom. V rámci projektu sa podarilo vydať CD Piesne z divadla 2 v celkovom náklade 1000ks. Na piesňach spolupracovali viacerí umelci a v štúdiu sa stretli herci aj muzikanti. Nové CD s pesničkami boli bezodplatne zaslané do vybraných detských domovov a do krízového centra pre rodinu v Petržalke. Finančné prostriedky boli použité na lisovanie CD nosičov.
467	e) podpora vzdelávania	2000,00	JCI-Slovensko realizovalo projekt Študentská osobnosť Slovenska akad. roku 2019/2020. Cieľom projektu bolo vyzdvihnúť mladé slovenské osobnosti na vysokých školách z celého Slovenska, ich talent, úspešnosť, cieľavedomosť a predstaviť ich širokej verejnosti. Z 91 nominácií schvaľovaných dekanmi príslušných fakúlt vybrali garanti 13 v každej kategórii. Títo výnimoční mladí ľudia študujúci na slovenských vysokých školách či pôsobiaci ako doktorandi vo vedecko-výskumných pracoviskách dosahujú významné úspechy na poli vedy, výskumu, umenia, športu a iných oblastí nielen na Slovensku, ale aj v zahraničí. Finančné prostriedky boli využité na propagáciu a technické zabezpečenie online prenosu vyhlásenia výsledkov.

468	e) podpora vzdelávania	1000,00	Lepší svet n.o. realizovalo projekt Táto Krajina. Cieľom projektu bolo pomocou vizuálneho video umenia inšpirovať a vzdelávať ľudí k porozumeniu skutočnej podstaty človeka. Videom bol človek inšpirovaný, "nabádaný", k rozpoznaní tejto skutočnosti, k žitiu vo väčšej harmónii a v súlade so "sebou" samým. Človek si vedome alebo nevedome vytvára to, čo nazývame Život, tak povediac určitý obraz o sebe samom, určitú osobnosť. Je to veľmi komplexný proces, avšak je veľmi dôležité uvedomenie, že tento obraz, ktorý sme si vytvorili sami, má veľmi málo spoločné so skutočnosťou - realitou. Financie boli použité na natáčacie dni - produkciu videí.
469	e) podpora vzdelávania	800,00	Materská škola Šípkové realizovala projekt Múdre deti – naša budúcnosť. Vďaka projektu Múdre deti - naša budúcnosť sa zvýšila kvalita výchovno-vzdelávacieho procesu v Materskej škole Šípkové. Cieľom projektu bolo pomôcť malým deťom v škôlke v ich vzdelávaní a rozvíjaní pohybových schopností. Vďaka zakúpeným edukačným pomôckam si deti ľahšie osvoja nové zručnosti a poznatky o okolitom svete a prírodných javoch, podporia rozvoj ich jemnej a hrubej motoriky, trpezlivosti a kamarátskych vzťahov pri hrách. Finančné prostriedky boli využité na nákup edukačných pomôcok.
470	e) podpora vzdelávania	1000,00	Centrum pre deti a rodiny Veľké Kapušany realizovalo projekt S internetom do sveta. Cieľom projektu bolo vytvoriť podmienky na online vzdelávanie vo všetkých skupinách CDR a následne tak zvýšiť počítačovú gramotnosť klientov CDR. Zakúpením počítačovej zostavy a tlačiarne s wifi vznikli podmienky na online vzdelávanie. Všetky deti aktívne používali PC, dokázali si vyhľadať potrebné informácie a v rámci svojich možností deti riešili zadané úlohy. V čase pandémie prispelo vybavenie k zmysluplnému tráveniu voľného času. Realizáciou projektu sa zvýšila gramotnosť detí a rozvoj ich počítačových zručností. Finančný dar bol použitý na zakúpenie PC zostavy s operačným systémom, led monitoru, MS Office a tlačiarne.

471	c) poskytovanie sociálnej pomoci	5000,00	DOMICIL Združené sociálne služby realizovalo projekt Chráňme si zdravie, chráňme si život. Cieľom projektu bola ochrana pred nakazením komunity, občanov bez domova, pred vírusom Covid 19. Nebezpečie nákazy bolo v tomto prostredí spomenutej komunity veľmi pravdepodobné. V tom čase boli všetci pretestovaní a boli negatívni, čo však nedávalo žiadnu záruku o ich bezinfekčnosti aj o týždeň. Piaty zamestnanci boli bezprostredne vystavení nákaze, lebo okrem dlhodobo ubytovaných prichádzali aj ľudia z ulice za hygienou, alebo krátkodobou službou v prípade nepriaznivého počasia. Personál sa staral o to, aby dodržiavali všetky nariadenia na ochranu seba aj spolubývajúcich. Napriek všetkým mediálnym informáciám zariadenia nebol dostatok ochranných, dezinfekčných a podporných prostriedkov a takéto zariadenia vynakladajú vlastné financie na to, aby si udržali bezinfekčnosť prostredia. Našťastie nikto covidu nepodľahol, nikto nemal ťažký priebeh čo dokazuje čistotu prostredia. Finančný dar bol použitý na dezinfekcie, čiastice prostriedky, ochranný odev, posteľné prádlo, obuv, rukavice, čističku vzduchu.
-----	----------------------------------	---------	---

472	b) podpora a rozvoj športu	5000,00	A.S.P SKI realizovalo projekt Osobnostný a športový rozvoj organizovanej skupiny talentovaných detí a mládeže. Cieľom projektu bolo vytvorenie kvalitnej, odborne vedenej, materiálno - technicky, organizačne a finančne zabezpečenej športovej a mentálnej prípravy detí a mládeže. Výsledkom tohto snaženia bolo popri trvalom dosahovaní hodnotných športových výsledkov členov Akadémie na medzinárodnej úrovni, výchove budúcich úspešných, konkurencieschopných reprezentantov SR v seniorských kategóriách v súťažiach najvyššieho svetového rangu, najmä rozvoj ich osobnostných kvalít (hodnotová vybavenosť, cieľavedomosť, sebadisciplína, vzájomný rešpekt, duševná odolnosť, zvládanie stresových situácií, systematickosť, samostatnosť v príprave) a telesného zdravia (fyzická kondícia, telesná kultúra, zdravotná odolnosť, podpora imunity). Zjazdové lyžovanie na Slovensku nielenže dlhodobo patrí k najpopulárnejším športom vôbec, ale predovšetkým svojím charakterom naplňa všetky predpoklady pre zabezpečenie stanovených cieľov predkladaného Projektu. Tieto je možné v celom spektre sanovať okrem plnohodnotného, osobnostného vkladu trénerov iba popri súčasnom vytvorení zodpovedajúcich tréningových podmienok v celom ich spektre – ako v oblasti predsezónnej kondičnej prípravy, tak aj letnej a jesennej prípravy na snehu v kvalitných podmienkach. Tieto je v uvedenom období možné, s ohľadom na prírodné a klimatické podmienky na Slovensku, nájsť bohužiaľ výhradne iba v zahraničných, vysokohorských strediskách (pokrytých ľadovcom), predovšetkým v Rakúsku, Taliansku a Nórsku, čo je však ako logisticky, tak najmä finančne veľmi náročné. Finančný dar bol použitý na špecializovanú športovú a kondičnú prípravu detí v zahraničí (dopravné a ubytovacie náklady, prenájom športovísk).
473	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	10000,00	Art Gallery realizovalo projekt SRDCE Z AZBESTU A MLČANIE OVIEC. Cieľom projektu bolo zabezpečiť produkciu divadelných hier divadla LA KOMIKA pod autorskou taktovkou Karola Vosátka. Konkrétne išlo o hry Ruleta a Srdce z azbestu. Srdce z azbestu je osobná dráma odohrávajúca sa v súčasnosti na pozadí celosvetovej spoločenskej situácie. Diváci na premiére veľmi vnímavo reagovali a prijali túto tému. Častokrát odčítali aj myšlienky medzi riadkami a celý realizačný kolektív bol príjemne prekvapený nadšením divákov. Zámerom projektu Ruleta bolo priniesť príbeh, v ktorom sa poukáža na fakt, že človek, ktorý sa postupne zamotáva do partnerských vzťahov, stráca orientáciu v realite. Premiéra bola odložená kvôli covid a bude realizovaná v roku 2022. Finančné prostriedky boli použité na produkciu, grafiku, réžiu, scénu a scenár.

474	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	15000,00	Občianske združenie Kehila Bratislava realizovalo projekt TACHLES.TV, O NÁS, PRE NÁS. V rámci projektu mohlo občianske združenie Kehila Bratislava začať prevádzku platformy TACHLES.TV, zahájiť vysielanie a výrobu relácií. Vysielanie obsahovalo Chanukový koncert, päť dielov satirickej show či diskusné relácie venované celospoločenským témam. Zámerom bolo nielen vzdelávanie širokej verejnosti, ale aj predchádzanie nežiadúcim javom v spoločnosti, ako antisemitizmus či rasová neznášanlivosť. Finančné prostriedky boli využité na nákup materiálového zabezpečenia, grafiku, propagáciu a honoráre spojené s realizáciou vysielania.
475	g) ochrana a tvorba životného prostredia	2500,00	PPČ Košice realizovalo projekt Plogging Košice. Inšpiráciou pre tento projekt bolo Švédsko, odkiaľ sa do sveta šíri nová športová disciplína – plogging. Jednalo sa o tradičný beh, pri ktorom sa však človek zastavuje, aby počas behu zbieral aj odpadky. Názov novej bežeckej disciplíny je kombináciou slova „jogging“ a švédskeho termínu „plock upp“, čo znamená „zdvihnúť“. Podujatie nebolo iba o športovaní a zbieraní odpadu. Každý účastník podujatia vyplnil bezplatnú registráciu, dostal prázdne vrece a odporúčanie, ktorým smerom vybehnúť a zbierať. Po prinesení plného vreca mal každý účastník nárok na medailu. Uskutočnenie podujatia skazila do určitej miery pandémia koronavírusu, ale nakoniec sa ciele mohli naplniť a zlepšiť tak životné prostredie v okolí nás. Finančný dar bol použitý na ozvučenie a materiálové zabezpečenie.
476	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	5000,00	MARGARÉTKA realizovala projekt Spolu – Bezpečne a kreatívne. Cieľom projektu bolo zlepšiť a priblížiť klientom prácu s počítačom a inou technikou, ponúknuť im možnosť pracovať s novším typom techniky. Aktivity s notebookom a príslušenstvom využíva OZ Margarétka už dlhšiu dobu. Vďaka projektu tak mohlo zariadenie zakúpiť dva nové notebooky, tlačiareň i tonery, ktoré prácu uľahčili a priniesli motiváciu k vzdelávaniu najmä klientom denného stacionára. Ponuka širokej škály programov priniesla skvalitnenie sociálnej rehabilitácie nielen v zariadení, ale i v domácom prostredí. Klienti používali program skype a powerpoint, cez ktorý spracovávali prezentácie. Tie napokon odprezentovali pred publikom. Pozitívny ohlas bol zaznamenaný od rodičov, ale i od rodinných príslušníkov, od ktorých dostalo zariadenie spätnú väzbu o zlepšení psychického stavu. Ciele projektu boli naplnené tým, že boli zabezpečené zmysluplné a moderné vzdelávacie aktivity, ktoré tiež zmiernili dopad frustrácie klientov z prípadnej izolácie. Finančný dar bol použitý na zakúpenie dvoch notebookov, tlačiarne a tonerov.

477	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	5000,00	Bazilika minor sv. Benedikta realizovala projekt Výskum, reštaurovanie a prezentácia bojovej zástavy protitureckého bojovníka Štefana I. Koháryho z roku 1664 . Cieľom projektu bol výskum, reštaurovanie a samotná prezentácia unikátneho artefaktu, akým je historická zástava jedného z najväčších protitureckých bojovníkov Štefana I. Koháryho, ktorá pochádza z roku 1664. Ide o unikátny doklad renesančnej textílie profánneho charakteru na území Slovenska, ktorá bola súčasťou výzbroje Štefana I. Koháryho. Pre ojedinelosť a vzácnosť tejto národnej kultúrnej pamiatky reštaurátorský výskum a reštaurátorské práce môže vykonávať iba fyzická osoba s odbornou spôsobilosťou v súlade so zákonom č. 200/1994 Z.z. o Komore reštaurátorov. Reštaurátorský výskum bol zameraný na identifikáciu typu tkanín, ich kvality, spôsobu výroby, pôvodu a datovania. Podobne aj jej výzdobný aparát, akým je kombinácia materiálov, aplikovaných prvkov, použitého farbiva a povrchovej úpravy – apretúry. Finančné prostriedky boli použité na chemicko-technologický výskum vlákien.
478	c) poskytovanie sociálnej pomoci	5000,00	DEPAUL SLOVENSKO, nezisková organizácia realizovala projekt Bezpečie pre ľudí bez domova. Cieľom projektu bolo zvýšiť bezpečie ľudí bez domova v čase koronavírusu. Ľudia bez domova sú jednou z najohrozenejších skupín, keďže žijú na ulici a nemajú možnosť izolácie, stratili akékoľvek finančné príjmy a mnohí majú krehké, podlomené zdravie. Zima bola beztak pre ľudí bez domova najťažším obdobím v roku a v spojení s koronavírusom bola ešte ťažšia. V najhoršom stave pandémie bolo zariadenie v červenej zóne a počas 24 hodín bolo nutné vybudovať v zariadení starostlivosť o pozitívnych klientov. Finančné prostriedky boli použité na ochranné prostriedky, overaly a lieky a vitamíny.
479	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	5000,00	MAKO SK realizovalo projekt WORKSHOPY - aké sú potreby detí vs. možnosti škôl a štátnej správy. Cieľom projektu bolo vytvoriť sériu workshopov, na ktorých sa všetky zúčastnené strany - deti, rodičia, pedagógovia a zamestnanci ÚPSVaR mohli spolu prepájať a navzájom si ukázať svoj pohľad a možnosti. Cieľom bolo individuálne pomôcť 20 znevýhodneným deťom, ale podarilo sa ho prekročiť v 100%. Vďaka online workshopom sa pomohlo 250-300 rodinám so zdravotne znevýhodneným dieťaťom. Finančné prostriedky boli použité na náklady na komunikáciu a výrobu TV spotov, vizuálov pre sociálne siete, lektorné – odmena lektorom (špeciálni pedagógovia, psychológovia, fyzioterapeuti, lekári – špecialisti) a technické zabezpečenie (demo produkty - kompenzačné pomôcky, prezentačná technika, video technika na online prenosy).

480	e) podpora vzdelávania	5000,00	Manageria realizovalo projekt Teach for Slovakia. Cieľom programu bolo systematicky zlepšovať kvalitu vzdelávania, najmä pre deti, ktoré dosahujú najslabšie výsledky zo sociálne znevýhodneného prostredia. A to pritiahnutím a rozvojom tých najlepších slovenských absolventov z univerzít na Slovensku a v zahraničí, aby išli na 2 roky svojho života učiť do škôl v oblastiach sociálne znevýhodnených komunit a venovať sa vzdelávaniu detí a mládeže v role učiteľa. V rámci projektu sa podarilo do programu pritaiahnuť 21 mladých ľudí, ktorí začali pôsobiť na školách. V rámci odbornej prípravy prebehli online diskusie, prezentácie leadership challenges a študentských vízií pre externých stakeholderov. Združenie zároveň spolupracovalo na rôznych projektoch s Ministerstvom školstva, s partnermi na úrovni zriaďovateľov škôl (Klub riaditeľov pre školu, rozvoj partnerstva so školami). Finančné prostriedky boli použité na úhradu regionálnych nákladov na školách, na financovanie školiaceho tréningového programu, ambasádorského programu, manažment tím, basecamp, projektovú prípravu a realizáciu, prevádzkové, režijné náklady a na program pritiahnutia talentovaných mladých ľudí do školstva.
481	e) podpora vzdelávania	1850,00	Mladý podnikavec realizoval projekt Herný box VzdelajTy-MA. Cieľom projektu bolo podporiť rozvoj kvalitného a plnohodnotného vzdelávania s využitím inovatívnych metód a techník pre sociálne znevýhodnené skupiny obyvateľstva. Naučiť detí rozmyšľanie v kontexte, tímovej spolupráce, odbúranie predsudkov a pochopenia významu dôležitosti finančnej gramotnosti aj v tejto mimoriadnej situácii, ktorá si vyžaduje neustále vzdelávanie v tejto oblasti. Kvalitnou a hravou formou oboznámiť deti s dôležitými témami z oblasti finančnej a čitateľskej gramotnosti, digitálnej bezpečnosti a digitálnej bezpečnosti. Finančné prostriedky boli použité na zabezpečenie tlače herného boxu, materiálne zabezpečenie, lektorské honoráre, grafickú úpravu a odmeny pre deti.
482	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	10000,00	NO LIMITS for NATY realizovalo projekt NO LIMITS FOR NATY. Cieľom projektu bolo financovanie operačného zákroku Natálky Križanovej. Po úspešnom operačnom zákroku bolo zámerom výsledky prezentovať rodinám, ktorí sa ocitli v podobnej situácii. Pomoc by bola v podobe koordinácie, usmernenia a finančnej podpory. Finančné prostriedky boli použité na operáciu.

483	g) ochrana a tvorba životného prostredia	2500,00	OZ Brod realizovalo projekt Z reťaze do peliešku- liečime týrané psie duše. Cieľom projektu bolo vybudovanie funkčného mechanizmu so zapojením celej komunity v Medzanoch, čo je veľmi dôležité pre kvalitu ich života a zdieľanie dobrej praxe. Zároveň záchrana čo najväčšieho množstva trpiacich a týraných zvierat a ich uzdravenie a resocializácia. Edukácia čo najväčšieho množstva detí, ktoré zároveň milujú dané aktivity a prednášky bola veľmi prospešná. Medzi aktivity patria napr. interaktívne prednášky, dovybudovanie areálu budú prezentované aj na sociálnych sieťach. Finančné prostriedky boli použité na realizáciu prednášok na školách, workshopov Medzanoch, výrobu edukačných videí a na vonkajšie voliéry.
484	e) podpora vzdelávania	5000,00	ŠKOLA KERAMIKY realizovala projekt Podpora komunitného života – keramického centra. Cieľom projektu bolo združiť kreatívnych ľudí formou workshopov, tvorivých stretnutí. Určite netreba zabudnúť na arteterapiu, podporu zdravia; prevenciu, resocializáciu. Keramické centrum slúžilo a bude slúžiť ľuďom, ktorí to potrebujú na sebarealizáciu, oddych, alebo ako podporu rodiny. Je známe, že práca s hlinou pôsobí priaznivo na ľudskú psychiku, a preto je vhodnou prevenciou vzniku patologických javov. Keramické centrum a práca v ňom bola vďaka projektu dostupná aj pre sociálne znevýhodnené skupiny (rodiny). Finančné prostriedky boli použité na materiál a náradie, prenájom priestorov, energie, internet, regále, skrinky, tapety, obklad, stoly, stoličky, keramickú pec, hrnčiarsky kruh, knižnicu, odbornú literatúru, kreslá kanvicu, kávu, čaj, svietidlá, kvety, hygienické a čistiace prostriedky.
485	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	5000,00	Rodný dom Deža Hoffmanna realizoval projekt ĎALŠIA ETAPA REKONŠTRUKCIE RODNÉHO DOMU DEŽA HOFFMANNA A DOPLNENIE EXPOZÍCIE . Cieľom projektu bolo zachrániť dom Deža Hoffmanna, ktorý si to naozaj zaslúži a nedopustiť jeho ďalšie poškodzovanie a to najmä vodou - poškodená strecha, neoddrenážený svah. Tento dom chátral posledných viac než štyridsať rokov a utrpel veľké poškodenia. Je to nesmierna škoda, nakoľko ide o vzácnu národnú kultúrnu pamiatku. Taktiež bolo v pláne doplniť unikátnu expozíciu venovanú Dežovi Hoffmannovi. Finančné prostriedky boli použité na rekonštrukciu a opravy, fotografie, bustu a kamerový systém.

486	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	9597,29	FC Ružinov realizovalo projekt Podpora rozvoja talentu mladých futbalistov. Cieľom projektu bola podpora rozvoja talentu a výkonnostný rast mladých futbalistov vo futbalovom klube FC Ružinov Bratislava (FCRB) s následným komplexným zlepšením tréningového procesu s modernými metódami používanými vo vyspelých futbalových krajinách. Naplnenie projektu bolo zrealizované prostredníctvom nákupu profesionálnych futbalových lôpt, ktoré budú slúžiť na tréningy aj zápasy pre 300 detí navštevujúcich klub. Finančný dar bol použitý na futbalové lopty, sady dresov, štulpe a dopravu na zápasy do zahraničia.
487	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	13420,32	OZ MENACHEM realizovalo projekt Rabínska dynastia. Cieľom projektu bolo vytvorenie dokumentárneho filmu o židovskej tematike. V rámci projektu bolo zrealizovaných niekoľko rozhovorov za účelom vytvorenia dokumentárneho filmu o časoch veľkej židovskej katastrofy. Téma je viac ako aktuálna aj dnes, vzhľadom na postupné strácanie a oslabovanie historickej pamäte v súvislosti s problematikou holokaustu a nárastu prejavov antisemitizmu, xenofóbie a rasizmu. Film bol odvysielaný na základe dohody o koprodukcii v prvej židovskej internetovej televízii Tachles TV. Projekt bol z hľadiska dôležitosti zachytenia danej témy a zachytenia rozhovoru dcéry posledného bratislavského rabína veľmi prínosný. Finančné prostriedky boli použité na produkciu a postprodukcii filmu, ubytovanie, služby súvisiace s realizáciou projektu a na technicko-materiálne zabezpečenie.
488	b) podpora a rozvoj športu	4500,00	Obec Plavecký Peter realizovala projekt Street workoutový park. V obci Plavecký Peter bol v rámci projektu vybudovaný street workoutový park. Jeho umiestnením vo verejnom priestranstve pri ihrisku sa rozšírila nielen športová infraštruktúra obce, ale aj možnosti stretávania sa jej obyvateľov a návštevníkov. Cieľom projektu bolo zvýšiť pohybovú aktivitu obyvateľov, vytiahnuť mládež z pohodlia domovov a poskytnúť jeho návštevníkom možnosti trávenia voľného času na čerstvom vzduchu. Park priťahol aj tých, ktorí sa doposiaľ športu aktívne nevenovali. Vďaka jednotlivým cvičebným nástrojom si užívatelia zlepšia koordináciu, zdatnosť, získajú stabilitu a naučia sa ovládať svoje telo. Finančný dar bol použitý na nákup workoutových prvkov.

489	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	4000,00	Obec Mojmírovce realizovala projekt Modernizácia sály Kultúrneho domu v Mojmírovciach. Cieľom projektu obce Mojmírovce bola modernizácia zastaralého inventáru Kultúrneho domu. Vďaka výmene opotrebovaného vybavenia, ako sú stoly a stoličky, môže obec do budúcnosti poskytnúť návštevníkom kvalitnejšie podmienky počas realizácie kultúrno - spoločenských podujatí. Zlepšila sa nielen atmosféra daného miesta, ale vďaka tomu bude možné aktívnejšie propagovať lokálne tradície a šíriť osvetu medzi všetkými generáciami. Finančné prostriedky boli využité na nákup interiérového vybavenia.
490	g) ochrana a tvorba životného prostredia	4000,00	Obec Budkovce realizovala projekt Dôstojné pietne miesto. Cieľom projektu obce Budkovce Dôstojné pietne miesto bolo zlepšiť kvalitu života občanov a návštevníkov cintorína či už pri pohreboch alebo návštevách počas roka. Prekrytím priestoru pred Domom smútku sa zvýšili kapacitné priestory pri pietnych obradoch a prístrešok zároveň poskytol ochranu účastníkom pred nepriazňou počasia. Daný prístrešok bude slúžiť v každom ročnom období a umožní účasť na pietnych obradoch s využitím sociálnych odstupov v prípade ďalších opatrení RÚVZ v súvislosti s Covid 19. Zároveň sa tým chráni aj fasáda a hlavný vstup do Domu smútku. Finančný dar bol použitý na rezivo, krytinu, montáž a ukotvovacie prvky.
491	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	6000,00	Farnosť Ľubiša realizovala projekt Fasáda kultúrnej pamiatky - Kostol sv. Michala. Hlavným cieľom projektu farnosti v obci Ľubiša bola realizácia fasádnych prác, konkrétne rekonštrukcia vonkajšej fasády kostola. Zrealizovali sa vonkajšie sanačné omietky stien, sušiacie omietky na báze románskeho vápna, štukové omietky a fasádne nátery. Týmto prácam predchádzalo očistenie plôch tlakovou vodou, odstránili sa staré nátery, realizovali sa konštrukčné a búracie práce. Do jednotlivých prác sa zapájali aj obyvatelia obce. Negatívnym faktorom bolo počasie, ktoré spomaľovalo priebeh prác. Finančný dar bol použitý na nákup sušiacej omietky na báze románskeho vápna.
492	g) ochrana a tvorba životného prostredia	3000,00	Obec Budince realizovala projekt Protipovodňové opatrenie. Obec Budince v minulosti často krát ohrozili záplavy. Zámerom projektu bolo zabezpečiť ochranu obecného majetku a pomôcť obyvateľom obce v prípade povodňovej situácie v budúcnosti. Vyčistilo sa staré koryto a osadili sa nové mostíky, čím sa zabezpečilo bezpečné odkanalizovanie dažďových vôd v prípade záplav. Financie boli využité na realizáciu prác spojených s čistením koryta, odstraňovaním starých a osádzaním nových mostíkov.

493	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	4000,00	Obec Čičarovce realizovala projekt Rekonštrukcia a obnova kancelárií obecného úradu. Cieľom projektu bolo zabezpečiť lepšie podmienky pracovníckam úradu na vykonávanie ich každodennej pracovnej činnosti. Každá z nich má svoju osobitnú agendu, avšak predošlé stiesnené priestory boli pre jej napĺňanie nevyhovujúce. Pracovníčky sú počas svojej práce v úradnom styku s občanmi, na čo potrebujú mať vytvorené vhodné pracovné podmienky, a to aj v zmysle zákona. V rámci projektu boli preto realizované rekonštrukčné práce, vďaka ktorým sú zabezpečené lepšie podmienky pre prácu na úrade a reprezentatívnejšie priestory pre prijímanie pracovných návštev či realizáciu rokovaní. Finančné prostriedky boli použité na nevyhnutný materiál a rekonštrukčné práce.
494	b) podpora a rozvoj športu	6000,00	Obec Kochanovce realizovala projekt Rekonštrukcia posilňovne. Zámerom obce Kochanovce bolo zabezpečovať všestranné podmienky pre fungovanie športu v obci a podporovať aktívny záujem mládeže o športové vyžitie. V rámci projektu realizovali rekonštrukciu posilňovne, ktorá tak doplní futbalové, multifunkčné a detské ihrisko nachádzajúce sa v obci. Posilňovňa poskytuje celoročné športové vyžitie pre všetky vekové kategórie a zlepšuje tak podmienky športovania v obci. V rámci rekonštrukčných prác sa opravila podlaha, steny, strop, elektroinštalácia a vymenili sa dvere. Finančné prostriedky boli využité na nákup nevyhnutného materiálu a zabezpečenie rekonštrukčných prác.
495	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	5000,00	Gréckokatolícka cirkev Šamudovce realizovala projekt Reštaurovanie architektúry, polychromovaných rezieb a ikon - obrazov radu sviatkov a Poslednej večere. Dominantnou časťou chrámu v obci Šamudovce je ikonostas, drevená, ikonami vykladaná stena. Architektúra a maľby jednotlivých ikon boli poškodené celkovým schátraním a napadnutím drevokazným hmyzom. V rámci projektu, ktorý nadväzoval na reštauračné práce zahájené v predošlom roku sa maľby a drevorezby očistili, petrifikovali a zlátili, čím boli vrátené do pôvodného stavu. Podarilo sa tak zachovať kultúrne a duchovné dedičstvo nielen pre odbornú ale aj laickú verejnosť. Finančné prostriedky boli využité na zabezpečenie jednotlivých fáz reštauračných prác.

496	g) ochrana a tvorba životného prostredia	6000,00	Obec Koškovce realizovala projekt Výstavba a rekonštrukcia miestnej komunikácie a verejného osvetlenia k cintorínu, úprava verejného priestranstva pri rímskokatolíckom kostole. Obec Koškovce v rámci svojho projektu revitalizácie verejných priestranstiev nadviazala na predošlé aktivity spojené s vytvorením oddychovej zóny a výsadby zelene pri miestnom kostole. Cieľom projektu bola rekonštrukcia komunikácie a jej osvetlenie, vďaka čomu sa skrášlilo prostredie a zlepšil sa prístup od Domu smútku k cintorínu. Zámer rekonštrukcie cesty sa však pre aktuálnu situáciu nepodarilo naplniť. Okrem toho bolo upravené oplotenie okolo oddychovej zóny, čím sa zabezpečila bezpečnosť detí, ktoré tam trávia svoj voľný čas. Finančné prostriedky boli využité na nákup osvetlenia.
497	b) podpora a rozvoj športu	6000,00	Obec Ivanka pri Nitre realizovala projekt Návrat života do obecného parku. Projekt bol zameraný na obnovu a sprístupnenie ihriska v obecnom parku, čím sa vytvoril priestor pre relax a trávenie voľného času pre všetky generácie. Pôvodné zničené necertifikované hracie prvky boli nahradené novými, ktoré spĺňajú bezpečnostné parametre a motivujú deti k pohybovým a športovým aktivitám. Finančné prostriedky boli využité na nákup hracích prvkov a dopadovej plochy.
498	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	4000,00	Obec Sliepkovce realizovala projekt Materiálno-technické vybavenie kuchyne kultúrneho domu. Kultúrny dom v obci Sliepkovce slúži na organizovanie kultúrno - spoločenských podujatí obce a akcií obyvateľov ako svadby, kary, plesy či jubilejné oslavy. Materiálno-technické vybavenie jeho kuchyne však už bolo z bezpečnostných dôvodov v nevyhovujúcom stave. Realizovaný projekt sa preto zamerával na obnovu potrebného vybavenia, čím sa zvýšila bezpečnosť pri poskytovaní služieb. Finančný dar bol využitý na nákup kombinovaného priemyselného sporáka.
499	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	6000,00	Obec Ptičie realizovala projekt Vybudovanie nových hrobových miest a oprava schodiská k Domu smútku na cintoríne. Cintorín v obci Ptičie spolu s Domom smútku, ktorý sa nachádza v jeho priestoroch, patrí medzi navštevované miesta nielen obyvateľmi obce, ale aj ďalšími príbuznými zosnulých. Zámerom projektu obce bola oprava schodov k Domu smútku a dobudovanie nových hrobových miest. Vďaka naplneniu projektu sa zabezpečila väčšia bezpečnosť a zároveň sa skrášlil a zveľadil verejný priestor. Finančný dar bol použitý na nákup materiálu a nevyhnutné stavebné práce.

500	b) podpora a rozvoj športu	6000,00	Obec Ľubiša realizovala projekt Vybudovanie viacgeneračného ihriska v obci Ľubiša. V obci Ľubiša pribúda počet mladých rodín s deťmi, avšak v obci sa nenachádzal priestor na voľnočasové športové a pohybové aktivity. V rámci projektu preto obec revitalizovala priestor bývalého školského areálu. Vytvorilo sa viacgeneračné ihrisko zahrňujúce street workoutové prvky a fit park, ktoré neposlúžia len deťom a mládeži, ale aj aktívnym seniorom. Podarilo sa tak zlepšiť podmienky pre rozvoj pohybových aktivít v obci. Finančný dar bol použitý na fit stroje, workoutové zostavy a menšie lezecké prvky pre deti.
501	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	8000,00	Obec Šamudovce realizovala projekt Oprava fasády obecnej nebytovej budovy s.č.100-Gazdovský dom. Seniori z obce Šamudovce v spolupráci s obcou a Jednotou dôchodcov plánujú v budove v majetku obce zriadiť „Gazdovského domu“ v duchu ľudových tradícií. Jeho priestory budú slúžiť na rôzne spoločenské stretnutia a aktivity propagujúce ľudové remeslá. Budova v súčasnosti prechádza rekonštrukciou. V rámci realizovaného projektu bola opravená fasáda budovy, vymenené odkvapové žľaby, okná, parapety a dvere. Finančné prostriedky boli využité na nákup potrebného materiálu a zabezpečenie stavebných prác.
502	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	4000,00	Obec Žbince realizovala projekt Rekonštrukcia sály kultúrneho domu v obci Žbince. Obec Žbince v rámci projektu nadviazala na rekonštrukciu miestneho Kultúrneho domu, čím chcela skvalitniť jeho hygienické a technické štandardy a prispieť tak k zlepšeniu poskytovaných služieb občanom a návštevníkom. Priebeh realizačných prác však ovplyvnila pandémia koronavírusu a pre meškajúcu rekonštrukciu elektrických rozvodov tak nemohli byť realizované stavebné časti rekonštrukcie a pokládka novej podlahy v plánovanom časovom harmonograme. Finančný dar bol použitý na keramické dlaždice na podlahu v sále Kultúrneho domu.
503	a) ochrana a podpora zdravia, prevencia, liečba, resocializácia drogovo závislých v oblasti zdravotníctva a sociálnych služieb	4000,00	Obec Lastomír realizovala projekt Vybavenie zrekonštruovaných priestorov klubu dôchodcov - centrum voľného času. Zámerom projektu obce Lastomír bolo vybavenie zrekonštruovaných priestorov klubu Jednoty dôchodcov - centra voľného času. V rámci projektu bola v budove zriadená aj knižnica pre obyvateľov obce a archív Obecného úradu. Vytvoril sa tak príjemný priestor pre posedenie a spoločné stretávanie sa. Finančný dar bol použitý na nákup a montáž skriniek, komody a stola.

504	g) ochrana a tvorba životného prostredia	10000,00	Obec Chlmec realizovala projekt GRIL ZÓNA CHLMEC. Projekt bol zameraný na zabezpečenie vybavenia novej oddychovej zóny v obci Chlmec. Na nevyužitom priestore pri multifunkčnom ihrisku bola v rámci projektu vybudovaná grill zóna s posedením, ktorá slúži na organizovanie rôznych spoločenských akcií či firemných seminárov. Na stavebných prácach a terénnych úpravách sa podieľali aj samotní obyvatelia obce. Finančný dar bol využitý na nákup altánku, lavíc a kozuba, zabezpečenie terénnych úprav a oplotenia.
505	g) ochrana a tvorba životného prostredia	6000,00	Obec Dedačov realizovala projekt Rekonštrukcia odvodňovacích rigorolov v obci Dedačov. Cieľom projektu bolo vyriešiť odvod dažďovej vody v obci Dedačov, kde intenzívne zrážky spôsobujú zaplavovanie miestnych komunikácií, záhrad občanov či podmáčanie domov. Opravou dláždeného odvodňovacieho kanálu obec prispela k prevencii pred znehodnocovaním obydľí a vytváraním nezdravého životného prostredia spôsobeného vlhkosťou. Okrem samotného sfunkčnenia sa pridalo aj na estetickú hodnotu kanála. Finančný dar bol použitý na zabezpečenie nevyhnutných stavebných prác.
506	g) ochrana a tvorba životného prostredia	6000,00	Obec Petrovce nad Laborcom realizovala projekt Realizácia systému smerových informačných tabúl v obci Petrovce nad Laborcom. Zámerom projektu obce Petrovce nad Laborcom bolo osadenie smerových informačných tabúl. Ich absencia spôsobovala problémy v orientácii najmä návštevníkom či cykloturistom prechádzajúcim obcou. Vďaka projektu sa tak zlepšila ich orientácia pri hľadaní dôležitých inštitúcií v obci a navštevovaných lokalít. Finančný dar bol využitý na zabezpečenie prác spojených s osadením stĺpikov a montážou smerových tabúl.
507	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	6000,00	Obec Staré realizovala projekt Vybudovanie hygienických zariadení v priestoroch kaštieľa. Renesančný kaštieľ v obci Staré doposiaľ nedisponoval hygienickým zariadením. S cieľom zlepšiť životné a voľnočasové vyžitie obyvateľov a zvýšiť návštevnosť kaštieľa v ňom obec v rámci projektu hygienické zariadenie vybudovala. Vďaka tomu môže byť kaštieľ využívaný na organizáciu rôznorodých kultúrno-spoločenských podujatí. Finančný dar bol využitý na stavebné úpravy súvisiace s výstavbou dámskeho hygienického zariadenia. Obec bude pokračovať v rekonštrukcii s cieľom dobudovania pánskej časti.
508	g) ochrana a tvorba životného prostredia	6000,00	Obec Hankovce realizovala projekt Obnova verejných priestranstiev pred požiarnou zbrojnicou. Zámerom obce Hankovce bolo zveľadenie prostredia pred požiarnou zbrojnicou. V rámci projektu sa podarilo vybudovať chodníky k požiarnej zbrojnici nachádzajúcej sa v areáli Obecného úradu a upraviť okolitý verejný priestor. Pokládla sa zámková dlažba, vysadila sa zeleň a okrasné kríky a stromy. Finančné prostriedky boli využité na zakúpenie dlažby, zabezpečenie jej pokládky a ďalšieho potrebného stavebného materiálu.

509	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	8000,00	Obec Pozdišovce realizovala projekt Rekonštrukcia kuchyne kultúrneho domu. Cieľom projektu obce Pozdišovce bolo zvýšenie využitia kapacity miestneho Kultúrneho domu, ktorý je pomerne často využívaný jej obyvateľmi. Pôvodný inventár kuchyne nepostačoval na prípravu jedál pri rôznych organizovaných podujatiach. V rámci projektu sa realizovala výmena starých spotrebičov ako elektrická rúra a plynové sporáky, za nové. Finančný dar bol využitý na nákup gastro zariadení, obkladu a dlažby a zabezpečenie nevyhnutných stavebných prác.
510	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	6000,00	Obec Jabloň realizovala projekt Amfiteáter pri viacúčelovom ihrisku. Obec Jabloň sa v rámci podporeného projektu zamerala na vybudovanie amfiteátra pri viacúčelovom ihrisku. Jeho nevyhovujúci stav už nenapíňal funkčné požiadavky pre realizáciu podujatí. Vďaka vybudovaniu nového amfiteátra sa vytvoril moderný priestor a zlepšili sa podmienky pre kultúrne a spoločenské vyžitie v obci. Finančné prostriedky boli využité na materiál a stavebné práce.
511	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	3976,00	Obec Zbudské Dlhé realizovala projekt Obnova zariadenia kultúrneho domu. Zámerom projektu obce Zbudské Dlhé bola obnova pôvodného sedenia a stolovania, ako aj príslušenstva kuchynky miestneho Kultúrneho domu, ktoré bolo nedostatočné a v nevyhovujúcom stave. Podarilo sa tak prispieť nielen k zmodernizovaniu a skvalitneniu realizovaných podujatí, ale aj k estetizácii priestorov Kultúrneho domu. Finančný dar bol použitý na nákup banketových stolov, stoličiek a vybavenia do kuchynky.
512	d) zachovanie kultúrnych hodnôt	2000,00	Obec Veľopolie realizovala projekt Úprava verejného priestranstva pred obecným úradom a kultúrnym domom. Zámerom projektu obce Veľopolie bola úprava verejného priestranstva pred budovou Obecného úradu a miestneho Kultúrneho domu. Vďaka rekonštrukcii poškodených múrikov a lavičiek došlo nielen k zlepšeniu estetického vzhľadu daného priestoru, ale aj prístupu. V rámci úprav sa vybudoval prístupový chodník pre lepšiu dostupnosť, opravili sa obvodové múriky s lavičkami, upravila sa svahovitosť terénu a vysadila vhodná zeleň. Finančný dar bol využitý na zabezpečenie nevyhnutných rekonštrukčných prác, materiálu a zelene.

513	g) ochrana a tvorba životného prostredia	3224,00	Obec Udavské realizovala projekt Revitalizácia verejných priestorov s významom pre miestnu komunitu - osadenie outdoor prvkov na obecnom priestranstve, úprava terénu. Pôvodný projekt obce Udavské zameraný na realizáciu folklórneho festivalu bol z dôvodu zhoršujúcich sa epidemiologických podmienok pozmenený na revitalizáciu verejných priestorov. Vďaka schválenej zmene využitia finančných prostriedkov sa podarilo osadiť outdoorové cvičebné prvky a upraviť okolité terén, čím obec prispela k skvalitneniu voľnočasového vyžitia obyvateľov, zvýšeniu záujmu o pohybové a športové aktivity a tým aj zlepšovaniu zdravia. Finančný dar bol využitý na nákup a osadenie outdoorových prvkov.
514	e) podpora vzdelávania	2000,00	Lukáš Š. realizoval projekt Výskum biopolymérov na TU Delft. Študent Lukáš Š. sa venoval výskumu biopolymérov na Delft University of Technology v Holandsku. Svoje doterajšie skúsenosti s matematickým modelovaním a riešením náročných výpočtových úloh fyzikálnych problémov využil pri spracovaní experimentálnych dát. Práve výskum v oblasti biologicky rozložiteľných plastov je témou, ktorá prepája chemickoinžinierske výskumné skupiny na domácej univerzite a na TU Delft, ktorú si študent vybral na svoj ročný výmenný pobyt. Napriek pandémie, ktorá v Holandsku prišla zhruba tri týždne po zahájení projektu, sa podarilo zrealizovať približne 80% pôvodne stanovených cieľov projektu. V prípade vývoja 3D tlačiteľného materiálu realizoval aktivity od literárnych a patentových rešerší, cez prvotné testy realizovateľnosti, až po samotnú prípravu a tlačenie, resp. vývoj tlačiteľnosti pripravených materiálov. Finančný dar bol použitý na knižný materiál, cestovné a ubytovanie.
515	e) podpora vzdelávania	3000,00	Miriam P. realizovala projekt Úloha receptorov pre pohlavné hormóny v mozgu so zameraním sa na úzkosť, depresiu a kogníciu. Doktorantka Miriam P. sa v rámci svojho štúdia na University of Wisconsin -Milwaukee, USA venovala úlohe receptorov pre pohlavné hormóny v mozgu so zameraním sa na úzkosť, depresiu a kogníciu. Hlavným odborným cieľom projektu bolo popísať úlohu membránových aj jadrových receptorov pre pohlavné hormóny v mozgu a molekulárno-biologickými metódami popísať mechanizmus ich vplyvu na úzkostné, depresívne a kognitívne správanie. Aj napriek tomu, že musela kvôli pandémie Covid-19 ukončiť stáž skôr, naplnila ciele projektu v najlepšej miere akej mohla. Nadobudla študijné, vedecké a praktické skúsenosti vo svojej oblasti a teoretickú časť svojej práce dokončí na Slovensku. Finančný dar bol použitý na odbornú literatúru, ubytovanie a cestovné.

516	e) podpora vzdelávania	1500,00	Martin Š. realizoval projekt Sledovanie vzájomného prepojenia procesov autofágie, apoptózy a senescencie počas starnutia. Ciele pôvodne predloženého projektu boli čiastočne pozmenené, nakoľko sa nepodarilo indukovať senescentný fenotyp, kedy by bolo možné pokračovať v štúdiu prepojenia autofágie a apoptózy. Napriek tomuto sa podarilo rozvinúť zostarnutý fenotyp mikroglií, ktorý prezentoval rovnaké znaky ako zostarnuté mikrogliie in vivo a podarilo sa získať oveľa zaujímavejšie a perspektívnejšie výsledky z porovnania dlhodobu a krátkodobu kultivovaných mikroglií, ak aj ich reakcie na LPS stimuláciu. Nadobudnuté praktické skúsenosti určite dopomôžu k širšiemu obzoru vo vykonávaných laboratórnych technikách na domácej inštitúcii, ako sú prietoková cytometria alebo Western blot analýza proteínových hladín. Novonadobudnuté zručnosti z oblasti molekulárnej biológie a génovej analýzy budú cenným zdrojom skúseností pri molekulárno-biologických experimentálnych technikách, ktoré študent plánuje v blízkej dobe zavádzať na domácej inštitúcii. Avšak najväčším prínosom pre jeho začínajúcu vedeckú kariéru je fakt, že počas pobytu bol schopný nadobudnúť unikátne a ojedinelé výsledky z oblasti starnutia mikrogliových buniek, v ktorých môže pokračovať počas post-doktorandského štúdia na domácej inštitúcii, ako aj cenné kontakty a možnosť nadviazať odbornú spoluprácu s tímom profesora Bertranda Josepha z prestížneho Karolínskeho Inštitútu vo Švédsku, ktorý zoskupuje svetových odborníkov v oblasti fenotypizácie mikrogliových buniek. Finančný dar bol použitý na ubytovanie a cestovné.
517	e) podpora vzdelávania	2500,00	Silvia S. realizovala projekt Stáž na oddelení Biomateriálov a tkanivového inžinierstva. Študentka Silvia S. absolvovala stáž na AV ČR, Fyziologickom ústave, oddelení Biomateriálov a tkanivového inžinierstva. Hlavnou témou projektu, na ktorom sa študentka zúčastnila v rámci stáže bola nanocelulóza vo funkcii podpornej štruktúry pre cell a drug delivery do kožných rán. Na oddelení sa intenzívne venovala testovaniu bakteriálnej nanocelulózy a jej modifikáciám. Skúmala biokompatibilitu, adhéziu, rast, morfológiu a metabolickú aktivitu predovšetkým na NHDF (fibroblastov) a HaCaT (keratinocytov) vysadených na testovaný materiál, keďže projekt sa sústreďuje na kožné tkanivové inžinierstvo a potencionálne využitie nanocelulózy v kožných konštruktoch, hojení rán, prípadne drug/cell delivery. Bakteriálna nanocelulóza sa prejavila ako netoxická pre spomínané bunky, pričom jej modifikácie preukázali, že intenzívnejšie podporovali adhéziu, rast, fyziologickú morfológiu a metabolickú aktivitu. Finančný dar bol použitý na ubytovanie a cestovné.

518	e) podpora vzdelávania	1000,00	Jakub T. realizoval projekt Klinická stáž na oddelení gastroenterológie, Guy's and Thomas' hospital, Londýn. Študent Jakub T. absolvoval klinickú stáž na oddelení gastroenterológie, Guy's and Thomas' hospital v Londýne. Stáž bola venovaná praktickej výuke a kontaktu s pacientom na lôžku alebo na operačnej sále. Celková realizácia projektu bola o čosi obtiažnejšia vzhľadom na celosvetovú epidemiologickú situáciu, no všetko sa napokon zvládlo v bezpečí pacientov, študentov aj lekárov. Samotná prax naplnila jeho očakávania a obohatila študijný aj budúci pracovný život. V budúcnosti by sa chcel naďalej venovať odboru gastroenterológie, no rád by sa zamerával na pediatrickú sféru. Vrodené vývojové vady a detské choroby sú pestrejšie ako choroby "GIT" v dospelosti. Guy's and St. Thomas' hospital mu poskytol taktiež možnosť zapojiť sa do činnosti oddelenia pediatickej gastroenterológie. Finančný dar bol použitý na ubytovanie, poistenie a cestovné.
519	e) podpora vzdelávania	1500,00	Ida R. realizovala projekt Farebná analógová fotografia 20. storočia na území dnešného Slovenska a s okolitými krajinami: identifikácia a konzervovanie. Študentka Ida R. absolvovala výskumný pobyt v Budapešti. Projekt: "Farebná analógová fotografia 20. storočia na území dnešného Slovenska a okolitými krajinami: identifikácia a konzervovanie" mal kladný vplyv na doterajšie štúdium študentky a výskum ohľadom farebných analógových fotografií 20. storočia. Realizácia projektu bola veľmi potlačená nečakanou situáciou spojenou s Covid- 19, čo značne ovplyvnil celý priebeh. Z toho dôvodu sa nepodarilo projekt definitívne dokončiť. Počas návštev mala možnosť sa venovať fotografickej zbierke Maďarského Národného Múzea a prehliadla spoluprácu s odborníkmi. Hlbší technologický prieskum však z dôvodu situácie nebolo možné ukončiť. Plánuje na danom projekte pokračovať ak sa situácia vylepší. Napriek tomu projekt Ida považuje za veľmi prínosný a teší sa na ukončenie a prehliadanie sa v problematike. Finančný dar bol použitý na ubytovanie, cestovné a knihy.
Spolu:		1063907,88	

výdavky priamo súvisiace s prevádzkou prijímateľa:

	Druh výdavkov priamo súvisiacich s prevádzkou prijímateľa	Výška použitého podielu zaplatenej dane na tento druh výdavku (EUR)
1	Administrácia - Náklady na propagáciu a komunikáciu verejnoprospešného účelu.	121,00
2	Administrácia - Audit Nadácie SPP za rok 2019.	5472,00
3	Administrácia - Poštovné a iné poplatky.	1014,64
4	Administrácia Nadácie SPP (Centrum pre filantropiu) za rok 2020/2021	67860,00
5	Administrácia - Vedenie Účtovníctva v roku 2020	5536,75

Spolu:

80004,39

Spolu celkovo (EUR): 1143912,27

Výrok auditora:

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Správnej rade, dozornej rade (revízorovi) a správcovi nadácie:

Nadácia SPP, so sídlom v Bratislave**Správa z auditu účtovnej závierky***Názor*

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky **Nadácie SPP, so sídlom v Bratislave** (ďalej len „nadácia“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2020, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie nadácie k 31. decembru 2020 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu v súlade so zákonom č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing - ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od nadácie sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že auditorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Z dôrazenie skutočnosti

Upozorňujeme na Odsek X. Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, do dňa zostavenia účtovnej závierky v Poznámkach k účtovnej závierke, v ktorom sa nadácia vyjadruje k aktuálnej pandémie spôsobenej vírusom COVID19. Vzhľadom na nepredvídateľný vývoj aktuálnej situácie nie je možné posúdiť vplyv pandémie na budúci vývoj ekonomiky nadácie. V súvislosti s touto skutočnosťou náš názor nie je modifikovaný.

Zodpovednosť správcu a osôb poverených spravovaním za účtovnú závierku

Štatutárny orgán – správca nadácie je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti nadácie nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle nadáciu zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť. Osoby poverené spravovaním sú zodpovedné za dohľad nad procesom finančného výkazníctva nadácie.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávosti, ak také existujú. Nesprávosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivé alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachováваме profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme auditorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame auditorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť auditorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol nadácie.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.

- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných auditorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť nadácie nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z auditorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že nadácia prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Správca nadácie je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve.

Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa nadácie obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2020 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Bratislava, 16.6.2021



INTERAUDIT INTERNATIONAL, s. r. o.
Sabinovská 14
821 02 Bratislava
Licencia SKAU 234



Ing. Peter Dvorák
kľúčový štatutárny audítor
Licencia SKAU 0759

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA

Správnej rade, dozornej rade (revízorovi) a správcovi nadácie:

Nadácia SPP, so sídlom v Bratislave**Správa z auditu účtovnej závierky***Názor*

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky **Nadácie SPP, so sídlom v Bratislave** (ďalej len „nadácia“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2021, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie nadácie k 31. decembru 2021 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu v súlade so zákonom č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing - ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od nadácie sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

Zdôraznenie skutočností

Upozorňujeme na Odsek X. Informácie o skutočnostiach, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, do dňa zostavenia účtovnej závierky v Poznámkach k účtovnej závierke, v ktorom sa nadácia vyjadruje k aktuálnej pandémie spôsobenej vírusom COVID19. Vzhľadom na nepredvídateľný vývoj aktuálnej situácie nie je možné posúdiť vplyv pandémie na budúci vývoj ekonomiky nadácie. V súvislosti s touto skutočnosťou náš názor nie je modifikovaný.

Zodpovednosť správcu a osôb poverených spravovaním za účtovnú závierku

Štatutárny orgán – správca nadácie je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti nadácie nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle nadáciu zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť. Osoby poverené spravovaním sú zodpovedné za dohľad nad procesom finančného výkazníctva nadácie.

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivito alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol nadácie.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.

- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných auditorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť nadácie nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z auditorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že nadácia prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Naš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme posúdili sme, či výročná správa Nadácie SPP obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2021 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávosti vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Bratislava, 14.3.2022



INTERAUDIT INTERNATIONAL, s. r. o.
Sabinovská 14
821 02 Bratislava
Licencia SKAU 234



Ing. Peter Dvorák
kľúčový štatutárny audítor
Licencia SKAU 0759